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AUKČNÍ PROGRAM
Auction Schedule

PROHLÍDKY MATERIÁLU
Lots Viewing

MÍSTO KONÁNÍ AUKCE
Auction Venue

AUKCE #21 | 22. 11. 2019
AUCTION #21 | November 22, 2019

DRAŽBA V SÁLE + INTERNET
Live in the room + Internet live bidding

Položky 1 - 427
Lots 1 - 427

13:00 - 17:00
01.00 pm - 05.00 pm (CET)

BRATISLAVA
Dunajská 48

Bratislava, Slovakia

PRAHA
Slunná 560/12

Prague, Czech republic

12 - 13. 11. 2019
November 12 - 13, 2019

19 - 21. 11. 2019
November 19 - 21, 2019

AUKCE #20 | 22. 11. 2019
AUCTION #20 | November 22, 2019

DRAŽBA V SÁLE + INTERNET 
Live in the room + Internet live bidding

Položky 1001 - 1354
Lots 1001 - 1354

18:00 - 21:00
06.00 pm - 09.00 pm (CET)

AUKCE #20 eLIVE | 23. 11. 2019
AUCTION #20 | November 23, 2019

INTERNET
Internet live bidding

Položky od 2001
Lots from 2001

10:00 - 19:00
10.00 am - 07.00 pm (CET)

Aukční materiál bude k dispozici na prohlídky i v den konání aukce (od 12:00 hod.) přímo v hotelu Mandarin Oriental
Auction lots will be available for viewing also during the auction (starting at 12:00 pm) at the Mandarin Oriental hotel

HOTEL MANDARIN ORIENTAL
Nebovidská 459/1, Malá Strana, Praha

Česká republika
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MACHO & CHLAPOVIČ live aukce

Všechno, co potřebujete, je jen současná verze internetového prohlížeče, např. Mozilla Firefox, Google 
Chrome nebo Microsoft Explorer. Do aukce se můžete zapojit prostřednictvím Vašeho smartphonu, 
tabletu, notebooku nebo počítače. Není potřebné instalovat žádné další doplňky jako Java, Flash apod.

Tři kroky k úspěšnému dražení:
1. Zaregistrujte se na machochlapovic.auex.de (nejpozději 24 hodin před začátkem aukce).
2. Emailem Vám bude doručen odkaz. Kliknutím na něj dokončíte svou registraci.
3. V den konání aukce se přihlásíte pomocí svých přihlašovacích údajů na stránce 
machochlapovic.auex.de.

Zúčastněte se aukce přímo z domu...nikdy to nebylo jednodušší!

Stačí se zaregistrovat alespoň 24 hodin před začátkem aukce a v den konání aukce se 
jen přihlásit. Na Vaší obrazovce vidíte aktuální draženou položku s její vyvolávací cenou a 
slyšíte také zvuk, který se přenáší živě ze sálu.

Když se chcete zapojit do dražby, stačí kliknout a je to...

Více informací najdete na  www.machochlapovic.com

MACHO & CHLAPOVIČ Live Bidding

All you need is a current web browser, e.g. Mozilla Firefox®, Google Chrome® or Microsoft Internet 
Explorer®. You can place your bid via smartphone, tablet, laptop or personal computer at any time.

Three steps to your successful hammer price:
1. Register on machochlapovic.auex.de (at least 24 hours before the auction starts).
2. Activate the registration by clicking the link in your confi rmation email.
3. On the day of the auction only a quick login on machochlapovic.auex.de is necessary for
being “live” any time during our auction.

Bid live from wherever you are...it has never been easier!

Just register at least 24 hours before the start of the auction and log in on the day of the 
auction. All important information will be visible on your screen and you will also hear the 
live sound transmitted from the room.

When you are ready to bid, one click is all it takes...

Find more details at www.machochlapovic.com
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PODMÍNKY AUKČNÍHO PRODEJE
1. Aukce: Aukční prodej (aukce) předmětů uvedených v katalogu organizujeme a provádíme jako prodej nebo komisní prodej. Veškeré údaje o našich 
klientech podléhají obchodnímu tajemství. Účastí na aukci vyjadřuje účastník bezvýhradný souhlas s obsahem těchto Podmínek aukčního prodeje 
(“Podmínky”).

2. Účast: Aukce se mohou zúčastnit domácí i zahraniční osoby, které jsou plně způsobilé k právním úkonům a které splní podmínky účasti na aukci. Zúčastnit 
se aukce a nabýt koupí zboží je možné pouze svým jménem a na svůj účet; zastoupení je vyloučeno. Účast na aukci je možná i na dálku, formou písemného 
limitního podání (podrobnosti najdete na našich web stránkách: www.machochlapovic.com), nebo také na dálku v reálném čase prostřednictvím on-line 
systému AUEX (www.auex.de). Účast na aukci je podmíněna identifi kací a kontrolou účastníka ve smyslu zák. č. 253/2008 Sb. a také řádnou registrací 
účastníka - vyplněním a odevzdáním přihlášky, včetně čestného prohlášení a souhlasem se zpracováním osobních údajů (podrobnosti najdete na našich 
web stránkách, včetně zvláštních povinností vztahujících pro účast na dálku). Právnické osoby jsou povinny splnit podmínky účasti na aukci nejméně 3 
pracovní dny před konáním aukce. Vyhrazujeme si právo, dle vlastního uvážení, podmínit účast na aukci nám neznámých účastníků také poskytnutím 
referencí a/nebo složením přiměřené zálohy ještě před konáním aukce (v případě udělení příklepu bude záloha započítána na kupní cenu). Dále si 
vyhrazujeme právo, dle vlastního uvážení, vyloučit z účasti na aukci nedůvěryhodné osoby a také osoby, které se chovají nevhodně. 

3. Popis a prohlídka aukčního materiálu: Popis položek v katalogu a jejich třídění podle zachovalosti byly provedeny s mimořádnou pečlivostí; případné 
chyby však nezakládají jakoukoli naši záruku nebo odpovědnost. Všechny položky v katalogu je možné si osobně prohlédnout v určeném čase a na 
určeném místě (informace je dostupná v katalogu i na našich web stránkách).

4. Průběh aukce: Před zahájením aukce obdrží každý účastník nezaměnitelné účastnické číslo, které po dobu aukce používá k podávání nabídek. Po dobu 
aukce je každý účastník zodpovědný aby jeho účastnické číslo nepoužívala jiná osoba. Účastníci dražící on-line podávají nabídky podle pravidel on-line 
systému AUEX (www.auex.de). Za limitenty provádíme nabídky my, bez účtování poplatku, ovšem za chyby v limitních podáních neneseme odpovědnost.

Ceny uvedené v katalogu u jednotlivých položek jsou ceny minimální v měně euro (vyvolávací ceny), nižší podání nelze akceptovat. Aukce probíhá podle 
pokynů licitátora. Vyhrazujeme si právo odlišně od katalogu kombinovat nebo rozdělit položky, měnit jejich pořadí, nebo neprodané položky opakovaně 
zařadit do aukce. Aukce položky začíná vyvoláním pořadového čísla a vyvolávací ceny. Nejbližší možná výše podání (příhozu) je stanovena v závislosti od 
posledního podání následovně:    

do 20 € o 1 € 200 € - 500 € o 20 € 5.000 € - 10.000 € o 500 € 100.000 € - 200.000 € o 10.000 €

20 € - 50 € o 2 € 500 € - 1.000 € o 50 € 10.000 € - 20.000 € o 1.000 € 200.000 € - 500.000 € o 20.000 €

50 € - 100 € o 5 € 1.000 € - 2.000 € o 100 € 20.000 € - 50.000 € o 2.000 € 500.000 € - 1.000.000 € o 50.000 €

100 € - 200 € o 10 € 2.000 € - 5.000 € o 200 € 50.000 € - 100.000 € o 5.000 € nad 1.000.000 € o 100.000 €

Limitní podání, pokud nejsou násobkem uvedených příhozů, se zaokrouhlují na nejbližší možné přihození směrem dolů. Při shodném podání, má přednost 
limitní podání před podáním v sále a podání v sále má přednost před on-line podáním. V případě shodných podání stejného druhu, přednost má dřívější 
podání.

Příklep bude udělen účastníkovi v případě, že jeho nejvyšší podání bylo vyvoláno třikrát a žádná vyšší nabídka nebyla podána. Příklep zavazuje úspěšného 
účastníka převzít zboží a zaplatit za něj kupní cenu. Námitky proti příklepu jsou přípustné pouze v sále a přítomni účastníci je musí uplatnit ihned, na 
pozdější námitky nebude brán zřetel. Vyhrazujeme si právo, dle vlastního uvážení, odmítnout udělit příklep, dále právo nepřipustit k aukci konkrétních 
položek účastníky chovající se podezřele nebo nevhodně a také právo takovým osobám odebrat již udělený příklep a zařadit takovou položku zpět do 
aukce. O jakýchkoli námitkách, případně jiných sporech ohledně průběhu aukce, rozhodneme s konečnou platností dle vlastního uvážení.

5. Cena a platební podmínky: Příklepem akceptujeme nejvyšší nabídku, tím je sjednána aukční cena a uzavřená kupní smlouva (s výhradou možnosti 
odebrání příklepu až do ukončení aukce podle předchozího bodu 4 Podmínek). Aukční cena je základem pro výpočet aukční přirážky ve výši 20% 
(včetně platné DPH) z aukční ceny. Aukční cena spolu s aukční přirážkou tvoří smluvní kupní cenu. Platby přijímáme v eurech nebo v českých korunách 
(přepočtené kurzem ECB předchozího dne). Pokud není individuálně dohodnuto jinak, přítomní kupující jsou povinni zaplatit kupní cenu za zboží ihned na 
místě a všichni ostatní do 7 dnů od ukončení aukce. Po uplynutí této lhůty se účtuje úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 
Kupující dále nese veškeré náklady, které budou vynaloženy při vymáhání jakýchkoliv jeho splatných dluhů (zejména náklady právního zastoupení, soudní 
poplatky, atd.). 

6. Možnost odstoupení: Prodlení se zaplacením kupní ceny o více než 3 pracovní dny se považuje podstatné porušení kupní smlouvy a v takovém případě 
nám vzniká právo na okamžité odstoupení od kupní smlouvy. Odstoupení od kupní smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení 
kupujícímu na jeho adresu uvedenou v jeho přihlášce do aukce. Písemná forma je zachována i v případě komunikace na e-mailovou adresu účastníka 
uvedenou v jeho přihlášce do aukce a účinky doručení jsou zachovány i v případě prokazatelného odeslání e-mailu na e-mailovou adresu uvedenou v jeho 
přihlášce do aukce. Neuplatnění tohoto práva neznamená vzdání se tohoto práva do budoucna.

7. Převzetí zboží a nabytí vlastnictví: Kupující je oprávněn převzít si zboží až po úplném zaplacení kupní ceny. Převod vlastnického práva od vlastníka 
zboží na kupujícího nastane okamžikem úplného zaplacení kupní ceny. Zboží se na vyžádání odesílá na náklady a riziko kupujícího; manipulační a pojistné 
poplatky budou zahrnuty do faktury.

8. Reklamace a náhrada škody: U všech položek v katalogu garantujeme jejich autentičnost (pravost). Vzhledem k možnosti prohlídky aukčního materiálu 
předem, za účelem zjištění jeho stavu, kupující přítomni na aukci kupují zboží “jak stojí a leží”, proto jakékoli jejich nároky z vad zboží týkající se jeho stavu  
a kvality jsou vyloučeny. Nároky kupujících, kteří se nezúčastnili aukce osobně, budou posouzeny pouze v těch případech, kdy na zboží byly prohlédnuty 
zjevné vady a ty nebyly v katalogu uvedeny ani jinak viditelné. Kupující, kteří si zboží vyzvednou osobně, jsou povinni tyto zjevné vady vytknout přímo na 
místě při přebírání zboží, ostatní jsou povinni tyto zjevné vady vytknout do 7 dnů ode dne doručení zboží. Pozdější reklamace neakceptujeme. Položky 
označené jako “fi ne” nebo nižší kvality, tak i vícepoložkové zboží jsou z reklamace vyloučeny. Reklamované zboží musí být ve stejném stavu jako při jeho 
dodání. Právo kupujících na náhradu újmy (škody) vůči nám se vylučuje; to neplatí v případech kdy právní normy kogentní povahy vyloučení nebo omezení 
práva na náhradu škody výslovně zakazují (zejména újma způsobena úmyslně nebo z hrubé nedbalosti, atd.).

9. Zvláštní povinnosti při vývozu: Řádná úhrada příslušných daní, cel a poplatků splatných v zahraničí je odpovědností kupujícího. Kupující jsou při vývozu 
předmětů kulturní hodnoty ve smyslu zák. č. 71/1994 Sb. do zahraničí povinni obstarat si příslušné osvědčení k vývozu.

10. Závěrečná ustanovení: Aukční prodej podle těchto Podmínek se řídí právními předpisy České republiky. Aukční prodej podle těchto Podmínek není 
dražbou ve smyslu zák. č. 26/2000 Sb. Pokud jsou tyto Podmínky k dispozici v několika jazycích, v případě jakýchkoliv rozporů, bude česká verze 
rozhodující. Tyto Podmínky jsou účinné dnem jejich vydání.

Auction House MACHO & CHLAPOVIČ a.s., Slunná 560/11, Střešovice, 162 00 Praha 6
1. říjen 2019

CONDITIONS OF AUCTION SALE
1. Auction: We organize and perform the auction of the goods listed in this catalog as a sale and/or consignment sale of goods. All information regarding 
our clients is considered a trade secret. By participating in the auction, the participant expresses unconditional consent to the contents of these Terms 
and Conditions (the “Terms”).

2. Participation: The auction is open to domestic and foreign individuals or entities that enjoy full legal capacity and which meet the conditions for 
participation in the auction. Participation in the auction and purchase of the goods is allowed only in participant’s own name and for its own account; 
representation is excluded. Remote participation in the auction is also possible, by submitting limited bids in writing (details can be found on our website: 
www.machochlapovic.com), or in real time via the AUEX online system (www.auex.de). Participation in the auction is subject to participant’s identifi cation 
and control in accordance with Act No. 253/2008 Coll., as well as participant’s proper registration - fi lling in and submitting the application, including the 
affi  davit and consent to the processing of personal data (details can be found on our website, including the special obligations for remote participation). 
Legal entities are obliged to meet the conditions for participation in the auction at least 3 business days before the auction. We reserve the right, in 
our sole discretion, to make participation in the auction of participants unknown to us conditional upon the provision of references and/or making a 
reasonable advance  prior to the auction (in case of successful award, the advance will be set off  against the purchase price). Furthermore, we reserve the 
right, in our sole discretion, to exclude from participation in the auction untrustworthy persons and also those who behave inappropriately.

3. Goods description and viewing: The descriptions of the items in the catalog and their classifi cation according to preservation criteria were carried out 
with extreme care; any errors therein, however, do not constitute any guarantee or our responsibility. All items in the catalog are possible to personally 
inspect at the specifi ed time and place (information is available in the catalog and on our website).

4. The course of the auction: Before the auction, each participant receives its number, which is then used in the auction to perform its bids. During the 
auction, each participant is responsible that its number is not used by any other person. On-line bidders submit their bids in accordance with the AUEX 
on-line system (www.auex.de). We diligently carry out limited bids, free of charge, but we accept no responsibility for any errors therein.

The prices listed in the catalog for each item are minimum prices in euros (starting price), lower bids cannot be accepted. The auction proceeds according 
to the instructions of the auctioneer. We reserve the right (diff erently from the catalog) to combine or to separate items, change their sequence or to 
place the unsold items back into the auction. The auction of particular item begins by calling out its sequence number and its starting price. The minimum 
rates of increase for the bidding procedure are determined depending on the last bid amount, as follows: 

up to 20 € : 1 € 200 € - 500 € : 20 € 5.000 € - 10.000 € : 500 € 100.000 € - 200.000 € : 10.000 €

20 € - 50 €: 2 € 500 € - 1.000 € : 50 € 10.000 € - 20.000 € : 1.000 € 200.000 € - 500.000 € : 20.000 €

50 € - 100 € : 5 € 1.000 € - 2.000 € : 100 € 20.000 € - 50.000 € : 2.000 € 500.000 € - 1.000.000 € : 50.000 €

100 € - 200 € : 10 € 2.000 € - 5.000 € : 200 € 50.000 € - 100.000 € : 5.000 € over 1.000.000 € : 100.000 €

Limited bids, if they are not a multiple of the above rates, will be rounded to the nearest possible bid downwards. If identical bids are submitted, limited 
bid shall prevail over the bid on the fl oor and the bid on the fl oor shall prevail over the on-line bid. In the event of two or more identical bids of the same 
type, the earliest received will take precedence.

The hammering will be awarded to the bidder after its bid was called out three times and no higher bid has been submitted. The hammering obliges the 
successful bidder to take over the goods and pay the purchase price. Objections to the hammering are only permitted on the fl oor and must be raised 
immediately, later objections will be disregarded. We reserve the right, in our sole discretion, to refuse to award the hammering, the right to exclude from 
auctioning of specifi c items persons who behave suspiciously or inappropriately and also the right to remove the already awarded hammering and place 
such item back into the auction. We shall decide, in our sole discretion, on any objections and/or disputes regarding the course of the auction.

5. Price and payment conditions: By hammering we accept the highest bid, hence the auction price is agreed upon and the purchase agreement is 
concluded (with the reservation of our option to remove the hammering until the auction ends in accordance with the previous point 4 of these Terms). 
The auction price is the basis for the calculation of the buyer’s surcharge of 20% (including applicable VAT) of the auction price. The auction price 
together with the buyer’s surcharge constitutes the contractual purchase price. We accept payments in euros or in Czech crowns (calculated at the 
exchange rate of ECB of the previous day). Unless otherwise agreed individually, buyers present at the auction are required to pay the purchase price for 
the goods on the spot immediately and all others within 7 days from the auction. After this period, interest on late payment amounting to 0.05% of the 
outstanding amount for each day of delay will be charged. The buyer also bears all costs incurred in the recovery of its outstanding debts (in particular 
the cost of legal representation, court fees, etc.).

6. Possibility of withdrawal: Delay in payment of the purchase price by more than 3 business days shall be considered a substantial violation of the 
purchase agreement and in such case we have the right to withdraw immediately from the purchase agreement. Withdrawal from the purchase agreement 
is eff ective upon delivery of the notice of withdrawal in writing to the buyer at its address included in its registration form for the auction. The written 
form is also preserved in case of communication to the participant’s e-mail address included in its registration form for the auction and the eff ects of the 
delivery are also preserved in the case of provable sending of the e-mail to its e-mail address included in its registration form for the auction. Failure to 
exercise this right shall not imply the waiver of this right in the future.

7. Delivery and title: The buyer is entitled to take over the goods after the purchase price is paid in full. The title to the goods is transferred from the owner 
to the buyer when the purchase price is paid in full. Upon request, the goods are shipped at the expense and risk of the buyer; handling and insurance 
charges will be included in the invoice.

8. Claims and damages: For all items listed in the catalog we guarantee their authenticity. Given the possibility of inspection of the auction items in 
advance, in order to ascertain their state (condition), the buyers present at the auction buy goods strictly on the basis “as inspected” and, therefore, 
any and all warranty claims based on defects of state (condition) or quality are excluded. Warranty claims of the participants who did not participate 
in the auction in person will be considered only if obvious defects have been overlooked and not described in the catalogue or haven’t been otherwise 
visible. Buyers who collect the goods in person are obliged to claim such obvious defects on the spot when taking over the goods, others are obliged to 
claim them within 7 days of receipt of the goods. Later claims will not be accepted. Items classifi ed as “fi ne” or lesser quality, as well as multiple lots, are 
excluded from the guarantee. In order to accept the return of the defective good, it must be in the same condition as when delivered. Buyer’s claims for 
damages against us are excluded; this shall not apply in cases where the exclusion or the limitation of damages is expressly prohibited by law (damages 
resulting from our intentional or grossly negligent conduct, etc.).

9. Special export obligations: Payment of all taxes, customs and fees payable abroad is the responsibility of the buyer. When exporting objects of cultural 
value within the meaning of Act No. 71/1994 Coll. abroad, the buyer is required to obtain the relevant export certifi cates.

10. Final provisions: Auction sale under these Terms shall be governed and construed in accordance with the laws of the Czech Republic. Auction sale 
under these Terms shall not be considered as auction within the meaning of Act No. 26/2000 Coll. As far as these Terms are available in several languages, 
in case of any discrepancies, the Czech version shall prevail. These Terms are eff ective from the date of their issue.

Auction House MACHO & CHLAPOVIČ a.s., Slunná 560/11, 162 00 Prague, Czech republic
October 1st, 2019
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affi  davit and consent to the processing of personal data (details can be found on our website, including the special obligations for remote participation). 
Legal entities are obliged to meet the conditions for participation in the auction at least 3 business days before the auction. We reserve the right, in 
our sole discretion, to make participation in the auction of participants unknown to us conditional upon the provision of references and/or making a 
reasonable advance  prior to the auction (in case of successful award, the advance will be set off  against the purchase price). Furthermore, we reserve the 
right, in our sole discretion, to exclude from participation in the auction untrustworthy persons and also those who behave inappropriately.

3. Goods description and viewing: The descriptions of the items in the catalog and their classifi cation according to preservation criteria were carried out 
with extreme care; any errors therein, however, do not constitute any guarantee or our responsibility. All items in the catalog are possible to personally 
inspect at the specifi ed time and place (information is available in the catalog and on our website).

4. The course of the auction: Before the auction, each participant receives its number, which is then used in the auction to perform its bids. During the 
auction, each participant is responsible that its number is not used by any other person. On-line bidders submit their bids in accordance with the AUEX 
on-line system (www.auex.de). We diligently carry out limited bids, free of charge, but we accept no responsibility for any errors therein.

The prices listed in the catalog for each item are minimum prices in euros (starting price), lower bids cannot be accepted. The auction proceeds according 
to the instructions of the auctioneer. We reserve the right (diff erently from the catalog) to combine or to separate items, change their sequence or to 
place the unsold items back into the auction. The auction of particular item begins by calling out its sequence number and its starting price. The minimum 
rates of increase for the bidding procedure are determined depending on the last bid amount, as follows: 

up to 20 € : 1 € 200 € - 500 € : 20 € 5.000 € - 10.000 € : 500 € 100.000 € - 200.000 € : 10.000 €

20 € - 50 €: 2 € 500 € - 1.000 € : 50 € 10.000 € - 20.000 € : 1.000 € 200.000 € - 500.000 € : 20.000 €

50 € - 100 € : 5 € 1.000 € - 2.000 € : 100 € 20.000 € - 50.000 € : 2.000 € 500.000 € - 1.000.000 € : 50.000 €

100 € - 200 € : 10 € 2.000 € - 5.000 € : 200 € 50.000 € - 100.000 € : 5.000 € over 1.000.000 € : 100.000 €

Limited bids, if they are not a multiple of the above rates, will be rounded to the nearest possible bid downwards. If identical bids are submitted, limited 
bid shall prevail over the bid on the fl oor and the bid on the fl oor shall prevail over the on-line bid. In the event of two or more identical bids of the same 
type, the earliest received will take precedence.

The hammering will be awarded to the bidder after its bid was called out three times and no higher bid has been submitted. The hammering obliges the 
successful bidder to take over the goods and pay the purchase price. Objections to the hammering are only permitted on the fl oor and must be raised 
immediately, later objections will be disregarded. We reserve the right, in our sole discretion, to refuse to award the hammering, the right to exclude from 
auctioning of specifi c items persons who behave suspiciously or inappropriately and also the right to remove the already awarded hammering and place 
such item back into the auction. We shall decide, in our sole discretion, on any objections and/or disputes regarding the course of the auction.

5. Price and payment conditions: By hammering we accept the highest bid, hence the auction price is agreed upon and the purchase agreement is 
concluded (with the reservation of our option to remove the hammering until the auction ends in accordance with the previous point 4 of these Terms). 
The auction price is the basis for the calculation of the buyer’s surcharge of 20% (including applicable VAT) of the auction price. The auction price 
together with the buyer’s surcharge constitutes the contractual purchase price. We accept payments in euros or in Czech crowns (calculated at the 
exchange rate of ECB of the previous day). Unless otherwise agreed individually, buyers present at the auction are required to pay the purchase price for 
the goods on the spot immediately and all others within 7 days from the auction. After this period, interest on late payment amounting to 0.05% of the 
outstanding amount for each day of delay will be charged. The buyer also bears all costs incurred in the recovery of its outstanding debts (in particular 
the cost of legal representation, court fees, etc.).

6. Possibility of withdrawal: Delay in payment of the purchase price by more than 3 business days shall be considered a substantial violation of the 
purchase agreement and in such case we have the right to withdraw immediately from the purchase agreement. Withdrawal from the purchase agreement 
is eff ective upon delivery of the notice of withdrawal in writing to the buyer at its address included in its registration form for the auction. The written 
form is also preserved in case of communication to the participant’s e-mail address included in its registration form for the auction and the eff ects of the 
delivery are also preserved in the case of provable sending of the e-mail to its e-mail address included in its registration form for the auction. Failure to 
exercise this right shall not imply the waiver of this right in the future.

7. Delivery and title: The buyer is entitled to take over the goods after the purchase price is paid in full. The title to the goods is transferred from the owner 
to the buyer when the purchase price is paid in full. Upon request, the goods are shipped at the expense and risk of the buyer; handling and insurance 
charges will be included in the invoice.

8. Claims and damages: For all items listed in the catalog we guarantee their authenticity. Given the possibility of inspection of the auction items in 
advance, in order to ascertain their state (condition), the buyers present at the auction buy goods strictly on the basis “as inspected” and, therefore, 
any and all warranty claims based on defects of state (condition) or quality are excluded. Warranty claims of the participants who did not participate 
in the auction in person will be considered only if obvious defects have been overlooked and not described in the catalogue or haven’t been otherwise 
visible. Buyers who collect the goods in person are obliged to claim such obvious defects on the spot when taking over the goods, others are obliged to 
claim them within 7 days of receipt of the goods. Later claims will not be accepted. Items classifi ed as “fi ne” or lesser quality, as well as multiple lots, are 
excluded from the guarantee. In order to accept the return of the defective good, it must be in the same condition as when delivered. Buyer’s claims for 
damages against us are excluded; this shall not apply in cases where the exclusion or the limitation of damages is expressly prohibited by law (damages 
resulting from our intentional or grossly negligent conduct, etc.).

9. Special export obligations: Payment of all taxes, customs and fees payable abroad is the responsibility of the buyer. When exporting objects of cultural 
value within the meaning of Act No. 71/1994 Coll. abroad, the buyer is required to obtain the relevant export certifi cates.

10. Final provisions: Auction sale under these Terms shall be governed and construed in accordance with the laws of the Czech Republic. Auction sale 
under these Terms shall not be considered as auction within the meaning of Act No. 26/2000 Coll. As far as these Terms are available in several languages, 
in case of any discrepancies, the Czech version shall prevail. These Terms are eff ective from the date of their issue.

Auction House MACHO & CHLAPOVIČ a.s., Slunná 560/11, 162 00 Prague, Czech republic
October 1st, 2019
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Všechny položky nacházející se v tomto katalogu prošly několikanásobnou kontrolou pravosti. Při jejich kontrole jsme důsledně 
uplatňovali všechny dostupné komparační metody a srovnávali jsme mince z muzejních sbírek. V zřetele hodných případech jsme 
využívali i spektrální analýzu složení kovů (RFA). U všech položek v katalogu poskytujeme doživotní garanci jejich autentičnosti 
(pravosti).

All items listed in this catalogue have been subject to thorough and multiple authenticity checks. We have applied all available comparative 
methods and we compared our items with objects from museum deposits. Where applicable, we have also used spectral analyses of 
metals (RFA). All items in this catalogue are subject to unlimited lifetime guarantee in terms of their authenticity (genuineness).

SYMBOLY POUŽITÉ V KATALOGU
Symbols used in this catalogue

ị
Počet kusů, které se dle znalostí aukčního domu vyskytly na trhu

Number of pieces appeared on the market (according to the knowledge of the auction house)

Ḉ
Autor (mincmistr)

Author (mintmaster)

Ḑ
Váha

Weight

ḁ
Průměr

Diameter

Ọ
Kov (zložení)

Metal (composition)

Ḋ
Reference (odkaz na literaturu) - seznam literatury je na konci katalogu

Literature reference - see the end of this catalogue for full reference list
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It is a great honour and commitment for the auction house Macho & Chlapovič to be put in charge of the auction sale of another 
numismatic collection of Mr. Jaroslav Kokolus – one of the largest collections ever created and auctioned in Central Europe. After 
successful auctions of coins and medals of Czechoslovakia, Franz Joseph I, Ferdinand V, Francis II, and Leopold II, we now introduce 
the auction of strikes from the era of the Czech and Hungarian queen Maria Theresa, Holy Roman emperor Francis I Stephen, and their 
first-born son Joseph II. Through this auction, the prominent Czechoslovak collector Jaroslav Kokolus will release another part of his 
unparalleled, long-curated collection of coins and medals to other collectors. The incredible sale results of previous auctions confirmed 
beyond doubt that a high-quality auction material attracts both collectors and investors who see high liquidity and potential in the 
numismatic market. 

This was an uneasy decision for Mr. Kokolus, but it was one motivated by the desire to focus exclusively on curating his collection of 
the early Modern Age Habsburg strikes. On the other hand, the auction sale of this unique set presents a long-awaited opportunity for 
18th century Habsburg strike collectors to enrich their collections with strikes that very rarely make an appearance on the numismatic 
market. The coin uniqueness as presented in the auction catalogue is based on a detailed knowledge of the market with respect to 
practically all numismatic auctions that have taken place in the last 150 years. Listed are sale details of individual exemplars, not of 
repeated sales of the same piece. We are convinced this auction will be particularly interesting for collectors who may not have yet 
been seeking 18th century Habsburg strikes as part of their numismatic activities. The event will allow collectors to witness examples 
of extraordinary craftsmanship of the leading medailleurs and engravers of the era, illustrating the social and political events of bygone 
times. We are confident the auction will provide an unforgettable experience for all attendees.

ING. JAROSLAV KOKOLUS, CSc.

Ing. Elizej Macho

Pro aukční dům Macho & Chlapovič je velkou ctí, závazkem a současně oceněním, že 
mu byla svěřena do aukčního prodeje další část numismatické sbírky pana Jaroslava 
Kokoluse – jedné z největších, které kdy byly ve střední Evropě vytvořeny a draženy. Po 
prodeji mincí a medailí Československa, Františka Josefa I., Ferdinanda V., Františka II. 
a Leopolda II. přichází do aukce ražby české a uherské královny Marie Terezie, římsko-
německého císaře Františka I. Štěpána a jejich prvorozeného syna Josefa II. Významný 
česko-slovenský sběratel Jaroslav Kokolus prostřednictvím dražby tak dává k dispozici 
další část své dlouhodobě budované sbírky ostatním sběratelům. Vynikající výsledky 
u předchozích aukcí jednoznačně potvrdily, že kvalitní sbírkový materiál přitahuje 
pozornost jak sběratelů, tak investorů, kteří považují numismatický trh za vysoce 
likvidní a perspektivní.

Osobně nelehké rozhodnutí pana Jaroslava Kokoluse je motivováno snahou na 
vrcholu sběratelských sil se plně soustředit na dobudování sbírky raněnovověkých 
ražeb panovníků z rodu Habsburků. Pro sběratele habsburských ražeb 18. století je 
toto rozhodnutí naopak příležitostí k obohacení sbírek o výjimečné kusy, které se 
na numismatickém trhu vyskytují pouze vzácně či dokonce raritně. Vzácnost mincí 
uváděná v katalogu vychází z detailní znalosti trhu a zohledňuje prakticky všechny 
numismatické aukce konané v posledních sto padesáti letech. Uváděny jsou údaje o 
prodeji jednotlivých exemplářů, nikoli o opakovaných prodejích týchž kusů. Jsme 
přesvědčeni, že připravovaná aukce přitáhne také pozornost sběratelů, kteří doposud 
habsburské ražby 18. století ve svých sběratelských aktivitách opomíjeli. V každém 
případě se jedná o výjimečné doklady mimořádného mistrovství předních medailérů a 
rytců tehdejší doby a zajímavé doklady politických a společenských událostí. Věříme, že 
aukce přinese všem zúčastněným mimořádné sběratelské zážitky.
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MARIE TEREZIE (1740 - 1780)

MARIA THERESA (1740 - 1780)

Marie Terezie byla první habsburskou dcerou, které osud přiřkl povinnost stát se panovnicí habsburské monarchie. Klíčovým 
právním dokumentem se v tomto směru stala tzv. Pragmatická sankce – zákon z roku 1713, který určoval dědickou posloupnost 
v habsburské monarchii pro případ, že otec Marie Terezie císař Karel VI. po sobě nezanechá mužského dědice. Pragmatická 
sankce se stala nejen klíčovým dokumentem pro uspořádání mocenských poměrů v habsburském soustátí, mj. vylučovala z 
první dědické linie potomky Karlova otce Leopolda I. a staršího bratra Josefa I., ale zároveň představovala právní akt, který 
se stal na několik desetiletí hybatelem evropské mocenské politiky. Do roku 1723 uznaly Pragmatickou sankci sněmy všech 
habsburských zemí. Za cenu nejrůznějších ústupků ji následně uznaly všechny evropské mocnosti – Španělsko (1725), Rusko a 
Prusko (1726), Anglie a Nizozemí (1731-1732), Sasko (1733), Francie (1735). V napjaté mezinárodní situaci po smrti Karla VI. se 
však právní zajištění habsburského státu ukázalo jako nepostačující. Bezprostředně po nástupu Marie Terezie na trůn obsadila 
pruská vojska Slezsko, čímž byly započaty války o rakouské dědictví. Francouzská armáda překročila hranice Říše na Rýnu a 
v září 1741 obsadila spolu s bavorskými jednotkami Linec. V listopadu 1741 dobyly spojené armády Francie, Bavorska a Saska 
Prahu. Kurfiřt Karel VII. Bavorský se nechal vzápětí českou šlechtou provolat českým králem. Úplnému zhroucení rakouské 
moci zabránilo vstřícné jednání uherské šlechty, která v kritické chvíli podpořila mladou panovnici a poskytla vídeňskému 
dvoru potřebnou vojenskou a finanční pomoc. Mírovou smlouvou z července 1742 ztratila Marie Terezie Slezsko, uvolněné 
vojenské síly však mohla použít proti Bavorsku a Francii. Rakouské vojsko dobylo zpět Prahu a počátkem roku 1743 získala 
celé Čechy definitivně pod svou kontrolu. Následující léta vlády Marie Terezie byly zatíženy četnými válečnými střetnutími 
ovlivňovanými řadou celoevropských konfliktů. Třetí slezská válka (1756-1763), známá též jako sedmiletá, znamenala pro 
Habsburky definitivní ztrátu Slezska a Kladska. Dlouhodobé zatížení rakouského státního rozpočtu a vnější ohrožení monarchie 
vytvářely dlouhodobý tlak na hospodářský a politický systém. Výkonná moc proto byla nucena přicházet s aktivitami, které 
měly za cíl modernizovat právní a hospodářský systém státu. V rámci správní reformy byla omezena zemská samospráva, 
státní správa se profesionalizovala. Bylo sjednoceno trestní právo v Rakousku a českých zemích. Státní správa započala s 
vytvářením tzv. tereziánských katastrů – soupisů nemovitostí a obyvatel. Velká pozornost byla věnována rozvoji školství. Byl 
vydán všeobecný školní řád, který mj. zavedl všeobecnou vzdělávací povinnost pro chlapce i dívky. Řada opatření se snažila 
podporovat rozvíjející se průmyslovou výrobu. 

Vznik velkého množství mincí a medailí Marie Terezie ve všech mincovních kovech byl podmíněn dlouhou dobou její vlády 
a velkým množstvím mincoven pracujících po celé monarchii. Ne náhodou proto ražby Marie Terezie patří k nejoblíbenějším 
sběratelským tématům. Svou roli v oblíbenosti tereziánských ražeb sehrávají jistě i krásné barokní portréty habsburské 
panovnice.

Maria Theresa was the first daughter from the House of Habsburg destined to rule the Habsburg monarchy. A key legal 
document supporting this step was the so-called Pragmatic Sanction – a law of 1713, determining the heir succession within the 
Habsburg monarchy in case that Maria Theresa’s father, emperor Charles VI, will not be blessed by a male heir. The Pragmatic 
Sanction was not only a critical document defining the power dynamics in the states of the Habsburg monarchy – for instance, 
excluding descendants of Charles’ father Leopold I and his eldest brother Joseph I from the first line of heirs – but also a legal 
act of substantial influence on the European power politics for the next couple of decades. By 1723, the Pragmatic Sanction 
was approved by assemblies of all Habsburg countries. At cost of various concessions, it was consequently approved by all 
European powers – Spain (1725), Russia and Prussia (1726), England and the Netherlands (1731-1732), Saxony (1733), and 
France (1735). However, in the tense international situation after the death of Charles VI, the legal backbone of the Habsburg 
state turned out to be insufficient. Immediately after the coronation of Maria Theresa, the Prussian army invaded Silesia, 
which marked the start of the War of the Austrian Succession. The French army crossed the empire’s borders on Rhine and 
in September 1741, they occupied Linz in cooperation with Bavarian military forces. In November 1741, joint armies of France, 
Bavaria and Saxony conquered Prague. Charles VII, Elector of Bavaria, let himself be declared Czech king by the Czech nobility. 
At this critical point, only a generous act of the Hungarian nobility – their support of the young empress, combined with 
military and financial aid for Vienna – prevented a total collapse of the Habsburg political power. Through a peace treaty of 
July 1742, Maria Theresa had lost Silesia; this, however, allowed her to focus all military forces against Bavaria and France. The 
Austrian army conquered Prague back, and at the beginning of 1743 brought all Czech lands back under their control. The 
following years of Maria Theresa’s reign were burdened with numerous military clashes in several pan-European conflicts. The 
third war of Silesia (1756-1763), also known as Seven Years’ War, brought the ultimate loss of Silesia and Klodsko for the empire. 
Ongoing budgetary challenges and various external threats had put a long-term pressure on Austria’s economic and political 
system. Hence, the Austrian executive power was forced to come up with activities to modernize the legal and economic 
system of the state. An administration reform limited local governments, the state administration got modernized. The criminal 
law in Austria and Czech lands was unified. State administration started to curate so-called Theresian land registers – lists of 
real estate and inhabitants. Public education was given a lot of attention, as a general school codex was issued and a general 
duty for all boys and girls to attend elementary school was introduced. Various other measures were implemented in order to 
support the developing industrial production.
The large number of coins and medals in all numismatic metals from the period of Maria Theresa’s reign is caused partly by 
the long period of her reign and partly by the large number of active mints throughout the monarchy. It is no coincidence that 
coin strikes of Maria Theresa belong among the most popular in numismatic collections; certainly, beautiful baroque portraits 
of the Habsburg empress play a role in the popularity of the Theresian coinage.
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MINCOVNA PRAHA
Prague mint / Münzstätte Prag

3.    RRR!    ị 1 pc/mkt	 Good EF / Good EF  20 000 €
 Dukát 1745. Praha. Extrémně vzácný!   Ducat 1745. Prague. Extremely rare!  
 Dukat 1745. Prag. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḉ Scharff  Ḑ 3.47 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1937, Janovský 1301  

1.    RR!	 Good EF / About UNC  5 000 €
 Dukát 1743. Praha. Velmi vzácný!   Ducat 1743. Prague. Very rare!   Dukat 1743. Prag. Sehr selten! 

Ḉ Scharff  Ḑ 3.47 g  ḁ 23 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1937, Janovský 1301  
Ex Rauch 32/1984, # 1972, Ex Künker 119/2007, # 753. 

2.    RR!	 EF / Good EF  3 000 €
 Dukát 1744. Praha. Velmi vzácný!   Ducat 1744. Prague. Very rare!   Dukat 1744. Prag. Sehr selten! 

Ḉ Scharff  Ḑ 3.47 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1937, Janovský 1301  
Ex Rauch 68/2001, # 2382, Ex Künker 73/2002, # 6381, Ex Dukát Brno 43/2004, # 114, Ex Dukát Brno 52/2007, # 294. 

4.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 Good VF / EF  3 000 €
 Dukát 1749. Praha. Zvlněný. Extrémně vzácný!   Ducat 1749. Prague. Wavy. Extremely rare!  
 Dukat 1749. Prag. Gewellt. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḉ Schaumberger  Ḑ 3.45 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1938, Janovský 1302  
Ex NAC 28/2005, # 196. 



AUCTION HIGHLIGHT

3.
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5.    RR!    ị 5 pcs/mkt	 EF / Good EF  5 000 €
 Dukát 1751. Praha. Velmi vzácný!   Ducat 1751. Prague. Very rare!   Dukat 1751. Prag. Sehr selten! 

Ḉ Schaumberger  Ḑ 3.47 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1938, Janovský 1302  
Ex HWCA 3008/2010, # 20425, Ex Frühwald 91/2010 # 3013. 

6.    RR!    ị 5 pcs/mkt	 About EF / EF  3 000 €
 Dukát 1752. Praha. Velmi vzácný!   Ducat 1752. Prague. Very rare!   Dukat 1752. Prag. Sehr selten! 

Ḉ Schaumberger  Ḑ 3.43 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1938, Janovský 1302  
Ex M&M Basel 35/1967, # 548, Ex Schulman 249/1969, # 821, Ex Dukát Brno 31/2000 # 71, Ex Rauch 68/2001 # 2383, Ex ČNS Šumperk 48/2002 # 12. 

7.    RRR!    ị 1 pc/mkt	 Good EF / About UNC  25 000 €
 Dukát 1753. Praha. Extrémně vzácný!   Ducat 1753. Prague. Extremely rare!  
 Dukat 1753. Prag. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḉ Schaumberger  Ḑ 3.48 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1938, Janovský 1302  

8.    RR!    ị 5 pcs/mkt	 Good EF / About UNC  15 000 €
 Dukát 1755. Praha. Velmi vzácný!   Ducat 1755. Prague. Very rare!   Dukat 1755. Prag. Sehr selten! 

Ḉ Schaumberger  Ḑ 3.48 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1938, Janovský 1302  
Ex ČNS Praha 19/1999, # 29. 



AUCTION HIGHLIGHT

7.
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9.    RRR!    ị 1 pc/mkt	 Good EF / About UNC  25 000 €
 Dukát 1756. Praha. Ražební lesk v plochách. Razidlo přeryté z ročníku 1754. Extrémně vzácný!  
 Ducat 1756. Prague. Nice luster in the fields. Die recarved from 1754. Extremely rare!  
 Dukat 1756. Prag. Spiegelnde Felder. Jahreszahl im Stempel aus 1754 geändert. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḉ Erdmann  Ḑ 3.48 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1938, Janovský 1302  

10.    RR!    ị 5 pcs/mkt	 Good EF / About UNC  6 000 €
 Dukát 1757. Praha. Velmi vzácný!   Ducat 1757. Prague. Very rare!   Dukat 1757. Prag. Sehr selten! 

Ḉ Erdmann  Ḑ 3.47 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1938, Janovský 1303  

11.    RRR!    ị 4 pcs/mkt	 EF / About UNC  4 000 €
 Dukát 1758. Praha. Razidlo přeryté z ročníku 1757. Extrémně vzácný!  
 Ducat 1758. Prague. Die recarved from 1757. Extremely rare!  
 Dukat 1758. Prag. Jahreszahl im Stempel aus 1757 geändert. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḉ Erdmann  Ḑ 3.48 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1938, Janovský 1303  

12.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 EF / Good EF  8 000 €
 Dukát 1759. Praha. Extrémně vzácný!   Ducat 1759. Prague. Extremely rare!  
 Dukat 1759. Prag. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḉ Erdmann  Ḑ 3.45 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1938, Janovský 1303  



AUCTION HIGHLIGHT

9.
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13.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 About EF / EF  6 000 €
 Dukát 1760. Praha. Hranka. Extrémně vzácný!   Ducat 1760. Prague. Edge nick. Extremely rare!  
 Dukat 1760. Prag. Randfehler. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḉ Erdmann  Ḑ 3.44 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1938, Janovský 1303  
Ex Nummus Olomouc 32/2004, # 49. 

14.    RRR!    ị 2 pcs/mkt	 Good EF / About UNC  35 000 €
 Dukát 1771. Praha. Ražební lesk v plochách. Extrémně vzácný!  
 Ducat 1771. Prague. Nice luster in the fields. Extremely rare!  
 Dukat 1771. Prag. Spiegelnde Felder. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ VS.S. Ḉ Erdmann+Stöhr  Ḑ 3.49 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1939, Janovský 1304  

15.    RRR!    ị 2 pcs/mkt	 Good EF / About UNC  20 000 €
 Dukát 1776. Praha. Ražební lesk v plochách. Extrémně vzácný!  
 Ducat 1776. Prague. Nice luster in the fields. Extremely rare!  
 Dukat 1776. Prag. Spiegelnde Felder. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ vS.K. Ḉ Erdmann+Kendler  Ḑ 3.49 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1939, Janovský 1305  

16.    RRR!    ị 5 pcs/mkt	 Good EF / About UNC  5 000 €
 Dukát 1777. Praha. Vryp. Hranka. Extrémně vzácný!   Ducat 1777. Prague. Scratch. Edge nick. Extremely rare!  
 Dukat 1777. Prag. Kratzer. Randfehler. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ vS.K. Ḉ Erdmann+Kendler  Ḑ 3.49 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1939, Janovský -  
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17.    RRR!    ị 2 pcs/mkt	 EF / EF  15 000 €
 Dukát 1779. Praha. Zlatá patina. Extrémně vzácný!   Ducat 1779. Prague. Golden patina. Extremely rare!  
 Dukat 1779. Prag. Goldene Patina. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḉ Erdmann+Kendler  Ḑ 3.48 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1939, Janovský 1305  

18.    RRR!    ị 2 pcs/mkt	 VF / Good VF  4 000 €
 Tolar 1746. Praha. Chyba střížku. Extrémně vzácný!   Thaler 1746. Prague. Flan defect. Extremely rare!  
 Taler 1746. Prag. Schrötlingsfehler. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḉ Kramer  Ḑ 28.67 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1940, Janovský 1288  
Ex Hauck & Aufhäuser 18/2004, # 532. 

19.    RR!    ị 6 pcs/mkt	 VF / Good VF  2 000 €
 Tolar 1748. Praha. Velmi vzácný!   Thaler 1748. Prague. Very rare!   Taler 1748. Prag. Sehr selten! 

Ḉ Schaumberger  Ḑ 27.83 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1940, Janovský 1288  

20.    RRR!    ị 1 pc/mkt	 VF / About EF  2 000 €
 Tolar 1749. Praha. Škrábanec. Extrémně vzácný!   Thaler 1749. Prague. Scratch. Extremely rare!  
 Taler 1749. Prag. Kratzer. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḉ Schaumberger  Ḑ 27.94 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1940, Janovský 1288  
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21.    RRR!    ị 1 pc/mkt	 About VF / VF  1 000 €
 Tolar 1750. Praha. Extrémně vzácný!   Thaler 1750. Prague. Extremely rare!  
 Taler 1750. Prag. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḉ Schaumberger  Ḑ 27.71 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1940, Janovský 1288  

22.    R!	 Good VF / About EF  1 000 €
 Tolar 1751. Praha. Nejhezčí známý kus! Vzácný!   Thaler 1751. Prague. Most beautiful piece known! Rare!  
 Taler 1751. Prag. Das beste aufgezeichnete Exemplar! Selten! 

Ḉ Schaumberger  Ḑ 28.10 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1941, Janovský 1289  

23.    RR!    ị 6 pcs/mkt	 About VF / VF  1 000 €
 Tolar 1752. Praha. Chyba střížku. Velmi vzácný!   Thaler 1752. Prague. Flan defect. Very rare!  
 Taler 1752. Prag. Schrötlingsfehler. Sehr selten! 

Ḉ Schaumberger  Ḑ 27.90 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1941, NL 1982, str.77, NL 2004, str.172  
Ex Künker 80/2003, # 1292, Ex Aurea 12/2004, # 900. 

24.    R!	 Good EF / About UNC  1 000 €
 Tolar 1753. Praha. Vzácný!   Thaler 1753. Prague. Rare!   Taler 1753. Prag. Selten! 

Ḉ Schaumberger  Ḑ 28.16 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1941, Janovský 1289  
Ex Nummus Olomouc 24/2000, # 1000, Ex Rauch 68/2001, # 2384, Ex Hess-Divo 298/2003, # 1582. 
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25.	 EF / EF  200 €
 Tolar 1754. Praha.   Thaler 1754. Prague.   Taler 1754. Prag. 

Ḉ Schaumberger  Ḑ 28.12 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1941, Janovský 1289  
Ex Hartmann coll. (Dorotheum April/1954). 

26.    RRR!    ị 1 pc/mkt	 VF / About EF  800 €
 Tolar 1754. Praha. Varianta - jiné šaty. Extrémně vzácný!   Thaler 1754. Prague. Variant - other dress. Extremely rare!  
 Taler 1754. Prag. Variante - anderes Kleid. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḉ Schaumberger  Ḑ 28.01 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1941, Janovský 1289  

27.    RR!    ị 9 pcs/mkt	 VF / About VF  300 €
 Tolar 1755. Praha. Velmi vzácný!   Thaler 1755. Prague. Very rare!   Taler 1755. Prag. Sehr selten! 

Ḉ Schaumberger  Ḑ 27.96 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1941, Janovský 1289  
Ex Dukát Brno 54/2008, # 736. 

28.	 About UNC / About UNC  1 000 €
 Tolar 1757. Praha. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách.  
 Thaler 1757. Prague. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields.  
 Taler 1757. Prag. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Felder. 

Ḉ Erdmann  Ḑ 28.06 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1941, Janovský 1289  
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29.	 About EF / About EF  200 €
 Tolar 1757. Praha. Varianta - odlišná kresba peří okolo středu ocasu.  
 Thaler 1757. Prague. Variant - different feathers around the middle of the tail.  
 Taler 1757. Prag. Variante - anderes Gefieder rund um die Schwanzmitte. 

Ḉ Erdmann  Ḑ 28.02 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1941, Janovský 1289  

30.	 Good EF / Good EF  400 €
 Tolar 1758. Výtěžkový tolar jáchymovských dolů. Praha. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v 

plochách. Mírně prasklý ražbou.  
 Thaler 1758. Yield of the Joachimsthal mines. Prague. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in 

the fields. Slightly broken.  
 Taler 1758. Ausbeute der Joachimstaler Gruben. Prag. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. 

Leicht geborsten. 
Ḉ Erdmann  Ḑ 28.05 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1942, Janovský 1290  
Ex ČNS Jihlava 70/2007, # 639. 

31.    RR!    ị 8 pcs/mkt	 About EF / About EF  600 €
 Tolar 1759. Praha. Velmi vzácný!   Thaler 1759. Prague. Very rare!   Taler 1759. Prag. Sehr selten! 

Ḉ Erdmann  Ḑ 27.99 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1941, Janovský 1289  
Ex Rauch 27/1981, # 2709. 

32.    RRR!    ị 1 pc/mkt	 About VF / About VF  400 €
 Tolar 1759. Praha. Varianta - jiné šaty. Nedoražený. Extrémně vzácný!  
 Thaler 1759. Prague. Weakly struck. Extremely rare!   Taler 1759. Prag. Prägeschwäche. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḉ Erdmann  Ḑ 27.88 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1941, Janovský 1289  
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33.	 Good EF / Good EF  600 €
 Tolar 1759. Výtěžkový tolar jáchymovských dolů. Praha. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v 

plochách. Nejhezčí známý kus!  
 Thaler 1759. Yield of the Joachimsthal mines. Prague. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in 

the fields. Most beautiful piece known!  
 Taler 1759. Ausbeute der Joachimstaler Gruben. Prag. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Das 

beste aufgezeichnete Exemplar! 
Ḍ ć Ḉ Erdmann  Ḑ 27.98 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1942, Janovský 1290  
Ex ČNS Jihlava 70/2007, # 640. 

34.    RRR!    ị 1 pc/mkt	 EF / Good EF  10 000 €
 Tolar 1768. Praha. Justovaný. Extrémně vzácný!   Thaler 1768. Prague. Adjusted. Extremely rare!  
 Taler 1768. Prag. Justiert. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ EvS.A.S Ḉ Erdmann+Stöhr  Ḑ 28.03 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1943a  
Ex Rauch 77/2006, # 1476. 

35.    RRR!    ị 2 pcs/mkt	 VF / EF  15 000 €
 Tolar 1780. Praha. Justovaný. Dle wwwH4 jde o druhý známý kus na trhu. První známý kus byl dražený v aukci Meister 

& Sonntag 1/2004, # 584, Dietiker Collection ve Stuttgartu. Jediný muzejní exemplář se nachází v Kunsthistorische 
muzeu ve Vídni. Extrémně vzácný!  

 Thaler 1780. Prague. Adjusted. According to wwwH4 this is the second known piece on the market. The first known 
piece was auctioned at the Meister & Sonntag 1/2004, # 584, Dietiker Collection in Stuttgart. The only museum specimen 
can be found in the Kunsthistorische Museum in Vienna. Extremely rare!  

 Taler 1780. Prag. Justiert. Nach wwwH4 es ist das zweite bekannte Stück auf dem Markt. Das erste bekannte Stück 
wurde bei Meister & Sonntag 1/2004, # 584, Sammlung Dietiker in Stuttgart versteigert. Das einzige Museumsexemplar 
befindet sich im Kunsthistorischen Museum in Wien. Von allergrößter Seltenheit! 
Ḍ EVS. I.K. Ḉ Erdmann+Kendler  Ḑ 27.96 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1944, Janovský 1292, Hafner H4 (wwwH4)  
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39.	 About EF / EF  400 €
 1/2 Tolar 1743. Praha.   1/2 Thaler 1743. Prague.   1/2 Taler 1743. Prag. 

Ḉ Scharff  Ḑ 14.35 g  ḁ 32 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1946, Janovský 1284,1285  
Ex Rauch 26/1980, # 2601. 

36.	 Good EF / About UNC  100 €
 Tolar 1780. Praha. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách.  
 Thaler 1780. Prague. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields.  
 Taler 1780. Prag. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. 

Ḍ P.S.  I.K. Ḉ Erdmann+Kendler  Ḑ 28.06 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1945, Janovský 1293, Hafner 24  
Ex Künker 105/2005, # 2802. 

37.    RR!    ị 3 pcs/mkt	 UNC / UNC  300 €
 Tolar 1780. Praha. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. Velmi vzácný!  
 Thaler 1780. Prague. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields. Very rare!  
 Taler 1780. Prag. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Sehr selten! 

Ḍ S.F. Ḉ Erdmann+Kendler  Ḑ 28.06 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  

38.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 About EF / EF  2 000 €
 Tolar 1780. Praha. Justovaný. Extrémně vzácný!   Thaler 1780. Prague. Adjusted. Extremely rare!  
 Taler 1780. Prag. Justiert. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ S.F. Ḑ 28.03 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Hafner 51  
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MINCOVNA KREMNICA
Kremnitz mint / Münzstätte Kremnitz

41.	 EF / EF  600 €
 1/2 Tolar 1745. Praha.   1/2 Thaler 1745. Prague.   1/2 Taler 1745. Prag. 

Ḉ Scharff  Ḑ 14.27 g  ḁ 33 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1946, Janovský 1285  
Ex Rauch 29/1982, # 2242. 

40.    RR!    ị 7 pcs/mkt	 EF / Good EF  600 €
 1/2 Tolar 1743. Praha. Velmi vzácný!   1/2 Thaler 1743. Prague. Very rare!   1/2 Taler 1743. Prag. Sehr selten! 

Ḉ Scharff  Ḑ 14.36 g  ḁ 34 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1946, Janovský 1284, 1285  

42.    RRR!    ị 2 pcs/mkt	 Good VF / About EF  400 €
 1/2 Tolar 1754. Praha. Extrémně vzácný!   1/2 Thaler 1754. Prague. Extremely rare!  
 1/2 Taler 1754. Prag. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḉ Schaumberger  Ḑ 13.94 g  ḁ 34 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1947, Janovský 1286  

43.    R!	 Good EF / About UNC  2 000 €
 2 Dukát 1764. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Vzácný!  
 2 Ducats 1764. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Rare!  
 2 Dukaten 1764. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Selten! 

Ḍ K - B Ḑ 6.97 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1648, Eypeltauer 250, Rádoczy 17  
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44.	 About UNC / About UNC  800 €
 2 Dukát 1765. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Mírně justovaný.  
 2 Ducats 1765. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Slightly adjusted.  
 2 Dukaten 1765. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Leicht justiert. 

Ḍ K - B Ḑ 6.96 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1648, Eypeltauer 250, Rádoczy 17  

45.	 Good EF / EF  800 €
 2 Dukát 1765. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách.   2 Ducats 1765. Kremnitz. Rest of lustre in the fields.  
 2 Dukaten 1765. Kremnitz. Spiegelnde Felder! 

Ḍ K - B Ḑ 6.97 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1648, Eypeltauer 250, Rádoczy 17  

46.	 EF / EF  800 €
 2 Dukát 1765. Kremnica. Škrábanec.   2 Ducats 1765. Kremnitz. Scratch.   2 Dukaten 1765. Kremnitz. Kratzer. 

Ḍ K - B Ḑ 6.97 g  ḁ 26 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1648, Eypeltauer 250, Rádoczy 17  

47.	 Good EF / Good EF  800 €
 2 Dukát 1765. Kremnica.   2 Ducats 1765. Kremnitz.   2 Dukaten 1765. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 6.97 g  ḁ 26 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1648, Eypeltauer 250, Rádoczy 17  
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48.	 Good EF / About UNC  800 €
 2 Dukát 1765. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Hranka.  
 2 Ducats 1765. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Edge nick.  
 2 Dukaten 1765. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Randfehler. 

Ḍ K - B Ḑ 6.97 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1648, Eypeltauer 250, Rádoczy 17  

50.	 EF / EF  800 €
 2 Dukát 1765. Kremnica.   2 Ducats 1765. Kremnitz.   2 Dukaten 1765. Kremnitz. 

Ḍ K - B/K. - D. Ḑ 6.97 g  ḁ 26 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1649, Eypeltauer 250a, Rádoczy 17  

49.	 Good EF / About UNC  1 000 €
 2 Dukát 1765. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Hranka.  
 2 Ducats 1765. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Edge nick.  
 2 Dukaten 1765. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Randfehler. 

Ḍ K - B / K• - D• Ḑ 6.98 g  ḁ 26 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1649, Eypeltauer 250a, Rádoczy 17  

51.	 Good EF / About UNC  600 €
 Dukát 1741. Kremnica. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. První ročník!  
 Ducat 1741. Kremnitz. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields. First date!  
 Dukat 1741. Kremnitz. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Erster Jahrgang! 

Ḍ K - B Ḑ 3.48 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1651, Eypeltauer 238, Rádoczy 21  
Ex Rauch 72/2003, # 2018. 
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52.	 Good EF / About UNC  400 €
 Dukát 1742. Kremnica. Vryp. Ražební lesk v plochách. Zvlněný.  
 Ducat 1742. Kremnitz. Scratch. Nice luster in the fields. Wavy.  
 Dukat 1742. Kremnitz. Kratzer. Spiegelnde Felder. Gewellt. 

Ḍ K - B Ḑ 3.49 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1651, Eypeltauer 238, Rádoczy 21  
Ex Moneta Trenčín 6/2002, # 5. 

53.	 Good EF / UNC  400 €
 Dukát 1743. Kremnica. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách.  
 Ducat 1743. Kremnitz. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields.  
 Dukat 1743. Kremnitz. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. 

Ḍ K - B Ḑ 3.49 g  ḁ 23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1651, Eypeltauer 238, Rádoczy 21  

54.	 About UNC / About UNC  400 €
 Dukát 1744. Kremnica. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách.  
 Ducat 1744. Kremnitz. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields.  
 Dukat 1744. Kremnitz. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. 

Ḍ K - B Ḑ 3.48 g  ḁ 23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1651, Eypeltauer 238, Rádoczy 21  
Ex Moneta Trenčín 6/2002, # 6. 

55.	 EF / EF  400 €
 Dukát 1745. Kremnica. Hranky.   Ducat 1745. Kremnitz. Edge nick.   Dukat 1745. Kremnitz. Randfehler. 

Ḍ K - B Ḑ 3.47 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1651, Eypeltauer 238, Rádoczy 21  
Ex Rauch 72/2003, # 2022. 
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57.	 Good EF / Good EF  400 €
 Dukát 1747. Kremnica.   Ducat 1747. Kremnitz.   Dukat 1747. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 3.50 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1652, Eypeltauer 251, Rádoczy 21  
Ex Rauch MBS 11/2006, # 3376. 

58.	 Good EF / About UNC  400 €
 Dukát 1748. Kremnica. Ražební lesk v plochách.   Ducat 1748. Kremnitz. Nice luster in the fields.  
 Dukat 1748. Kremnitz. Spiegelnde Felder. 

Ḍ K - B Ḑ 3.50 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1652, Eypeltauer 251, Rádoczy 21  
Ex Rauch 68/2001, # 2397, Ex Nudelman 3/2007, # 1139. 

56.	 Good EF / Good EF  600 €
 Dukát 1746. Kremnica. Ražební lesk v plochách.   Ducat 1746. Kremnitz. Nice luster in the fields.  
 Dukat 1746. Kremnitz. Spiegelnde Felder. 

Ḍ K - B Ḑ 3.48 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1652, Eypeltauer 251, Rádoczy 21  

59.    R!	 Good EF / Good EF  600 €
 Dukát 1748. Kremnica. Ražební lesk v plochách. Vzácný ročník. Varianta. Vzácný!  
 Ducat 1748. Kremnitz. Nice luster in the fields. Rare date! Variant. Rare!  
 Dukat 1748. Kremnitz. Spiegelnde Felder. Seltener Jahrgang! Variante. Selten! 

Ḍ K - B Ḑ 3.45 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1652, Eypeltauer 251, Rádoczy 21  
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61.	 Good EF / Good EF  400 €
 Dukát 1750. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách.   Ducat 1750. Kremnitz. Rest of lustre in the fields.  
 Dukat 1750. Kremnitz. Spiegelnde Felder! 

Ḍ K - B Ḑ 3.48 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1652, Eypeltauer 251, Rádoczy 21  
Ex Frühwald 87/2009, # 573. 

62.	 About UNC / UNC  400 €
 Dukát 1751. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 Ducat 1751. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 Dukat 1751. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḍ K - B Ḑ 3.50 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1652, Eypeltauer 251, Rádoczy 21  

63.	 EF / EF  400 €
 Dukát 1752. Kremnica.   Ducat 1752. Kremnitz.   Dukat 1752. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 3.47 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1652, Eypeltauer 251, Rádoczy 21  
Ex Rauch 73/2004, # 2712. 

60.    R!	 Good EF / About UNC  600 €
 Dukát 1749. Kremnica. Ražební lesk v plochách. Vzácný ročník. Vzácný!  
 Ducat 1749. Kremnitz. Nice luster in the fields. Rare date. Rare!  
 Dukat 1749. Kremnitz. Spiegelnde Felder. Seltener Jahrgang. Selten! 

Ḍ K - B Ḑ 3.49 g  ḁ 23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1652, Eypeltauer 251, Rádoczy 21  
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64.	 Good EF / About UNC  400 €
 Dukát 1752. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách. Varianta - odlišná koruna panovnice.  
 Ducat 1752. Kremnitz. Rest of lustre in the fields. Variant - different crown of the emperess.  
 Dukat 1752. Kremnitz. Spiegelnde Felder! Variante - andere Krone der Herrscherin. 

Ḍ K - B Ḑ 3.48 g  ḁ 23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1652, Eypeltauer 251, Rádoczy 21  

66.    R!	 Good EF / Good EF  400 €
 Dukát 1753. Kremnica. Ražební lesk v plochách. Varianta - odlišná koruna panovnice. Vzácný!  
 Ducat 1753. Kremnitz. Nice luster in the fields. Variant - different crown of the emperess. Rare!  
 Dukat 1753. Kremnitz. Spiegelnde Felder. Variante - andere Krone der Herrscherin. Selten! 

Ḍ K - B Ḑ 3.49 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1652, Eypeltauer 251, Rádoczy 21  

67.    R!	 EF / Good EF  600 €
 Dukát 1754. Kremnica. Vzácný!   Ducat 1754. Kremnitz. Rare!   Dukat 1754. Kremnitz. Selten! 

Ḍ K - B Ḑ 3.49 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1652, Eypeltauer 251, Rádoczy 21  
Ex Rauch 86/2010, # 4106. 

65.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 EF / EF  1 000 €
 Dukát 1753. Kremnica. Extrémně vzácný!   Ducat 1753. Kremnitz. Extremely rare!  
 Dukat 1753. Kremnitz. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ K - B Ḑ 3.47 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1652, Eypeltauer 251a/1, Rádoczy 21  
Ex Rauch 73/2004, # 2713. 
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68.	 EF / Good EF  400 €
 Dukát 1754. Kremnica. Mírně zvlněný. Varianta.   Ducat 1754. Kremnitz. Slightly wavy. Variant.  
 Dukat 1754. Kremnitz. Leicht gewellt. Variante. 

Ḍ K - B Ḑ 3.49 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1652, Eypeltauer 251, Rádoczy 21  
Ex Rauch 73/2004 # 2714. 

69.	 EF / Good EF  400 €
 Dukát 1755. Kremnica.   Ducat 1755. Kremnitz.   Dukat 1755. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 3.49 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1652, Eypeltauer 251, Rádoczy 21  
Ex NAC 28/2005, # 209, Ex Nudelman 4/2008, # 518. 

70.	 About UNC / About UNC  400 €
 Dukát 1756. Kremnica. Ražební lesk v plochách.   Ducat 1756. Kremnitz. Nice luster in the fields.  
 Dukat 1756. Kremnitz. Spiegelnde Felder. 

Ḍ K - B Ḑ 3.49 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1652, Eypeltauer 251, Rádoczy 21  
Ex Rauch 72/2003, # 2028. 

71.    RR!	 Good EF / Good EF  1 000 €
 Dukát 1757. Kremnica. Velmi vzácný!   Ducat 1757. Kremnitz. Very rare!   Dukat 1757. Kremnitz. Sehr selten! 

Ḍ K - B Ḑ 3.49 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1652, Eypeltauer 251, Rádoczy 21  
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72.	 About EF / About EF  400 €
 Dukát 1758. Kremnica.   Ducat 1758. Kremnitz.   Dukat 1758. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 3.48 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1652, Eypeltauer 251, Rádoczy 21  
Ex Rauch 74/2004, # 1688. 

73.	 EF / EF  400 €
 Dukát 1759. Kremnica. Hranka.   Ducat 1759. Kremnitz. Edge nick.   Dukat 1759. Kremnitz. Randfehler. 

Ḍ K - B Ḑ 3.49 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1652, Eypeltauer 251, Rádoczy 21  
Ex Kunker 90/2004, # 7836. 

74.	 Good VF / About EF  400 €
 Dukát 1760. Kremnica. Hranka.   Ducat 1760. Kremnitz. Edge nick.   Dukat 1760. Kremnitz. Randfehler. 

Ḍ K - B Ḑ 3.47 g  ḁ 23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1652, Eypeltauer 251, Rádoczy 21  

75.	 About EF / About EF  400 €
 Dukát 1761. Kremnica.   Ducat 1761. Kremnitz.   Dukat 1761. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 3.48 g  ḁ 23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1652, Eypeltauer 251, Rádoczy 21  
Ex Nudelman 4/2008, # 523. 

76.	 About EF / EF  400 €
 Dukát 1762. Kremnica.   Ducat 1762. Kremnitz.   Dukat 1762. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 3.47 g  ḁ 23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1652, Eypeltauer 251, Rádoczy 21  
Ex Pannonia Terra 16/2004, # 387. 
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77.	 Good EF / Good EF  600 €
 Dukát 1763. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách.   Ducat 1763. Kremnitz. Rest of lustre in the fields.  
 Dukat 1763. Kremnitz. Spiegelnde Felder! 

Ḍ K - B Ḑ 3.49 g  ḁ 23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1652, Eypeltauer 251, Rádoczy 21  

78.	 About EF / EF  400 €
 Dukát 1764. Kremnica. Mírně zvlněný.   Ducat 1764. Kremnitz. Slightly wavy.   Dukat 1764. Kremnitz. Leicht gewellt. 

Ḍ K - B Ḑ 3.49 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1652, Eypeltauer 251, Rádoczy 21  
Ex Racz coll., (Pannonia Terra 30/2010, # 787). 

81.	 EF / EF  400 €
 Dukát 1765. Kremnica. Varianta.   Ducat 1765. Kremnitz. Variant.   Dukat 1765. Kremnitz. Variante. 

Ḍ K - B Ḑ 3.48 g  ḁ 23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1652, Eypeltauer 251, Rádoczy 21  
Ex Ponterio NYINC 124/2003, # 1315. 

80.	 Good EF / Good EF  400 €
 Dukát 1765. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách. Varianta.  
 Ducat 1765. Kremnitz. Rest of lustre in the fields. Variant.   Dukat 1765. Kremnitz. Spiegelnde Felder! Variante. 

Ḍ K - B Ḑ 3.49 g  ḁ 23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1652, Eypeltauer 251, Rádoczy 21  
Ex Busso Peus 377/2003, Ex Rauch Fern-8/2004, # 2297. 

79.    R!	 EF / EF  600 €
 Dukát 1764. Kremnica. Varianta. Vzácný!   Ducat 1764. Kremnitz. Variant. Rare!  
 Dukat 1764. Kremnitz. Variante. Selten! 

Ḍ K - B Ḑ 3.48 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1652, Eypeltauer 251, Rádoczy 21  
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83.	 EF / EF  400 €
 Dukát 1765. Kremnica.   Ducat 1765. Kremnitz.   Dukat 1765. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 3.48 g  ḁ 23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1652, Eypeltauer 251b, Rádoczy 21  

84.	 EF / EF  400 €
 Dukát 1765. Kremnica. Justovaný. Varianta.   Ducat 1765. Kremnitz. Adjusted. Variant.  
 Dukat 1765. Kremnitz. Justiert. Variante. 

Ḍ K - B Ḑ 3.49 g  ḁ 23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1652, Eypeltauer 251b, Rádoczy 21  

85.	 EF / EF  200 €
 Tolar 1741. Kremnica. Pěkná patina.   Thaler 1741. Kremnitz. Nice patina.   Taler 1741. Kremnitz. Schöne Patina. 

Ḍ K - B Ḑ 28.77 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1666, Eypeltauer 240, Rádoczy 38  
Ex Aurea 28/2009, # 908. 

82.	 EF / EF  400 €
 Dukát 1765. Kremnica.   Ducat 1765. Kremnitz.   Dukat 1765. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 3.49 g  ḁ 23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1652, Eypeltauer 251, Rádoczy 21  
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86.	 Good EF / Good EF  300 €
 Tolar 1741. Kremnica. Varianta. Justovaný.   Thaler 1741. Kremnitz. Variant. Adjusted.  
 Taler 1741. Kremnitz. Variante. Justiert. 

Ḍ K - B Ḑ 28.76 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1666, Eypeltauer 240a, Rádoczy 38  
Ex Nudelman 2/2005, # 948, Ex Rauch 79/2006, # 456. 

87.	 EF / About EF  100 €
 Tolar 1741. Kremnica. Varianta.   Thaler 1741. Kremnitz. Variant.   Taler 1741. Kremnitz. Variante. 

Ḍ K - B Ḑ 28.73 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1667, Eypeltauer 241, Rádoczy 38  
Ex Dorotheum 505/2007, # 1299. 

88.	 Good EF / Good EF  200 €
 Tolar 1742. Kremnica. Pěkná patina. Stopa po prasklém razidle.  
 Thaler 1742. Kremnitz. Nice patina. Trace of a broken die.  
 Taler 1742. Kremnitz. Schöne Patina. Spur eines geborstenen Stempels. 

Ḍ K - B Ḑ 28.75 g  ḁ 43 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1667, Eypeltauer 241, Rádoczy 38  
Ex UBS 58/2004, # 2851. 

89.	 About EF / Good VF  200 €
 Tolar 1743. Kremnica.   Thaler 1743. Kremnitz.   Taler 1743. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 28.76 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1667, Eypeltauer 241, Rádoczy 38  
Ex Dorotheum 510/2009, # 1234. 
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90.	 About EF / Good EF  100 €
 Tolar 1743. Kremnica.   Thaler 1743. Kremnitz.   Taler 1743. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 28.79 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1668, Eypeltauer 242, Rádoczy 38  
Ex Nudelman 2/2005, # 954. 

91.	 About EF / Good EF  200 €
 Tolar 1743. Kremnica. Mírně justovaný.   Thaler 1743. Kremnitz. Slightly adjusted.  
 Taler 1743. Kremnitz. Leicht justiert. 

Ḍ K - B Ḑ 28.76 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1669, Eypeltauer 242a, Rádoczy 38  
Ex Nudelman 2/2005, # 953. 

92.	 Good EF / Good EF  200 €
 Tolar 1744. Kremnica. Drobné škrábance.   Thaler 1744. Kremnitz. Little scratches.  
 Taler 1744. Kremnitz. Kleine Kratzer. 

Ḍ K - B Ḑ 28.79 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1668, Eypeltauer 242a, Rádoczy 38  
Ex Pannonia Terra 20/2006, # 271. 

93.	 EF / About UNC  200 €
 Tolar 1744. Kremnica. Justovaný.   Thaler 1744. Kremnitz. Adjusted.   Taler 1744. Kremnitz. Justiert. 

Ḍ K - B Ḑ 28.70 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1670, Eypeltauer 243, Rádoczy 38  
Ex Nudelman 2/2005, # 955. 
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94.	 EF / Good EF  100 €
 Tolar 1745. Kremnica. Justovaný.   Thaler 1745. Kremnitz. Adjusted.   Taler 1745. Kremnitz. Justiert. 

Ḍ K - B Ḑ 28.78 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1670, Eypeltauer 243, Rádoczy 38  
Ex Frühwald 81/2008, # 869. 

95.	 EF / About UNC  200 €
 Tolar 1746. Kremnica.   Thaler 1746. Kremnitz.   Taler 1746. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 28.80 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1671, Eypeltauer 259, Rádoczy 38  

96.	 Good EF / EF  200 €
 Tolar 1747. Kremnica. Justovaný.   Thaler 1747. Kremnitz. Adjusted.   Taler 1747. Kremnitz. Justiert. 

Ḍ K - B Ḑ 28.74 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1671, Eypeltauer 259, Rádoczy 38  
Ex Dorotheum 510/2009, # 1239. 

97.    RRR!    ị 2 pcs/mkt	 VF / About VF  300 €
 Tolar 1749. Kremnica. Stopa po uchu. Extrémně vzácný!  
 Thaler 1749. Kremnitz. Traces of mounting. Extremely rare!  
 Taler 1749. Kremnitz. Henkelspur. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ K - B Ḑ 27.87 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1672, Eypeltauer 259, Rádoczy 38  
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98.	 EF / EF  400 €
 Tolar 1750. Kremnica. Justovaný.   Thaler 1750. Kremnitz. Adjusted.   Taler 1750. Kremnitz. Justiert. 

Ḍ K - B Ḑ 28.05 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1672, Eypeltauer 259, Rádoczy 38  
Ex Dorotheum 510/2009, # 1240. 

100.	 EF / EF  200 €
 Tolar 1751. Kremnica. Varianta.   Thaler 1751. Kremnitz. Variant.   Taler 1751. Kremnitz. Variante. 

Ḍ K - B Ḑ 28.05 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1674, Eypeltauer 259, Rádoczy 38  
Ex Dorotheum 510/2009, 1241. 

101.	 EF / About EF  200 €
 Tolar 1751. Kremnica. Hranka. Varianta.   Thaler 1751. Kremnitz. Edge nick. Variant.  
 Taler 1751. Kremnitz. Randfehler. Variante. 

Ḍ K - B Ḑ 28.09 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1674, Eypeltauer 260, Rádoczy 38  

99.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 About EF / About EF  400 €
 Tolar 1751. Kremnica. Extrémně vzácný!   Thaler 1751. Kremnitz. Extremely rare!  
 Taler 1751. Kremnitz. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ K - B Ḑ 27.98 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1673, Eypeltauer 259a, Rádoczy 38  
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104.	 EF / EF  200 €
 Tolar 1753. Kremnica.   Thaler 1753. Kremnitz.   Taler 1753. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 28.09 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1675, Eypeltauer 261, Rádoczy 38  

105.	 EF / EF  150 €
 Tolar 1753. Kremnica. Justovaný.   Thaler 1753. Kremnitz. Adjusted.   Taler 1753. Kremnitz. Justiert. 

Ḍ K - B Ḑ 28.03 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1675, Eypeltauer 261, Rádoczy 38  

102.    RRR!    ị 1 pc/mkt	 Good VF / About EF  400 €
 Tolar 1752. Kremnica. Škrábance. Extrémně vzácný!   Thaler 1752. Kremnitz. Scratches. Extremely rare!  
 Taler 1752. Kremnitz. Kratzer. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ K - B Ḑ 27.92 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1674, Eypeltauer 260, Rádoczy 38  

103.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 About UNC / About UNC  400 €
 Tolar 1752. Kremnica. Extrémně vzácný!   Thaler 1752. Kremnitz. Extremely rare!  
 Taler 1752. Kremnitz. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ K - B Ḑ 28.09 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1674, Eypeltauer 260, Rádoczy 38  
Ex Lanz 14/1979, # 641, Ex Pannonia Terra 20/2006, # 274. 
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107.	 Good EF / EF  200 €
 Tolar 1754. Kremnica. Hranka. Justovaný.   Thaler 1754. Kremnitz. Edge nick. Adjusted.  
 Taler 1754. Kremnitz. Randfehler. Justiert. 

Ḍ K - B Ḑ 27.90 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1675, Eypeltauer 261, Rádoczy 38  

108.	 About UNC / UNC  400 €
 Tolar 1755. Kremnica. Mírně nedoražený.   Thaler 1755. Kremnitz. Lightly weakly struck.  
 Taler 1755. Kremnitz. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ K - B Ḑ 28.00 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1675, Eypeltauer 261, Rádoczy 38  

106.	 EF / About EF  150 €
 Tolar 1753. Kremnica. Justovaný.   Thaler 1753. Kremnitz. Adjusted.   Taler 1753. Kremnitz. Justiert. 

Ḍ K - B Ḑ 28.07 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1675, Eypeltauer 261, Rádoczy 38  

109.    RR!    ị 5 pcs/mkt	 About EF / Good VF  400 €
 Tolar 1756. Kremnica. Justovaný. Velmi vzácný!   Thaler 1756. Kremnitz. Adjusted. Very rare!  
 Taler 1756. Kremnitz. Justiert. Sehr selten! 

Ḍ K - B Ḑ 28.00 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1675, Eypeltauer 261, Rádoczy 38  
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110.	 About UNC / Good EF  200 €
 Tolar 1757. Kremnica. Mírně nedoražený.   Thaler 1757. Kremnitz. Lightly weakly struck.  
 Taler 1757. Kremnitz. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ K - B Ḑ 28.03 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1675, Eypeltauer 261, Rádoczy 38  
Ex Pannonia Terra 20/2006, # 275. 

113.	 VF / About VF  100 €
 Tolar 1757. Kremnica. Varianta.   Thaler 1757. Kremnitz. Variant.   Taler 1757. Kremnitz. Variante. 

Ḍ K - B Ḑ 27.94 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1675, Eypeltauer 261, Rádoczy 38  

112.	 EF / EF  100 €
 Tolar 1757. Kremnica.   Thaler 1757. Kremnitz.   Taler 1757. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 27.97 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1675, Eypeltauer 261, Rádoczy 38  
Ex Pannonia Terra 27/2009, # 455. 

111.	 About EF / Good VF  150 €
 Tolar 1757. Kremnica.   Thaler 1757. Kremnitz.   Taler 1757. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 28.00 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1675, Eypeltauer 261, Rádoczy 38  
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114.	 About VF / About VF  100 €
 Tolar 1758. Kremnica. Škrábance.   Thaler 1758. Kremnitz. Scratches.   Taler 1758. Kremnitz. Kratzer. 

Ḍ K - B Ḑ 27.89 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1675, Eypeltauer 261, Rádoczy 38  

115.	 VF / Good VF  200 €
 Tolar 1759. Kremnica.   Thaler 1759. Kremnitz.   Taler 1759. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 27.98 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1675, Eypeltauer 261, Rádoczy 38  

116.	 Good VF / VF  200 €
 Tolar 1759. Kremnica.   Thaler 1759. Kremnitz.   Taler 1759. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 28.00 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1675, Eypeltauer 261, Rádoczy 38  

117.	 About UNC / UNC  300 €
 Tolar 1760. Kremnica. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách.  
 Thaler 1760. Kremnitz. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields.  
 Taler 1760. Kremnitz. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. 

Ḍ K - B Ḑ 28.03 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1675, Eypeltauer 261, Rádoczy 38  
Ex Frühwald 62/2003, # 1837. 
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118.	 About EF / Good VF  200 €
 Tolar 1760. Kremnica.   Thaler 1760. Kremnitz.   Taler 1760. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 28.00 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1675, Eypeltauer 261, Rádoczy 38  

119.	 About UNC / About UNC  200 €
 Tolar 1761. Kremnica. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. Mírně nedoražený.  
 Thaler 1761. Kremnitz. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields. Lightly weakly struck.  
 Taler 1761. Kremnitz. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ K - B Ḑ 28.07 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1675, Eypeltauer 261, Rádoczy 38  
Ex Frühwald 62/2003, # 1838. 

120.	 VF / About EF  150 €
 Tolar 1761. Kremnica.   Thaler 1761. Kremnitz.   Taler 1761. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 27.94 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1675, Eypeltauer 261, Rádoczy 38  

121.	 EF / EF  200 €
 Tolar 1762. Kremnica.   Thaler 1762. Kremnitz.   Taler 1762. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 28.03 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1675, Eypeltauer 261, Rádoczy 38  
Ex Nudelman 2/2005, # 966, Ex Aurea 26/2009, # 2440, Ex Frühwald 89/2010 # 1383. 
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122.	 VF / About EF  200 €
 Tolar 1762. Kremnica.   Thaler 1762. Kremnitz.   Taler 1762. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 28.00 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1675, Eypeltauer 261, Rádoczy 38  

123.	 Good EF / About UNC  200 €
 Tolar 1763. Kremnica. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách.  
 Thaler 1763. Kremnitz. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields.  
 Taler 1763. Kremnitz. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. 

Ḍ K - B Ḑ 28.08 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1675, Eypeltauer 261, Rádoczy 38  
Ex MCH 1/2011, # 150. 

124.	 Good EF / About UNC  200 €
 Tolar 1763. Kremnica. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách.  
 Thaler 1763. Kremnitz. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields.  
 Taler 1763. Kremnitz. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. 

Ḍ K - B Ḑ 27.97 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1675, Eypeltauer 261, Rádoczy 38  

125.	 Good VF / Good VF  200 €
 Tolar 1763. Kremnica.   Thaler 1763. Kremnitz.   Taler 1763. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 27.97 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1676, Eypeltauer 261a, Rádoczy 38  
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126.	 EF / EF  200 €
 Tolar 1764. Kremnica.   Thaler 1764. Kremnitz.   Taler 1764. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 27.96 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1675, Eypeltauer 261, Rádoczy 38  

127.	 EF / EF  200 €
 Tolar 1764. Kremnica. Pěkná patina.   Thaler 1764. Kremnitz. Nice patina.   Taler 1764. Kremnitz. Schöne Patina. 

Ḍ K - B Ḑ 28.02 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1676, Eypeltauer 261a, Rádoczy 38  
Ex ČNS Praha 36/2005, # 1155. 

128.	 Good EF / Good EF  200 €
 Tolar 1765. Kremnica. Výjimečný exemplář! Pěkná patina.   Thaler 1765. Kremnitz. Extraordinary piece! Nice patina.  
 Taler 1765. Kremnitz. Prachtexemplar! Schöne Patina. 

Ḍ K - B Ḑ 28.07 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1675, Eypeltauer 261a, Rádoczy 38  
Ex Künker 87/2003, # 1157. 

129.	 Good EF / Good EF  400 €
 Tolar 1767. Kremnica. Výjimečný exemplář!   Thaler 1767. Kremnitz. Extraordinary piece!  
 Taler 1767. Kremnitz. Prachtexemplar! 

Ḍ EV.M.(K) D Ḑ 28.04 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1678, Eypeltauer 304, Rádoczy 39  
Ex Rauch 72/2003, # 2031. 
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130.	 Good EF / Good EF  150 €
 Tolar 1768. Kremnica.   Thaler 1768. Kremnitz.   Taler 1768. Kremnitz. 

Ḍ EV.M.(K) D Ḑ 28.05 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1678, Eypeltauer 304, Rádoczy 39  
Ex Rauch 84/2009, # 3374. 

131.	 Good VF / Good VF  150 €
 Tolar 1769. Kremnica.   Thaler 1769. Kremnitz.   Taler 1769. Kremnitz. 

Ḍ EV.M.(K) D Ḑ 28.06 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1678, Eypeltauer 304, Rádoczy 39  

132.	 VF / VF  80 €
 Tolar 1770. Kremnica.   Thaler 1770. Kremnitz.   Taler 1770. Kremnitz. 

Ḍ EV.M.(K) D Ḑ 27.95 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1678, Eypeltauer 304, Rádoczy 39  
Ex Lanz 139/2007, # 843, Ex Rauch 82/2008, # 3156. 

133.	 EF / About EF  200 €
 Tolar 1771. Kremnica.   Thaler 1771. Kremnitz.   Taler 1771. Kremnitz. 

Ḍ EV.M.(K) D Ḑ 28.07 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1678, Eypeltauer 304, Rádoczy 39  
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134.	 About EF / About EF  400 €
 Tolar 1772. Kremnica.   Thaler 1772. Kremnitz.   Taler 1772. Kremnitz. 

Ḍ EV.M.(K)D Ḑ 28.01 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1678, Eypeltauer 304, Rádoczy 39  

135.	 EF / EF  400 €
 Tolar 1775. Kremnica.   Thaler 1775. Kremnitz.   Taler 1775. Kremnitz. 

Ḍ S.K.(K)P.D. Ḑ 28.08 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1679, Eypeltauer 304, Rádoczy 39  

136.	 EF / EF  200 €
 Tolar 1776. Kremnica.   Thaler 1776. Kremnitz.   Taler 1776. Kremnitz. 

Ḍ S.K.(K)P.D. Ḑ 28.03 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1679, Eypeltauer 304, Rádoczy 39  

137.    RRR!    ị 4 pcs/mkt	 EF / Good VF  200 €
 Tolar 1777. Kremnica. Extrémně vzácný!   Thaler 1777. Kremnitz. Extremely rare!  
 Taler 1777. Kremnitz. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ S.K.(B)P.D. Ḑ 28.01 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1680, Eypeltauer 304, Rádoczy 39  
Ex Rauch 79/2006, # 458. 
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138.	 Good EF / Good EF  200 €
 Tolar 1778. Kremnica. Pěkná patina.   Thaler 1778. Kremnitz. Nice patina.   Taler 1778. Kremnitz. Schöne Patina. 

Ḍ S.K.(B)P.D. Ḑ 28.05 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1680, Eypeltauer 304, Rádoczy 39  
Ex Nudelman 2/2005, # 979, Ex Rauch 79/2006, # 459. 

139.	 About EF / About EF  80 €
 Tolar 1779. Kremnica.   Thaler 1779. Kremnitz.   Taler 1779. Kremnitz. 

Ḍ S.K.(B)P.D. Ḑ 28.01 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1680, Eypeltauer 304, Rádoczy 39  

140.	 EF / EF  80 €
 Tolar 1780. Kremnica.   Thaler 1780. Kremnitz.   Taler 1780. Kremnitz. 

Ḍ S.K.(B)P.D. Ḑ 28.08 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1679, Eypeltauer 304, Rádoczy 39  
Ex Künker 127/2007, # 4425. 

141.	 EF / EF  80 €
 Tolar 1780. Kremnica. Varianta.   Thaler 1780. Kremnitz. Variant.   Taler 1780. Kremnitz. Variante. 

Ḍ S.K.(B)P.D. Ḑ 28.02 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1679, Eypeltauer 304, Rádoczy 39  
Ex Künker 90/2004, # 7003. 
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142.	 EF / EF  200 €
 Tolar 1780. Kremnica. Raženo zřejmě v roce 1784.   Thaler 1780. Kremnitz. Minted probably in 1784.  
 Taler 1780. Kremnitz. Geprägt wahrscheinlich im Jahr 1784. 

Ḍ B/S.K.P.D. Ḑ 28.05 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1681, Eypeltauer 305, Hafner 79  

143.	 EF / EF  150 €
 1/2 Tolar 1742. Kremnica.   1/2 Thaler 1742. Kremnitz.   1/2 Taler 1742. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 14.38 g  ḁ 36 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1682, Eypeltauer 244, Rádoczy 43  

144.	 About UNC / About UNC  250 €
 1/2 Tolar 1743. Kremnica. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách.  
 1/2 Thaler 1743. Kremnitz. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields.  
 1/2 Taler 1743. Kremnitz. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. 

Ḍ K - B Ḑ 14.38 g  ḁ 36 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1682, Eypeltauer 244, Rádoczy 43  

145.	 About EF / EF  150 €
 1/2 Tolar 1744. Kremnica.   1/2 Thaler 1744. Kremnitz.   1/2 Taler 1744. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 14.38 g  ḁ 36 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1682, Eypeltauer 244a, Rádoczy 43  
Ex Pannonia Terra 20/2006, # 281. 



52

146.	 VF / About EF  150 €
 1/2 Tolar 1745. Kremnica.   1/2 Thaler 1745. Kremnitz.   1/2 Taler 1745. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 14.33 g  ḁ 36 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1683, Eypeltauer 244b, Rádoczy 43  

148.	 About EF / About EF  200 €
 1/2 Tolar 1747. Kremnica.   1/2 Thaler 1747. Kremnitz.   1/2 Taler 1747. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 14.35 g  ḁ 36 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1684, Eypeltauer 262a, Rádoczy 43  

147.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 About EF / About EF  800 €
 1/2 Tolar 1746. Kremnica. Extrémně vzácný!   1/2 Thaler 1746. Kremnitz. Extremely rare!  
 1/2 Taler 1746. Kremnitz. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ K - B Ḑ 14.31 g  ḁ 36 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1684, Eypeltauer 262, Rádoczy 43  

149.    RRR!    ị 1 pc/mkt	 EF / Good EF  3 000 €
 1/2 Tolar 1749. Kremnica. Extrémně vzácný!   1/2 Thaler 1749. Kremnitz. Extremely rare!  
 1/2 Taler 1749. Kremnitz. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ K - B Ḑ 14.02 g  ḁ 33 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1685, Eypeltauer 263, Rádoczy 43  
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150.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 Good VF / Good VF  1 600 €
 1/2 Tolar 1750. Kremnica. Stopa po uchu. Extrémně vzácný!  
 1/2 Thaler 1750. Kremnitz. Traces of mounting. Extremely rare!  
 1/2 Taler 1750. Kremnitz. Henkelspur. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ K - B Ḑ 13.99 g  ḁ 34 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1685, Eypeltauer 263, Rádoczy 43  

151.    RRR!    ị 2 pcs/mkt	 EF / EF  1 000 €
 1/2 Tolar 1751. Kremnica. Extrémně vzácný!   1/2 Thaler 1751. Kremnitz. Extremely rare!  
 1/2 Taler 1751. Kremnitz. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ K - B Ḑ 14.02 g  ḁ 34 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1686, Eypeltauer 263, Rádoczy 43  

152.    RR!    ị 5 pcs/mkt	 EF / Good EF  2 600 €
 1/2 Tolar 1752. Kremnica. Velmi vzácný!   1/2 Thaler 1752. Kremnitz. Very rare!  
 1/2 Taler 1752. Kremnitz. Sehr selten! 

Ḍ K - B Ḑ 14.02 g  ḁ 33 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1686, Eypeltauer 263, Rádoczy 43  

153.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 About EF / About EF  300 €
 1/2 Tolar 1752. Kremnica. Škrábance. Extrémně vzácný!   1/2 Thaler 1752. Kremnitz. Scratches. Extremely rare!  
 1/2 Taler 1752. Kremnitz. Kratzer. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ K - B Ḑ 14.03 g  ḁ 34 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1686, Eypeltauer 263, Rádoczy 43  
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154.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 Good EF / Good EF  3 000 €
 1/2 Tolar 1753. Kremnica. Výjimečný exemplář! Justovaný. Extrémně vzácný!  
 1/2 Thaler 1753. Kremnitz. Extraordinary piece. Adjusted. Extremely rare!  
 1/2 Taler 1753. Kremnitz. Prachtexemplar. Justiert. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ K - B Ḑ 14.07 g  ḁ 33 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1687, Eypeltauer 264, Rádoczy 43  

155.    RRR!    ị 4 pcs/mkt	 About EF / Good VF  700 €
 1/2 Tolar 1753. Kremnica. Škrábance. Extrémně vzácný!   1/2 Thaler 1753. Kremnitz. Scratches. Extremely rare!  
 1/2 Taler 1753. Kremnitz. Kratzer. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ K - B Ḑ 14.01 g  ḁ 33 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1687, Eypeltauer 264, Rádoczy 43  

156.    RR!    ị 6 pcs/mkt	 About EF / Good VF  400 €
 1/2 Tolar 1754. Kremnica. Velmi vzácný!   1/2 Thaler 1754. Kremnitz. Very rare!  
 1/2 Taler 1754. Kremnitz. Sehr selten! 

Ḍ K - B Ḑ 14.03 g  ḁ 34 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1687, Eypeltauer 264, Rádoczy 43  

157.    RRR!    ị 4 pcs/mkt	 About EF / Good VF  500 €
 1/2 Tolar 1754. Kremnica. Varianta. Extrémně vzácný!   1/2 Thaler 1754. Kremnitz. Variant. Extremely rare!  
 1/2 Taler 1754. Kremnitz. Variante. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ K - B Ḑ 14.00 g  ḁ 34 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1687, Eypeltauer 264, Rádoczy 43  

158.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 VF / About VF  500 €
 1/2 Tolar 1755. Kremnica. Extrémně vzácný!   1/2 Thaler 1755. Kremnitz. Extremely rare!  
 1/2 Taler 1755. Kremnitz. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ K - B Ḑ 13.92 g  ḁ 33 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1687, Eypeltauer 264, Rádoczy 43  
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160.	 About VF / About VF  80 €
 1/2 Tolar 1756. Kremnica.   1/2 Thaler 1756. Kremnitz.   1/2 Taler 1756. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 13.92 g  ḁ 34 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1687, Eypeltauer 264, Rádoczy 43  
Ex Lanz 14/1979, # 645. 

159.    RRR!    ị 4 pcs/mkt	 EF / EF  600 €
 1/2 Tolar 1755. Kremnica. Varianta. Extrémně vzácný!   1/2 Thaler 1755. Kremnitz. Variety. Extremely rare!  
 1/2 Taler 1755. Kremnitz. Variante. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ K - B Ḑ 14.02 g  ḁ 34 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1687, Eypeltauer 264, Rádoczy 43  

161.    RR!    ị 5 pcs/mkt	 EF / EF  500 €
 1/2 Tolar 1757. Kremnica. Velmi vzácný!   1/2 Thaler 1757. Kremnitz. Very rare!  
 1/2 Taler 1757. Kremnitz. Sehr selten! 

Ḍ K - B Ḑ 14.00 g  ḁ 34 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1687, Eypeltauer 264, Rádoczy 43  

162.    RRR!    ị 4 pcs/mkt	 VF / About VF  300 €
 1/2 Tolar 1758. Kremnica. Extrémně vzácný!   1/2 Thaler 1758. Kremnitz. Extremely rare!  
 1/2 Taler 1758. Kremnitz. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ K - B Ḑ 13.92 g  ḁ 33 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1687, Eypeltauer 264, Rádoczy 43  

163.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 VF / About VF  2 000 €
 1/2 Tolar 1758. Kremnica. Extrémně vzácný!   1/2 Thaler 1758. Kremnitz. Extremely rare!  
 1/2 Taler 1758. Kremnitz. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ K - B Ḑ 13.92 g  ḁ 33 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1687, Eypeltauer 264, Rádoczy 43  
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166.	 Good EF / Good EF  200 €
 1/2 Tolar 1761. Kremnica. Výjimečný exemplář!   1/2 Thaler 1761. Kremnitz. Extraordinary piece!  
 1/2 Taler 1761. Kremnitz. Prachtexemplar! 

Ḍ K - B Ḑ 14.04 g  ḁ 33 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1688, Eypeltauer 264a, Rádoczy 43  

168.	 EF / EF  100 €
 1/2 Tolar 1763. Kremnica. Jemně justovaný.   1/2 Thaler 1763. Kremnitz. Slightly adjusted.  
 1/2 Taler 1763. Kremnitz. Leicht justiert. 

Ḍ K - B Ḑ 14.00 g  ḁ 34 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1688, Eypeltauer 264a, Rádoczy 43  

164.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 About EF / About EF  500 €
 1/2 Tolar 1759. Kremnica. Extrémně vzácný!   1/2 Thaler 1759. Kremnitz. Extremely rare!  
 1/2 Taler 1759. Kremnitz. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ K - B Ḑ 14.01 g  ḁ 33 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1688, Eypeltauer 264, Rádoczy 43  

165.    RRR!    ị 4 pcs/mkt	 About VF / About VF  150 €
 1/2 Tolar 1759. Kremnica. Extrémně vzácný!   1/2 Thaler 1759. Kremnitz. Extremely rare!  
 1/2 Taler 1759. Kremnitz. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ K - B Ḑ 13.94 g  ḁ 34 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1688, Eypeltauer 264a, Rádoczy 43  

167.    RRR!    ị 1 pc/mkt	 Good EF / EF  3 000 €
 1/2 Tolar 1762. Kremnica. Extrémně vzácný!   1/2 Thaler 1762. Kremnitz. Extremely rare!  
 1/2 Taler 1762. Kremnitz. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ K - B Ḑ 13.98 g  ḁ 34 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1688, Eypeltauer 264a, Rádoczy 43  
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170.	 About EF / VF  80 €
 1/2 Tolar 1765. Kremnica.   1/2 Thaler 1765. Kremnitz.   1/2 Taler 1765. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 13.92 g  ḁ 34 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1688, Eypeltauer 264a, Rádoczy 43  

173.	 About EF / Good VF  150 €
 1/2 Tolar 1769. Kremnica.   1/2 Thaler 1769. Kremnitz.   1/2 Taler 1769. Kremnitz. 

Ḍ EVM(K)D Ḑ 14.01 g  ḁ 33 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1689, Eypeltauer 306, Rádoczy 44  

169.    RRR!    ị 4 pcs/mkt	 Good EF / Good EF  500 €
 1/2 Tolar 1764. Kremnica. Extrémně vzácný!   1/2 Thaler 1764. Kremnitz. Extremely rare!  
 1/2 Taler 1764. Kremnitz. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ K - B Ḑ 13.98 g  ḁ 34 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1688, Eypeltauer 264a, Rádoczy 43  

171.    RRR!    ị 4 pcs/mkt	 EF / About EF  500 €
 1/2 Tolar 1767. Kremnica. Extrémně vzácný!   1/2 Thaler 1767. Kremnitz. Extremely rare!  
 1/2 Taler 1767. Kremnitz. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ EVM(K)D Ḑ 13.99 g  ḁ 33 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1689, Eypeltauer 306, Rádoczy 44  

172.    RRR!    ị 4 pcs/mkt	 EF / EF  500 €
 1/2 Tolar 1768. Kremnica. Pěkná patina. Extrémně vzácný!   1/2 Thaler 1768. Kremnitz. Nice patina. Extremely rare!  
 1/2 Taler 1768. Kremnitz. Schöne Patina. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ EVM(K)D Ḑ 14.02 g  ḁ 33 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1689, Eypeltauer 306, Rádoczy 44  
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174.    RRR!    ị 4 pcs/mkt	 About VF / VF  200 €
 1/2 Tolar 1770. Kremnica. Hranka. Extrémně vzácný!   1/2 Thaler 1770. Kremnitz. Edge nick. Extremely rare!  
 1/2 Taler 1770. Kremnitz. Randfehler. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ EVM(K)D Ḑ 13.85 g  ḁ 33 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1689, Eypeltauer 306, Rádoczy 44  

175.    RRR!    ị 2 pcs/mkt	 Good VF / VF  1 000 €
 1/2 Tolar 1771. Kremnica. Extrémně vzácný!   1/2 Thaler 1771. Kremnitz. Extremely rare!  
 1/2 Taler 1771. Kremnitz. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ EVM(K)D Ḑ 13.97 g  ḁ 32 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1689, Eypeltauer 306, Rádoczy 44  

176.    RRR!    ị 2 pcs/mkt	 Good EF / Good EF  6 000 €
 1/2 Tolar 1772. Kremnica. Extrémně vzácný!   1/2 Thaler 1772. Kremnitz. Extremely rare!  
 1/2 Taler 1772. Kremnitz. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ EVM(K)D Ḑ 14.04 g  ḁ 33 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1689, Eypeltauer 306, Rádoczy 44  

177.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 VF / Good VF  2 000 €
 1/2 Tolar 1775. Kremnica. Extrémně vzácný!   1/2 Thaler 1775. Kremnitz. Extremely rare!  
 1/2 Taler 1775. Kremnitz. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ S.K.(K)P.D. Ḑ 13.94 g  ḁ 33 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1690, Eypeltauer 306, Rádoczy 44  

178.    RRR!    ị 2 pcs/mkt	 About EF / About EF  2 000 €
 1/2 Tolar 1776. Kremnica. Škrábance. Extrémně vzácný!   1/2 Thaler 1776. Kremnitz. Scratches. Extremely rare!  
 1/2 Taler 1776. Kremnitz. Kratzer. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ S.K.(K)P.D. Ḑ 14.00 g  ḁ 33 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1690, Eypeltauer 306, Rádoczy 44  
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180.	 About UNC / About UNC  300 €
 1/2 Tolar 1779. Kremnica. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách.  
 1/2 Thaler 1779. Kremnitz. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields.  
 1/2 Taler 1779. Kremnitz. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. 

Ḍ S.K.(B)P.D. Ḑ 14.03 g  ḁ 33 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1691, Eypeltauer 306, Rádoczy 44  

181.	 About UNC / About UNC  200 €
 1/2 Tolar 1780. Kremnica. Varianta - text s hvězdami na hraně. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým 

leskem v plochách.  
 1/2 Thaler 1780. Kremnitz. Variant - text with stars on the edge. Highly collectible piece with beautiful patina and nice 

luster in the fields.  
 1/2 Taler 1780. Kremnitz. Variante - Text mit Sternen auf dem Rand. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden 

Feldern. 
Ḍ S.K.(B)P.D. Ḑ 14.02 g  ḁ 34 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1691, Eypeltauer 306, Rádoczy 44  

182.	 Good VF / Good VF  80 €
 1/2 Tolar 1780. Kremnica. Varianta - text s květinkami na hraně.  
 1/2 Thaler 1780. Kremnitz. Variant - text with flowers on the edge.  
 1/2 Taler 1780. Kremnitz. Variante - Text mit Blumen auf dem Rand. 

Ḍ S.K.(B)P.D. Ḑ 13.96 g  ḁ 34 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1691, Eypeltauer 306, Rádoczy 44  

179.    RR!    ị 5 pcs/mkt	 EF / EF  400 €
 1/2 Tolar 1778. Kremnica. Velmi vzácný!   1/2 Thaler 1778. Kremnitz. Very rare!  
 1/2 Taler 1778. Kremnitz. Sehr selten! 

Ḍ S.K.(B)P.D. Ḑ 13.97 g  ḁ 33 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1691, Eypeltauer 306, Rádoczy 44  
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KORUNOVAČNÍ  A HOLDOVACÍ MEDAILE A ŽETONY

CORONATION AND HOMAGE MEDALS AND TOKENS
Krönungs-und Huldigungsmedaillen und Jetonen

Za svého života byla Marie Terezie korunována dvakrát. V červnu 1741 byla korunována v Bratislavě na uherskou královnu a 
teprve po vypuzení francouzských a bavorských armád z Čech mohla být v květnu 1743 korunována též za panovníka českého 
království. Ačkoli byla manželkou římsko-německého císaře Františka I., nemohla být z procesních důvodů korunována za 
císařovnu. V Uhrách a Čechách vládla z titulu korunovaného panovníka, nikoli panovnice. Však byla také při korunovaci 
pozdravována voláním Vivat Rex Noster, tedy Ať žije náš král. Titul císařovny, který pouze převzala, a který se běžně objevuje 
na ražbách Marie Terezie, byla proto nucena odvozovat od císařského titulu svého manžela. Za heslo uherských a českých 
korunovačním medailí zvolila královna JUSTITIA ET CLEMENTIA odkazující na vlídnost v mezích panovnického důrazu na 
spravedlnost. 

V listopadu 1740, nedlouho po smrti svého otce Karla VI., přijala Marie Terezie ve Vídni hold dolnorakouských stavů. V lednu 1741 
přijala hold v lombardském Miláně. V červnu 1743, bezprostředně po pražské korunovaci a v návaznosti na ústup francouzských 
a bavorských sborů, ji vzdaly hold hornorakouští stavové v Linci. V roce 1744 přijala hold ve Flandrech a Namuru, v roce 1745 u 
příležitosti převzetí císařského titulu v Courtrai a Gentu.

Klíčovou událostí pro záchranu ohroženého impéria se ukázala být uherská korunovace v Bratislavě 25. června 1741. Mladá 
panovnice sice nedosáhla, alespoň prozatím, souhlasu se spoluvládou Františka Lotrinského, zato za příslib respektování 
zemských privilegií a svobod získala bezvýhradné uznání na královském trůnu a navíc obdržela rozsáhlou finanční podporu na 
vedení války s Francií, Bavorskem a Pruskem. Do Bratislavy přijela Marie Terezie z Vídně 20. června v početném doprovodu a 
její pobyt ve městě se proměnil v pompézní slavnost trvající několik dnů. Vlastní korunovaci předcházel korunovační sněm a 
zvolení knížete Jána Pálffyho za uherského palatína. U příležitosti korunovace bylo raženo větší množství medailí a žetonů ze 
zlata, stříbra i obecných kovů.

Vysokou symbolickou hodnotu měla pro habsburské impérium pražská korunovace 12. května 1743. Stala se definitivním 
potvrzením mocenských pozic vídeňského dvora, kterému se po počátečních nezdarech podařilo uhájit alespoň částečně 
územní celistvost monarchie. Současně se jednalo nejen o okázalou ceremonii, ale také o slavnost, která měla za cíl si v napjaté 
atmosféře naklonit českou stavovskou obec, která ústy části svých předáků provolala v prosinci 1741 za českého krále bavorského 
kurfiřta Karla Albrechta. Korunu přijala panovnice z rukou olomouckého biskupa, který nahradil politicky diskreditovaného 
pražského arcibiskupa. Na příkaz panovnice byla v premiéře uvedena opera Semiramide riconosciuta vyprávějící velmi aktuální 
příběh úspěšné panovnice, která vládne v mužském přestrojení. Také u příležitosti pražské korunovace bylo vydáno větší 
množství medailí a žetonů v různých kovech.

Maria Theresa was crowned twice during her life. Her coronation as queen of Hungary took place in Bratislava in June 1741; only 
after the French and Bavarian armies were ousted from Bohemia she could be crowned as the ruler of the Czech kingdom, in 
May 1743. Although she was the wife of the Holy Roman emperor Francis I, she could not be crowned Holy Roman “Empress” 
due to procedural reasons. In Hungary and Bohemia, Maria Theresa ruled with the title of a crowned sovereign, not a female 
sovereign. After all, during the coronation ceremony, she was welcomed by exclaims of Vivat Rex Noster, i.e. Long Live Our 
King. The title of an Empress – which she only assumed and which is often inscribed on her coins and medals – was derived 
from the imperial title of her husband. The slogan of Hungarian and Czech coronation medals, JUSTITIA ET CLEMENTIA, was 
chosen by the queen herself with reference to granting kindness within the limits of the royal emphasis on justice.

In November 1740, soon after the death of her father Charles VI, Maria Theresa was paid homage in Vienna by the Lower-Austrian 
estates. In January 1741, she was paid homage in Milan, Lombardy, and later also in Transylvania. In June 1743, immediately after 
her Prague coronation and following the retreat of the French and Bavarian corps, she was paid homage by the Upper-Austrian 
Estates in Linz. In 1744 she was paid homage in Flanders and Namur, then in 1745, at the occasion of taking the imperial title in 
Courtrai and Ghent, and later in other cities of the Austrian Netherlands as well.

The Hungarian coronation in Bratislava on June 25, 1741, turned out to be a critical event that rescued her threatened empire. 
Although the young sovereign was not able to – at least temporarily – secure the approval of the Hungarian nobility to consider 
her husband Francis I Stephen as a co-ruler, she received an unconditional acceptance on the royal throne and, what is more, 
financial support for waging war with France, Bavaria and Prussia – all that in exchange for respecting the local privileges 
and freedoms of the Hungarian nobility. Maria Theresa arrived to Bratislava on June 20th from Vienna, accompanied by a 
large entourage, and her stay in town turned into a spectacular celebration that lasted several days. The coronation itself 
was preceded by a coronation council and the election of Duke János Pálffy as Hungarian Palatine. On the occasion of the 
coronation, a large number of medals and tokens were minted in gold, silver and common metals.

The Prague coronation on May 12th, 1743, had a high symbolic value for the Habsburg Empire. It represented a definitive 
confirmation of the Viennese court’s power position, as they managed to succeed in defending, at least for the most part, the 
territorial integrity of the monarchy – despite the initial struggles. It was not just a spectacular ceremony, but also a public 
celebration designed to alleviate the tense atmosphere and to find favour with the Czech Estates, as some of the Estates 
leaders proclaimed Charles Albrecht, Elector of Bavaria, as the Czech king in December 1741. The sovereign received the Czech 
crown from the hands of the Olomouc bishop, who replaced the politically discredited archbishop of Prague. At the request 
of the empress, the premiere of the opera Semiramide riconosciuta was staged, telling a very suitable story of a successful 
female ruler who reigns in male disguise. On the occasion of the Prague coronation, too, a large number of medals and tokens 
in various metals were issued.
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HOLDOVÁNÍ DOLNORAKOUSKÝCH STAVŮ 22. 11. 1740 VE VÍDNI
Homage in Vienna / Huldigung in Wien

KORUNOVACE NA UHERSKOU KRÁLOVNU 25. 6. 1741 V BRATISLAVĚ
Coronation of hungarian queen in Pressburg / Krönung zur ungarischen Königin in Pressburg

184.	 Good EF / Good EF  80 €
 Stříbrný žeton 1740. Holdování dolnorakouských stavů ve Vídni.  
 Silver Token 1740. Homage of Lower Austria estates in Vienna.  
 Silberjeton 1740. Huldigung der niederösterreichischen Stände in Wien. 

Ḉ Maria Antonio di Gennaro  Ḑ 4.24 g  ḁ 26 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XIII-B-1b, Montenuovo 1679  

185.	 EF / EF  60 €
 Stříbrný žeton 1740. Holdování dolnorakouských stavů ve Vídni.  
 Silver Token 1740. Homage of Lower Austria estates in Vienna.  
 Silberjeton 1740. Huldigung der niederösterreichischen Stände in Wien. 

Ḉ Maria Antonio di Gennaro  Ḑ 2.13 g  ḁ 21 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XIII-B-2b, Montenuovo 1680  

183.    R!	 Good EF / Good EF  1 300 €
 Zlatý žeton 1740 (1 1/4 Dukát). Holdování dolnorakouských stavů ve Vídni. Vzácný!  
 Gold Token 1740 (1 1/4 Ducats). Homage of Lower Austria estates in Vienna. Rare!  
 Goldjeton 1740 (1 1/4 Dukaten). Huldigung der niederösterreichischen Stände in Wien. Selten! 

Ḉ Maria Antonio di Gennaro  Ḑ 4.34 g  ḁ 26 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XIII-B-1a  
Ex ČNS Praha 24/2001, #24. 

186.    Unikum!	 Good VF / About EF  40 000 €
 Zlatá medaile 1741 (15 Dukát). Korunovace na uherskou královnu v Bratislavě. Opracovaná hrana. Unikát!  
 Gold Medal 1741 (15 Ducats). Coronation of hungarian queen in Pressburg. Edge tooled. Unique!  
 Goldmedaille 1741 (15 Dukaten). Krönung zur ungarischen Königin in Pressburg. Rand bearbeitet. Unikum! 

Ḉ Maria Antonio di Gennaro  Ḑ 52.05 g  ḁ 49 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XIII-D-1a, Soltész - Tóth - Pálffy  208c  
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188.	 VF / Good VF  20 €
 Stříbrný žeton 1741. Korunovace na uherskou královnu v Bratislavě.  
 Silver Token 1741. Coronation of hungarian queen in Pressburg.  
 Silberjeton 1741. Krönung zur ungarischen Königin in Pressburg. 

Ḉ Maria Antonio di Gennaro  Ḑ 3.75 g  ḁ 26 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XIII-D-2b, Soltész - Tóth - Pálffy  213  

187.    RR!	 EF / Good EF  10 000 €
 Zlatý žeton 1741 (1 1/4 Dukát). Korunovace na uherskou královnu v Bratislavě. Ražební lesk v plochách. Výjimečný 

exemplář. Velmi vzácný!  
 Gold Token 1741 (1 1/4 Ducats). Coronation of hungarian queen in Pressburg. Nice luster in the fields. Extraordinary 

piece! Very rare!  
 Goldjeton 1741 (1 1/4 Dukaten). Krönung zur ungarischen Königin in Pressburg. Spiegelnde Felder. Prachtexemplar! 

Sehr selten! 
Ḉ Maria Antonio di Gennaro  Ḑ 4.34 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XIII-D-2a, Soltész - Tóth - Pálffy 209a  

189.    RR!	 EF / EF  3 000 €
 Zlatý žeton 1741 (3/4 Dukát). Korunovace na uherskou královnu v Bratislavě. Ražební lesk v plochách. Velmi vzácný!  
 Gold Token 1741 (3/4 Ducat). Coronation of hungarian queen in Pressburg. Nice luster in the fields. Very rare!  
 Goldjeton 1741 (3/4 Dukat). Krönung zur ungarischen Königin in Pressburg. Spiegelnde Felder. Sehr selten! 

Ḉ Maria Antonio di Gennaro  Ḑ 2.61 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XIII-D-3a, Horsky 2843  

190.    R!	 Good EF / Good EF  200 €
 Stříbrný žeton 1741. Korunovace na uherskou královnu v Bratislavě. Vzácný!  
 Silver Token 1741. Coronation of hungarian queen in Pressburg. Rare!  
 Silberjeton 1741. Krönung zur ungarischen Königin in Pressburg. Selten! 

Ḉ Maria Antonio di Gennaro  Ḑ 2.01 g  ḁ 21 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XIII-D-3b, , Soltész - Tóth - Pálffy  214b  
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191.    RR!	 EF / EF  15 000 €
 Zlatá medaile 1741 (10 Dukát). Korunovace na uherskou královnu v Bratislavě. Velmi vzácná!  
 Gold Medal 1741 (10 Ducats). Coronation of hungarian queen in Pressburg. Very rare!  
 Goldmedaille 1741 (10 Dukaten). Krönung zur ungarischen Königin in Pressburg. Sehr selten! 

Ḍ A. WIDEMAN Ḉ Anton Wideman  Ḑ 34.72 g  ḁ 40 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XIII-D-4a, Soltész - Tóth - Pálffy  226a  
Ex Rauch 71/2003, # 2916, Ex Kölner 94/2010, # 508. 

192.    RR!	 Good EF / Good EF  6 000 €
 Zlatá medaile 1741 (5 Dukát). Korunovace na uherskou královnu v Bratislavě. Leštěný. Velmi vzácná!  
 Gold Medal 1741 (5 Ducats). Coronation of hungarian queen in Pressburg. Polished. Very rare!  
 Goldmedaille 1741 (5 Dukaten). Krönung zur ungarischen Königin in Pressburg. Poliert. Sehr selten! 

Ḍ A. WIDEMAN Ḉ Anton Wideman  Ḑ 17.37 g  ḁ 33 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XIII-D-6a, Soltész - Tóth - Pálffy  228a  
Ex Rauch 82/2008, # 3134. 

193.    R!	 EF / EF  800 €
 Stříbrná medaile 1741. Korunovace na uherskou královnu v Bratislavě. Škrábance. Vzácná!  
 Silver Medal 1741. Coronation of hungarian queen in Pressburg. Scratches. Rare!  
 Silbermedaille 1741. Krönung zur ungarischen Königin in Pressburg. Kratzer. Selten! 

Ḍ M. DONNER F. Ḉ Matthäus Donner  Ḑ 35.10 g  ḁ 44 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XIII-D-8b, Soltész - Tóth - Pálffy  218b  

194.    R!	 Good EF / Good EF  600 €
 Stříbrná medaile 1741. Korunovace na uherskou královnu v Bratislavě. Pěkná patina. Vzácná!  
 Silver Medal 1741. Coronation of hungarian queen in Pressburg. Nice patina. Rare!  
 Silbermedaille 1741. Krönung zur ungarischen Königin in Pressburg. Schöne Patina. Selten! 

Ḍ V. Ḉ Andreas Vestner  Ḑ 29.56 g  ḁ 44 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XIII-D-10b, Montenuovo 1701, Soltész - Tóth - Pálffy  222b  
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HOLDOVÁNÍ V SEDMIHRADSKU V ROCE 1741
Homage in Transylvania in 1741 / Huldigung in Siebenbürgen in 1741

195.	 About UNC / About UNC  80 €
 Medaile 1741. Korunovace na uherskou královnu v Bratislavě. Pozdější ražba.  
 Medal 1741. Coronation of hungarian queen in Pressburg. Later strike.  
 Medaille 1741. Krönung zur ungarischen Königin in Pressburg. Spätere Prägung. 

Ḍ V. Ḉ Andreas Vestner  Ḑ 28.93 g  ḁ 44 mm  Ọ Br  Ḋ Novák XIII-D-10c (original), Soltész - Tóth - Pálffy  222d  
Ex Frühwald 58/2002, # 1581. 

197.	 EF / Good EF  600 €
 Stříbrná medaile 1741. Holdování v Sedmihradsku. Na aversu je letopočet vyjádřen chronogramem v opisu.  
 Silver Medal 1741. Homage in Transylvania. Year of the minting is expressed by the chronogram in the description.  
 Silbermedaille 1741. Huldigung in Siebenbürgen. Das Jahr der Prägung wird durch das Chronogramm in der 

Beschreibung ausgedrückt. 
Ḉ Josef Wellisch  Ḑ 140.36 g  ḁ 71 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XIII-E-1b, Horsky 2848  

196.    R!	 Good EF / Good EF  600 €
 Stříbrná medaile 1741. Korunovace na uherskou královnu v Bratislavě. Pěkná patina. Vzácná!  
 Silver Medal 1741. Coronation of hungarian queen in Pressburg. Nice patina. Rare!  
 Silbermedaille 1741. Krönung zur ungarischen Königin in Pressburg. Schöne Patina. Selten! 

Ḉ Andreas Vestner  Ḑ 29.67 g  ḁ 44 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XIII-D-11a, Soltész - Tóth - Pálffy  223a  
Ex Julius coll. (R. Gaettens jun. VIII/1958, # 1705), Ex Frankfurter Munzhandlung 135/1990, # 1938, Ex Yvon Kenis coll.(Elsen 100/2009, # 494). 
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KORUNOVACE NA ČESKOU KRÁLOVNU 12. 5. 1743 V PRAZE
Coronation of bohemian queen in Prague / Krönung zur böhmischen Königin in Prag

200.	 Good EF / Good EF  60 €
 Stříbrný žeton 1743. Korunovace na českou královnu v Praze. Zbytky ražebního lesku v plochách.  
 Silver Token 1743. Coronation of bohemian queen in Prague. Rest of lustre in the fields.  
 Silberjeton 1743. Krönung zur böhmischen Königin in Prag. Spiegelnde Felder. 

Ḉ Matthäus Donner, Fracesco Altomonte  Ḑ 4.25 g  ḁ 26 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XIII-G-2b, Montenuovo 1723  
Ex ČNS Praha 24/2001, #1422. 

198.    Unikum!	 EF / EF  60 000 €
 Zlatá medaile 1743 (20 Dukát). Korunovace na českou královnu v Praze. Škrábanec. Unikát!  
 Gold Medal 1743 (20 Ducats). Coronation of bohemian queen in Prague. Scratch. Unique!  
 Goldmedaille 1743 (20 Dukaten). Krönung zur böhmischen Königin in Prag. Kratzer. Unikum! 

Ḉ Matthäus Donner, Fracesco Altomonte  Ḑ 69.63 g  ḁ 49 mm  Ọ Au  
Ḋ Novák XIII-G-1a, Montenuovo -, Slg. Julius 1716 (AR)  
Ex Künker 26/1994, # 905, Ex Yvon Kenis coll.(Elsen 100/2009, # 488). 

199.    RR!	 UNC / UNC  2 000 €
 Stříbrná medaile 1743. Korunovace na českou královnu v Praze. Velmi vzácná!  
 Silver Medal 1743. Coronation of bohemian queen in Prague. Very rare!  
 Silbermedaille 1743. Krönung zur böhmischen Königin in Prag. Sehr selten! 

Ḉ Matthäus Donner, Fracesco Altomonte  Ḑ 34.99 g  ḁ 49 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XIII-G-1b, Horsky 2862, Montenuovo -  
Ex Rauch 53/1994, # 2116, Ex Yvon Kenis coll.(Elsen 100/2009, # 489). 

201.    RR!	 UNC / UNC  3 000 €
 Zlatý žeton 1743 (3/4 Dukát). Korunovace na českou královnu v Praze. Prohnutý. Velmi vzácný!  
 Gold Token 1743 (3/4 Ducat). Coronation of bohemian queen in Prague. Bent. Very rare!  
 Goldjeton 1743 (3/4 Dukat). Krönung zur böhmischen Königin in Prag. Gebogen. Sehr selten! 

Ḉ Matthäuis Donner, Francesco Altomonte  Ḑ 2.60 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XIII-G-3a, Cahn 873  
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202.	 Good EF / Good EF  80 €
 Stříbrný žeton 1743. Korunovace na českou královnu v Praze.  
 Silver Token 1743. Coronation of bohemian queen in Prague.  
 Silberjeton 1743. Krönung zur böhmischen Königin in Prag. 

Ḉ Matthäus Donner, Fracesco Altomonte  Ḑ 2.08 g  ḁ 21 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XIII-G-3b, Montenuovo 1724  

203.    R!	 UNC / UNC  400 €
 Medaile 1743. Korunovace na českou královnu v Praze. Vzácná!  
 Medal 1743. Coronation of bohemian queen in Prague. Rare!  
 Medaille 1743. Krönung zur böhmischen Königin in Prag. Selten! 

Ḍ A. WIDEMAN Ḉ Anton Wideman  Ḑ 20.66 g  ḁ 40 mm  Ọ Bronz (Bronze)  Ḋ Novák XIII-G-4c, Montenuovo 1718  
Ex Aurea 2/2001, #908. 

204.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 About UNC / About UNC  15 000 €
 Zlatá medaile 1743 (5 Dukát). Korunovace na českou královnu v Praze. Výjimečný exemplář! Extrémně vzácná!  
 Gold Medal 1743 (5 Ducats). Coronation of bohemian queen in Prague. Extraordinary piece! Extremely rare!  
 Goldmedaille 1743 (5 Dukaten). Krönung zur böhmischen Königin in Prag. Prachtexemplar! 

Von allergrößter Seltenheit! 
Ḍ A. WIDEMAN Ḉ Anton Wideman  Ḑ 17.43 g  ḁ 33 mm  Ọ Au  
Ḋ Novák XIII-G-5a, Soltész - Tóth - Pálffy  228a, Slg. Julius 1720  
Ex Yvon Kenis coll.(Elsen 100/2009, # 495). 

205.    R!	 EF / EF  300 €
 Stříbrná medaile 1743. Korunovace na českou královnu v Praze. Vzácná!  
 Silver Medal 1743. Coronation of bohemian queen in Prague. Rare!  
 Silbermedaille 1743. Krönung zur böhmischen Königin in Prag. Selten! 

Ḉ Matthäus Donner  Ḑ 35.15 g  ḁ 44 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XIII-G-6b, Montenuovo 1716  
Ex Yvon Kenis coll.(Elsen 100/2009, #493). 
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206.	 EF / Good EF  300 €
 Stříbrná medaile 1743. Korunovace na českou královnu v Praze.  
 Silver Medal 1743. Coronation of bohemian queen in Prague.  
 Silbermedaille 1743. Krönung zur böhmischen Königin in Prag. 

Ḉ Matthäus Donner  Ḑ 16.93 g  ḁ 32 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XIII-G-14b  

207.	 Good EF / Good EF  300 €
 Medaile 1743. Korunovace na českou královnu v Praze.. Chyba střížku.  
 Medal 1743. Coronation of the bohemian queen in Prague. Flan defect.  
 Medaille 1743. Krönung zur böhmischen Königin in Prag. Schrötlingsfehler. 

Ḉ Matthäus Donner  Ḑ 81.59 g  ḁ 60-69 mm  Ọ Cu  Ḋ Novák XIII-K-5c, Montenuovo 1726  
Ex Aurea 2/2001, #909. 

208.    RR!	 About UNC / UNC  300 €
 Medaile 1743. Korunovace na českou královnu v Praze.. Výjimečný exemplář! Lakovaná. Velmi vzácná!  
 Medal 1743. Coronation of the bohemian queen in Prague. Extraordinary piece! Lacquered. Very rare!  
 Medaille 1743. Krönung zur böhmischen Königin in Prag. Prachtexemplar! Lackiert. Sehr selten! 

Ḉ Philipp Christoph v. Becker  Ḑ 42.91 g  ḁ 43x48 mm  Ọ Cu  Ḋ Novák XIII-K-6  
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HOLDOVÁNÍ V BELGII
Homage in Belgium / Huldigung in Belgien

HOLDOVÁNÍ HORNORAKOUSKÝCH STAVŮ 25. 6. 1743 V LINCI
Homage in Linz of the Upper Austria estates / Huldigung der oberösterreichischen Stände in Linz

210.	 About UNC / About UNC  120 €
 Stříbrný žeton 1743. Holdování hornorakouských stavů v Linci. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 Silver Token 1743. Homage in Linz of the Upper Austria estates. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 Silberjeton 1743. Huldigung der oberösterreichischen Stände in Linz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḉ Maria Antonio di Gennaro  Ḑ 4.05 g  ḁ 25 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XIII-H-1b, Montenuovo 1729  

211.	 Good EF / About UNC  120 €
 Stříbrný žeton 1743. Holdování hornorakouských stavů v Linci.  
 Silver Token 1743. Homage in Linz of the Upper Austria estates.  
 Silberjeton 1743. Huldigung der oberösterreichischen Stände in Linz. 

Ḉ Maria Antonio di Gennaro  Ḑ 1.98 g  ḁ 21 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XIII-H-2b Montenuovo 1731  

209.    RR!	 About UNC / Good EF  2 000 €
 Zlatý žeton 1743 (1 1/4 Dukát). Holdování hornorakouských stavů v Linci. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v 

plochách! Velmi vzácný!  
 Gold Token 1743 (1 1/4 Ducats). Homage in Linz of the Upper Austria estates. Extraordinary piece with nice luster in 

the fields! Very rare!  
 Goldjeton 1743 (1 1/4 Dukaten). Huldigung der oberösterreichischen Stände in Linz. Prachtexemplar mit spiegelnden 

Feldern! Sehr selten! 
Ḉ Maria Antonio di Gennaro  Ḑ 4.36 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XIII-H-1a, Montenuovo 1730  

212.    R!	 Good EF / EF  600 €
 Stříbrná medaile 1744. Holdování v Belgii. Vzácná!   Silver Medal 1744. Homage in Belgium. Rare!  
 Silbermedaille 1744. Huldigung in Belgien. Selten! 

Ḉ Jacques Roëttiers  Ḑ 21.65 g  ḁ 37 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XIII-I-2a, Horsky 2871  
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213.	 EF / EF  200 €
 Stříbrný žeton 1744. Holdování v Belgii.   Silver Token 1744. Homage in Belgium.  
 Silberjeton 1744. Huldigung in Belgien. 

Ḉ Jacques Roëttiers  Ḑ 6.11 g  ḁ 30 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XIII-I-4a, Montenuovo 1739  

214.	 Good EF / Good EF  300 €
 Stříbrná medaile 1745. Holdovaní v Courtrai (Belgie) při příležitosti převzetí titulu římska císařovna. Pěkná patina.  
 Silver Medal 1745. Homage in Courtrai (Belgium). Nice patina.  
 Silbermedaille 1745. Huldigung in Courtrai. Schöne Patina. 

Ḉ Francois Harrewijn  Ḑ 10.83 g  ḁ 30 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XIII-K-14a, Weszerle 8764  

215.	 Good EF / Good EF  300 €
 Stříbrný žeton (1750). Holdování magistrátu města Bruggy. Pěkná patina.  
 Silver Token (1750). Homage of the city council of Bruges. Nice patina.  
 Silberjeton (1750). Huldigung des Magistrats der Stadt Brügge. Schöne Patina. 

Ḍ H Ḉ N.Heylbrouck  Ḑ 8.13 g  ḁ 28 mm  Ọ Ag  Ḋ Taelman 19 var.  

216.	 EF / EF  300 €
 Stříbrný žeton (1750). Kastelánství Ypry (Belgie). Pěkná patina.  
 Silver Token (1750). Castelany of Ypres (Belgium). Nice patina.  
 Silberjeton (1750). Der Châtellenie von Ypern. Schöne Patina. 

Ḍ H Ḉ N. Heylbrouck  Ḑ 8.44 g  ḁ 28 mm  Ọ Ag  Ḋ Kenis 334  

217.    R!	 Good EF / About UNC  300 €
 Stříbrný žeton (1755). Holdování v Tournai (Belgie). Vzácný!  
 Silver Token (1755). Homage in Tournai (Belgium). Rare!   Silberjeton (1755). Huldigung in Tournai. Selten! 

Ḍ DUVIVIER Ḉ J. Duvivier  Ḑ 12.80 g  ḁ 32 mm  Ọ Ag  Ḋ Coster 805  



75

218.	 EF / Good EF  200 €
 Stříbrná medaile. Holdování v Belgii.   Silver Medal. Homage in Belgium.   Silbermedaille. Huldigung in Belgien. 

Ḑ 7.20 g  ḁ 29 mm  Ọ Ag  Ḋ Kenis 255, van Berckel 77, de Coster 869  

219.	 EF / EF  300 €
 Stříbrný žeton (1755-1757). Holdování města Bruggy. Chyba střížku.  
 Silver Token (1755-1757). Homage in Brugges. Flan defect.  
 Silberjeton (1755-1757). Huldigung in Brügge. Schrötlingsfehler. 

Ḍ H Ḉ N. Heylbrouck  Ḑ 8.05 g  ḁ 28 mm  Ọ Ag  Ḋ Taelman 34  

220.	 Good EF / Good EF  200 €
 Stříbrný žeton (1768-1772). Holdování města Ypry (Belgie).  
 Silver Token (1768-1772). Homage of City of Ypres (Belgium).   Silberjeton (1768-1772). Huldigung der Stadt Ypern. 

Ḍ R. Ḉ Rottiers  Ḑ 9.16 g  ḁ 30 mm  Ọ Ag  

221.	 EF / EF  150 €
 Stříbrná medaile (1777). Holdování v Yprech (Belgie).   Silver Medal (1777). Homage in Ypres (Belgium).  
 Silbermedaille (1777). Huldigung in Ypern. 

Ḑ 11.01 g  ḁ 32 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 2092  
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MEDAILE K NAROZENÍ
Medals commemorating the birth / Medaillen zum Gedenken an die Geburt

PŘEVZETÍ TITULU ŘÍMSKÁ CISÁŘOVNA V ROCE 1745
Medals commemorating the birth / Medaillen Medaillen zum Gedenken an die Geburt

222.    Unikum!	 Good EF / Good EF  20 000 €
 Zlatá medaile (10 Dukát). Převzetí titulu římské cisářovny v roce 1745. Holzmair tuto medaili řadí do roku 1754. Starý 

podložní lístek. Opracovaná hrana. Unikát!  
 Gold Medal (10 Ducats). Assumption of the roman empress title in 1745. Holzmair lists this medal as year 1754. Old 

label included. Edge tooled. Unique!  
 Goldmedaille (10 Dukaten). Übernahme des römischen Kaisertitels im Jahre 1745. Holzmair beschrieb die Medaille als 

das Jahr 1754. Mit dem alten Zettel. Rand bearbeitet. Unikum! 
Ḉ Giuseppe Antonio Toda  Ḑ 34.09 g  ḁ 39 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XIII-K-20a, Holzmair 30, Slg. Julius 1776  
Ex Julius coll. (R. Gaettens jun. VIII/1958, # 1776), Ex Busso Peus Nachf. 370/2001, #4671, Ex Yvon Kenis coll.(Elsen 100/2009, # 554). 

223.    RRR!	 About UNC / About UNC  12 000 €
 Zlatá medaile (5 Dukát). Převzetí titulu římské cisářovny v roce 1745. Holzmair tuto medaili řadí do roku 1754. 

Výjimečný exemplář! Extrémně vzácná!  
 Gold Medal (5 Ducats). Assumption of the roman empress title in 1745. Holzmair list this medal as year 1754. 

Extraordinary piece! Extremely rare!  
 Goldmedaille (5 Dukaten). Übernahme des römischen Kaisertitels im Jahre 1745. Holzmair beschrieb die Medaille als 

das Jahr 1754. Prachtexemplar! Von allergrößter Seltenheit! 
Ḉ Giuseppe Antonio Toda  Ḑ 17.44 g  ḁ 33 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XIII-K-23a, Holzmair 31, Slg. Julius 1778  
Ex SBS 32/1993, # 2531, Ex Yvon Kenis coll. (Elsen 100/2009, # 556). 

224.    R!	 EF / EF  1 200 €
 Zlatý žeton (Dukát). Očekávaní narození třetího syna. Vzácný!  
 Gold Token (Ducat). Expecting the birth of a third son. Rare!  
 Goldjeton (Dukat). In Erwartung der Geburt des dritten Sohnes. Selten! 

Ḑ 3.50 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Montenouvo 1793, Schaumünzen 83  
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226.	 EF / EF  300 €
 Stříbrná medaile 1741. Narození arcivévody Josefa (jako císař Josef II.). Hranky.  
 Silver Medal 1741. Birth of the archduke Joseph (as Emperor Joseph II). Edge nick.  
 Silbermedaille 1741. Geburt von Erzherzog Joseph (als Kaiser Joseph II.). Randfehler. 

Ḉ Peter Paul Werner  Ḑ 29.17 g  ḁ 43 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1685  

227.	 About UNC / Good EF  300 €
 Stříbrná medaile 1741. Narození arcivévody Josefa. Pěkná patina.  
 Silver Medal 1741. Birth of the archduke Joseph. Nice patina.  
 Silbermedaille 1741. Geburt von Erzherzog Joseph. Schöne Patina. 

Ḑ 34.92 g  ḁ 42-48 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1686, Maria Anna XIX.  

228.	 Good EF / Good EF  300 €
 Stříbrná medaile 1741. Narození arcivévody Josefa a jeho vzdělání.  
 Silver Medal 1741. Birth of Archduke Joseph and his education.  
 Silbermedaille 1741. Geburt von Erzherzog Josef und seine Erziehung. 

Ḉ Georg Wilhelm Vestner  Ḑ 29.28 g  ḁ 44 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1819, Slg. Julius 1825  
Ex Hirsch 183/1994, # 3140, Ex Yvon Kenis coll. (Elsen 100/2009, # 599). 

225.    R!	 Good EF / About UNC  500 €
 Zlatý žeton 1741 (1/2 Dukát). Narození arcivévody Josefa. Vzácný!  
 Gold Token 1741 (1/2 Ducat). Birth of the archduke Joseph. Rare!  
 Goldjeton 1741 (1/2 Dukat). Geburt von Erzherzog Joseph. Selten! 

Ḑ 1.73 g  ḁ 17 mm  Ọ Au  Ḋ Montenuovo 1688, Slg. Julius 1687  



79

229.	 Good EF / Good EF  300 €
 Stříbrná medaile 1746. Narození arcivévodkyně Amalie.   Silver Medal 1746. Birth of the archduchess Amalie.  
 Silbermedaille 1746. Geburt von Erzherzogin Amalie. 

Ḉ Peter Paul Werner  Ḑ 28.53 g  ḁ 44 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1789  

231.	 EF / Good EF  300 €
 Stříbrná medaile 1747. Narození arcivévody Leopolda. Hranka. Pěkná patina.  
 Silver Medal 1747. Birth of the archduke Leopold. Edge nick. Nice patina.  
 Silbermedaille 1747. Geburt von Erzherzog Leopold. Randfehler. Schöne Patina. 

Ḉ Johann Leonhard Oexlein  Ḑ 21.87 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1795, Slg. Julius 1793  

232.	 Good EF / Good EF  300 €
 Stříbrná medaile 1775. Narození arcivévody Josefa Františka, prvorozeného syna Ferdinanda a Marie Beatrix.  
 Silver Medal 1775. Birth of archduke Joseph Francis, first son of Ferdinand and Marie Beatrix.  
 Silbermedaille 1775. Geburt von Erzherzog Joseph Franz, ersten Sohnes von Ferdinand und Marie Beatrix. 

Ḉ Würth  Ḑ 43.84 g  ḁ 50 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 2068 var, Schau CCLXV var  

230.    R!	 About UNC / About UNC  500 €
 Stříbrná medaile 1746. Narození arcivévodkyně Amalie. Pěkná patina. Výjimečný exemplář! Vzácná!  
 Silver Medal 1746. Birth of the archduchess Amalie. Nice patina. Extraordinary piece! Rare!  
 Silbermedaille 1746. Geburt von Erzherzogin Amalie. Schöne Patina. Prachtexemplar! Selten! 

Ḉ Peter Paul Werner  Ḑ 29.73 g  ḁ 44 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1788  
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MEDAILE K ÚMRTÍM
Medals commemorating the death / Medaillen zum Gedenken an den Tod

233.	 Good EF / Good EF  300 €
 Stříbrná medaile 1761. Úmrtí arcivévody Karla Josefa Habsbursko-Lotrinského. Byl sedmým potomkem a v pořadí 

druhým mužským potomkem Marie Terezie a Františka Štěpána. Opracovaná hrana.  
 Silver Medal 1761. Death of archduke Charles Joseph. He was the seventh descendant and second male descendant 

of Maria Theresia and Francis of Lorraine. Edge tooled.  
 Silbermedaille 1761. Tod des Erzherzogs Karl. Er war der siebte Nachkomme und der zweite männliche Nachkomme 

von Maria Theresia und Franz von Lothringen. Rand bearbeitet. 
Ḉ Anton Wideman  Ḑ 26.30 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1897, Schau CXXXXVII  

234.	 EF / EF  300 €
 Stříbrná medaile 1762. Úmrtí arcivévodkyně Johanny Gabriely.  
 Silver Medal 1762. Death of archduchess Ioanna Gabriele.  
 Silbermedaille 1762. Tod Erzherzogin Johanna Gabriele. 

Ḉ Anton Wideman  Ḑ 26.27 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1905, HMA Stempelslg. 1206/1207  

235.	 EF / Good EF  400 €
 Stříbrná medaile 1780. Úmrtí Marie Terezie. Pěkná patina.  
 Silver Medal 1780. Death of Maria Theresia. Nice patina.  
 Silbermedaille 1780. Tod Maria Theresias. Schöne Patina. 

Ḉ Christian Vinazer/I. N. Wirt  Ḑ 43.75 g  ḁ 50 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 2102, Horsky 2988  
Ex Julius coll. (R. Gaettens jun. VIII/1958,  # 2043), Ex Dorotheum Nov. 20-21/2013, # 1193. 
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MEDAILE K SVATBÁM
Medals commemorating the weddings / Medaillen zum Gedenken an die Hochzeiten

237.	 About UNC / About UNC  200 €
 Stříbrná medaile 1744. Svatba arcivévodkyně Marie Anny s vévodou Karlem Lotrinským. Vídeň. Pěkná patina.  
 Silver Medal 1744. Wedding of archduchess Maria Anna with duke Charles Alexander of Lorraine. Vienna. Nice patina.  
 Silbermedaille 1744. Auf die Vermählung der Erzherzogin Maria Anna mit Karl, Herzog von Lothringen. Wien. Schöne 

Patina. 
Ḍ MD Ḉ Mathias Donner  Ḑ 6.94 g  ḁ 28 mm  Ọ Ag  Ḋ Maria Anna 40, Montenuovo 1735  

236.    R!	 Good EF / Good EF  100 €
 Stříbrný žeton 1771. Svatba jejího syna arcivévody Ferdinanda s Marií Beatrix, princezny z Modeny. Vzácný!  
 Silver Token 1771. Wedding of her son archduke Ferdinand with Maria Beatrix, princess of Modena. Rare!  
 Silberjeton 1771. Vermählung ihres Sohnes Erzherzog Ferdinand mit Maria Beatrix, Prinzessin von Modena. Selten! 

Ḉ A. Wideman  Ḑ 3.97 g  ḁ 25 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 2035, Horsky 3291  

238.    Unikum!	 About UNC / About UNC  15 000 €
 Zlatá medaile 1766 (10 Dukát). Svatba prince Alberta ze Saska s Marií Kristýnou, arcivévodkyní Rakouska, dcerou 

Marie Terezie. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Unikát!  
 Gold Medal 1766 (10 Ducats). Wedding of prince Albert of Saxony with Marie Christine, archduchess of Austria, 

daughter of Maria Theresia. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Unique!  
 Goldmedaille 1766 (10 Dukaten). Hochzeit des Prinzen Albert von Sachsen mit Maria Christina, Erzherzogin von 

Österreich, Tochter Maria Theresias. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Unikum! 
Ḉ A. Widemann  Ḑ 34.88 g  ḁ 41 mm  Ọ Au  Ḋ F. u. S. 3114 (Ag), Slg. Merseb. 1871 (Ag), Slg. Montenuovo 1970 (Ag)  
Ex Künker 63/2001, # 1894, Ex Yvon Kenis coll. (Elsen 100/2009, # 753). 
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239.	 About UNC / About UNC  200 €
 Stříbrná medaile 1766. Svatba prince Alberta ze Saska s Marií Kristýnou, arcivévodkyní Rakouska, dcerou Marie 

Terezie. Hranka. Výjimečný exemplář! Pěkná patina.  
 Silver Medal 1766. Wedding of prince Albert of Saxony with Marie Christine, archduchess of Austria, daughter of 

Maria Theresia. Edge nick. Extraordinary piece! Nice patina.  
 Silbermedaille 1766. Hochzeit des Prinzen Albert von Sachsen mit Maria Christina, Erzherzogin von Österreich, 

Tochter Maria Theresias. Randfehler. Prachtexemplar! Schöne Patina. 
Ḑ 26.32 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1970. Sgl.Jul. 2570  

OSTATNÍ MEDAILE
Other Medals / Andere Medaillen

240.	 EF / EF  200 €
 Stříbrná medaile 1769. Svatba dcery Marie Amálie s Ferdinandem, vévodou z Parmy. Svatba se konala ve vídeňském 

Augustianskem kostele. Ženicha zastupoval arcivévoda rakouský Ferdinand Karel, bratr Amálie. Svatba s Ferdinandem 
Parmskym se konala 19.7.1769 v Parmě.  

 Silver Medal 1769. Wedding of daughter Marie Amalie with Ferdinand, duke of Parma. The wedding took place in 
Vienna Augustinian church. The groom was represented by Amalie’s brother, Ferdinand Charles, an Austrian Archduke. 
The wedding with Ferdinand of Parma took place on 19 July 1769 in Parma.  

 Silbermedaille 1769. Vermählung ihrer Tochter Maria Amalia mit dem Bourbonen Ferdinand, Herzog von Parma. Die 
Hochzeit fand in der Wiener Augustinerkirche statt. Der Bräutigam wurde vom Bruder von Amalie, dem österreichischen 
Erzherzog Ferdinand Charles, vertreten. Die Hochzeit mit Ferdinand von Parma fand am 19.7.1769 in Parma statt. 
Ḍ A.WIDEMAN Ḉ Anton Wideman  Ḑ 25.90 g  ḁ 43 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1998  

241.	 About UNC / Good EF  200 €
 Stříbrná medaile 1743. Osvobození Prahy od Francouzů. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! 

Pěkná patina.  
 Silver Medal 1743. The liberation of Prague from the French. Extraordinary piece with nice luster in the fields! 

Nice patina.  
 Silbermedaille 1743. Die Befreiung Prags von den Franzosen. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Schöne Patina. 

Ḉ F. Kittel  Ḑ 13.09 g  ḁ 33 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1711  
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242.	 EF / Good EF  200 €
 Stříbrná medaile 1743. Osvobození Prahy od Francouzů. Pěkná patina. Varianta.  
 Silver Medal 1743. The liberation of Prague from the French. Nice patina. Variant.  
 Silbermedaille 1743. Die Befreiung Prags von den Franzosen. Schöne Patina. Variante. 

Ḉ F. Kittel  Ḑ 13.52 g  ḁ 32 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1711  

243.	 Good EF / Good EF  300 €
 Stříbrná medaile 1751. Položení základního kamene alžbětinského ženského kláštera v Brně. Vídeň.  
 Silver Medal 1751. Laying of the foundation stone of the St. Elisabeth female monastery in Brno. Vienna.  
 Silbermedaille 1751. Auf der Grundlage des neu erbauten Elisabethiner Frauenklosters zu Brünn. Wien. 

Ḉ Matthäus Donner  Ḑ 34.83 g  ḁ 49 mm  Ọ Ag  Ḋ Maria Anna CIV.  

245.	 Good EF / EF  400 €
 Stříbrná medaile 1758. Vítězství nad Pruskem v bitvě pri Hochkirch (Horní Lužice).  
 Silver Medal 1758. Victory over the Prussians in the battle of Hochkirch (Oberlausitz).  
 Silbermedaille 1758. Auf den Sieg über die Preußen in der Schlacht bei Hochkirch (Oberlausitz). 

Ḍ A.WIDEMAN Ḉ Anton Wideman  Ḑ 34.94 g  ḁ 46 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1866, Schaumünzen MT 139  

244.    R!	 EF / EF  600 €
 Zlatý žeton 1753 (Dukát). Otevření mincovny ve Vídni. Vzácný!  
 Gold Token 1753 (Ducat). Opening of the mint in Vienna. Rare!  
 Goldjeton 1753 (Dukat). Einweihung der neuen Wiener Münze. Selten! 

Ḑ 3.47 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Montenuovo -  
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246.    R!	 EF / EF  300 €
 Stříbrná medaile 1763. Hubertusburský mír. Vzácná!   Silver Medal 1763. Treaty of Hubertusburg. Rare!  
 Silbermedaille 1763. Frieden von Hubertusburg. Selten! 

Ḉ Anton Wideman  Ḑ 34.77 g  ḁ 46 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1906  

248.    Unikum!	 EF / EF  12 000 €
 Zlatá medaile 1764 (10 Dukát). Založení uherského řádu svatého Štěpána. Unikát!  
 Gold Medal 1764 (10 Ducats). Foundation of the Hungarian Order of St. Stephen. Unique!  
 Goldmedaille 1764 (10 Dukaten). Errichtung des ungarischen Ordens des heiligen Stephan. Unikum! 

Ḍ A.W Ḉ Anton Wideman  Ḑ 34.75 g  ḁ 41 mm  Ọ Au  Ḋ Maria Anna CLXVI, Montenuovo 1923  
Ex Rauch 58/1996, # 2885, Ex Rauch 84/2009 # 2039. 

247.    R!	 EF / Good EF  600 €
 Stříbrná medaile 1764. Návštěva Josefa a arcivévody Leopolda v Kremnici. Vzácná!  
 Silver Medal 1764. Visit of Joseph and Archduke Leopold in Kremnica. Rare!  
 Silbermedaille 1764. Besuch von Josef II. und Erzherzog Leopold in Kremnitz. Selten! 

Ḉ Anton Wideman  Ḑ 34.97 g  ḁ 46 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1929, Slg. Julius 1893  
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251.	 About UNC / About UNC  260 €
 Stříbrná medaile 1767. Uzdravení císařovny z pravých neštovic. Výjimečný exemplář!  
 Silver Medal 1767. Healing of the Empress of the smallpox. Extraordinary piece!  
 Silbermedaille 1767. Genesung der Kaiserin von den Pocken. Prachtexemplar! 

Ḉ Anton Wideman  Ḑ 34.48 g  ḁ 47 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1976, Schaumünzen MT 197  

250.    R!	 EF / Good EF  400 €
 Zlatý žeton 1767 (3/4 Dukát). Uzdravení císařovny z pravých neštovic. Vídeň. Hranky. Vzácný!  
 Gold Token 1767 (3/4 Ducat). Healing of the Empress of the smallpox. Vienna. Edge nick. Rare!  
 Goldjeton 1767 (3/4 Dukat). Genesung der Kaiserin von den Pocken. Wien. Randfehler. Selten! 

Ḑ 2.61 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Montenuovo 1979 (AR), Schaumünzen 187A  

249.	 Good EF / EF  400 €
 Stříbrná medaile 1764. Založení uherského řádu svatého Štěpána.  
 Silver Medal 1764. Foundation of the Hungarian Order of St. Stephen.  
 Silbermedaille 1764. Errichtung des ungarischen Ordens des heiligen Stephan. 

Ḍ A.W Ḉ Anton Wideman  Ḑ 25.93 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Maria Anna CLXVI, Montenuovo 1923  
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253.	 Good EF / Good EF  400 €
 Stříbrná medaile 1771. Jmenování arcivévody Ferdinanda za guvernéra Lombardie.  
 Silver Medal 1771. Appointment of archduke Ferdinand as Governor of Lombardy.  
 Silbermedaille 1771. Antritt Erzherzog Ferdinand Karl Anton als Gouverneur der Lombardei. 

Ḍ KRAFFT Ḉ Johann Martin Krafft  Ḑ 43.63 g  ḁ 49 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 2036  

252.    RR!	 Good EF / Good EF  600 €
 Stříbrná medaile 1767. Uzdravení císařovny z pravých neštovic. Velmi vzácná!  
 Silver Medal 1767. Healing of the Empress of the smallpox. Very rare!  
 Silbermedaille 1767. Genesung der Kaiserin von den Pocken. Sehr selten! 

Ḍ M.KRAFFT.F Ḉ Anton Wideman  Ḑ 60.68 g  ḁ 57 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1975, Schau CXCVIII, Schaumünze MT 198  

254.    Unikum!	 EF / EF  15 000 €
 Zlatá medaile (10 Dukát). Reprezentační medaile Marie Terézie. Justovaná na hraně. Unikát!  
 Gold Medal (10 Ducats). Presentation medal of Maria Theresia. Adjusted on the edge. Unique!  
 Goldmedaille (10 Dukaten). Gnadenmedaille. Justiert auf dem Rand. Unikum! 

Ḍ A.W. Ḉ Anton Widemann  Ḑ 34.89 g  ḁ 43 mm  Ọ Au  Ḋ Novák - , Horsky - , Holzmair -  
Ex Helios 3/2009, # 980, Ex Rauch 85/2009, # 2746, Ex Frühwald 93/2011, # 98. 
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257.	 About EF / About EF  400 €
 Stříbrná medaile. Cena banskoštiavnické akademie.   Silver Medal. Prize of the Academy of Schemnitz.  
 Silbermedaille. Preis der Akademie von Schemnitz. 

Ḉ Matthäus Donner  Ḑ 35.02 g  ḁ 45 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1809, Serfas 301, Slg. Julius 1808 (AE)  
Ex Yvon Kenis coll. (Elsen 100/2009, # 613). 

255.    R!	 About EF / About EF  200 €
 Stříbrná medaile (1776). Spoluvláda s Josefem II.. Opracovaná hrana. Vzácná!  
 Silver Medal (1776). Co-regent Joseph II. Edge tooled. Rare!  
 Silbermedaille (1776). Mitregentschaft von Joseph II.. Rand bearbeitet. Selten! 

Ḑ 34.97 g  ḁ 47 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuevo 1958, Schaumünzen 290  

256.    R!	 EF / EF  200 €
 Stříbrná medaile (1754). Reprezentační medaile arcivévody Ferdinanda. Vzácná!  
 Silver Medal (1754). Presentation medal of Archduke Ferdinand. Rare!  
 Silbermedaille (1754). Gnadenmedaille des Erzherzogs Ferdinand. Selten! 

Ḍ A. WIDEMAN Ḉ Anton Wideman  Ḑ 34.96 g  ḁ 45 mm  Ọ Ag  Ḋ Schaumünzen 115  
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258.	 About UNC / About UNC  100 €
 Medaile 1759/1958. Medailon - Josef II. obklopen svými dvanácti sourozenci. Vídeň. Oficiální pozdější ražba Hlavního 

mincovního úřadu ve Vídni.  
 Medal 1759/1958. Portrait of Joseph II surrounded by 12 medaillons of his siblings. Vienna. Official restrike of HMA 

Vienna.  
 Medaille 1759/1958. Portraitmedaillon von Joseph II. umgeben von den 12 Medaillons seiner Geschwister. Wien. 

Nachprägung des Hauptmünzamtes Wien. 
Ḉ Matthäus Donner  Ḑ 89.37 g  ḁ 60 mm  Ọ Bronz (Bronze)  
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FRANTIŠEK I. ŠTĚPÁN LOTRINSKÝ (1745 - 1765)

FRANCIS I STEPHEN (1745 - 1765)

František I. Štěpán, vévoda Lotrinský, byl sice dědicem pouze méně významného lotrinského vévédství, osobní šarm, přirozená 
podnikavost a talent z však učinili formálně nejmocnějšího muže římsko-německého císařství. Po babičce Eleonoře byl 
pravnukem císaře Ferdinanda III. (1637-1657) a přes svou matku pravnukem francouzského krále Ludvíka III. (1610-1643). S 
budoucí panovnicí habsburského domu Marií Terezií se oženil v roce 1736. K sňatku mu dopomohla nejen předčasná smrt 
staršího  bratra  Clemense a vhodná politická konstelace, ale také osobní náklonnost císaře Karla VI., který si mladého šlechtice 
velmi oblíbil. Vstup do manželství pro něj znamenal ztrátu rodové državy – za souhlas se sňatkem si Francie vyžádala připojení 
Lotrinska ke svému území. Náhradou získal s určitou prodlevou Toskánsko, které následně zajišťovalo značný finanční příjem 
do jeho osobní pokladny. V mezidobí se ovšem musel spokojit s druhořadým titulem knížete těšínského. Spolu s Marií Terezií 
se František Štěpán stal zakladatelem habsbursko-lotrinské dynastie. Od roku 1740 byl oficiálně spoluvládcem habsburské 
monarchie. Vrcholem jeho politické kariéry bylo bezpochyby zvolení panovníkem římsko-německého císařství. Skutečnou 
vládkyní Říše však byla Marie Terezie vládnoucí z titulu císařovny – císařovy manželky. Odloučení od každodenních starostí 
vrcholného politika uvolnilo Františku Štěpánovi ruce k rozsáhlým podnikatelským aktivitám. Volné finanční prostředky 
investoval do nákupu četných panství, na kterých investoval do průmyslové a zemědělské výroby. Proslulou se brzy stala 
holíčská keramická manufaktura produkující světoznámou keramiku. Investoval též do výroby tkanin a chovu koní. Brzy též 
ovládnul výnosné zásobování habsburské armády a od roku 1763 mu Marie Terezie svěřila finanční správu celé monarchie. 
Po své smrti zanechal František Štěpán dědicům ohromný majetek, jehož část využila císařovna vdova na úhradu vysokého 
státního dluhu. 

Mincovnictví Františka Štěpána, jakkoliv rozsáhlé, je co do obliby mezi sběrateli neprávem zastíněno ražbami ve jménu jeho 
manželky Marie Terezie.  Řada mincí a zejména medailí přitom představuje řemeslně a esteticky dokonalé výrobky, navíc často 
velmi vzácné.

Francis I Stephen, Duke of Lorraine, was only heir to a less notable Dutchy of Lorraine, but his personal charm and natural 
entrepreneurial talent allowed him to formally become one of the most powerful man of the Holy Roman Empire. On his 
grandmother’s Eleonore side, Francis Stephen was a grandson of the Holy Roman Emperor Ferdinand III (1637-1657), and on 
his mother’s side a grand- grandson of the French king Louis III (1610-1643). In 1736, he got married to Maria Theresa, the future 
empress from the House of Habsburg, thanks to various propitious circumstances: the death of his elder brother Clemens, 
a favourable political constellation, and a personal sympathy of the emperor Charles VI who was very fond of the young 
nobleman. The marriage meant a loss of his family dominion, as France required the annexation of Lorraine to its territory 
in exchange for their approval of the union. As a compensation, he eventually received Tuscany, which ended up securing 
considerable regular revenue into his personal treasury. In the meantime, however, he had to take on a second-range title of 
Duke of Teschen. Together with Maria Theresa, Francis Stephen became the founder of the Habsburg-Lorraine dynasty. Since 
1740, he became an official co-ruler of the Habsburg monarchy, and the climax of his political career was, without doubt, his 
election as the Holy Roman Emperor. Nonetheless, the real ruler of the Empire was still Maria Theresa, ruling from the title of 
Empress – or wife of the Emperor. Thus, freed from the day-to-day worries of a top politician, Francis Stephen allowed himself 
to indulge in various business activities. He invested his disposable wealth into the purchase of numerous domains, which 
he continued to developed further by supporting industry and agriculture. His Holic ceramics manufacture became famous 
for producing world-known ceramic products. Francis also invested in textile production and horse breeding. Soon, he also 
took over the profitable position of the Habsburg army supplier, and by 1763, Maria Theresa put him in charge of the financial 
administration of the entire monarchy. After his death, Francis Stephen left vast heirloom to his heirs, part of which was used 
by Maria Theresa to cover the high state debt.
The numismatic production of Francis Stephen, despite its volume, is unjustly overshadowed among numismatic collectors by 
the coinage of his wife, Maria Theresa. In fact – besides being rather rare – many of his coins and medals, in particular, represent 
perfect items from the perspective of craft and aesthetics.
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MINCOVNA PRAHA
Prague mint / Münzstätte Prag

259.    RR!    ị 5 pcs/mkt	 EF / EF  4 000 €
 Dukát 1746. Praha. První ročník! Velmi vzácný!   Ducat 1746. Prague. First date! Very rare!  
 Dukat 1746. Prag. Erster Jahrgang! Sehr selten! 

Ḍ P-R Ḉ Kramer  Ḑ 3.48 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1984, Janovský 1324  
Ex Künker 129/2007, # 451. 

260.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 About EF / About EF  4 000 €
 Dukát 1750. Praha. Extrémně vzácný!   Ducat 1750. Prague. Extremely rare!  
 Dukat 1750. Prag. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ P R Ḉ Schaumberger  Ḑ 3.45 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1984, Janovský 1324  

261.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 About EF / EF  5 000 €
 Dukát 1751. Praha. Extrémně vzácný!   Ducat 1751. Prague. Extremely rare!  
 Dukat 1751. Prag. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ P-R Ḉ Schaumberger  Ḑ 3.45 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1984, Janovský 1324  

262.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 About EF / EF  4 000 €
 Dukát 1754. Praha. Zkouška kovu na hraně. Extrémně vzácný!  
 Ducat 1754. Prague. Metal proof on the edge. Extremely rare!  
 Dukat 1754. Prag. Metallprüfung auf dem Rand. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ P-R Ḉ Schaumberger  Ḑ 3.45 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1984, Janovský 1324  
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263.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 About EF / EF  4 000 €
 Dukát 1755. Praha. Extrémně vzácný!   Ducat 1755. Prague. Extremely rare!  
 Dukat 1755. Prag. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ C-A Ḉ Schaumberger  Ḑ 3.45 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1984, Janovský 1324  

264.    RRR!    ị 4 pcs/mkt	 About EF / EF  4 000 €
 Dukát 1765. Praha. Extrémně vzácný!   Ducat 1765. Prague. Extremely rare!  
 Dukat 1765. Prag. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ P-R Ḉ Erdmann  Ḑ 3.45 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1984, Janovský 1324  

265.    RRR!    ị 1 pc/mkt	 About EF / About EF  200 €
 Tolar 1746. Praha. První ročník! Stopa po závěsu. Extrémně vzácný!  
 Thaler 1746. Prague. First date! Traces of mounting. Extremely rare!  
 Taler 1746. Prag. Erster Jahrgang! Henkelspur. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ P-R Ḉ Kramer  Ḑ 28.64 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1985, Janovský 1320, Dietiker 1100  
Ex Busso Peus 370/2001, # 4600, Ex Nummus Olomouc 29/2002, # 1341, Ex Aurea 46/2012, # 2007. 

266.    RRR!    ị 1 pc/mkt	 Good EF / About UNC  2 000 €
 Tolar 1747. Praha. Jemně nedoražený. Zbytky ražebního lesku v plochách. Extrémně vzácný!  
 Thaler 1747. Prague. Weakly struck. Rest of lustre in the fields. Extremely rare!  
 Taler 1747. Prag. Prägeschwäche. Spiegelnde Felder. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ P-R Ḉ Kramer  Ḑ 28.79 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1985, Janovský 1320  
Ex WAG 66/2013, # 937. 
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270.	 About EF / EF  200 €
 Tolar 1753. Praha.   Thaler 1753. Prague.   Taler 1753. Prag. 

Ḉ Schaumberger  Ḑ 28.10 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1986, Janovský 1320  

267.    RRR!    ị 1 pc/mkt	 VF / Good VF  500 €
 Tolar 1748. Praha. Extrémně vzácný!   Thaler 1748. Prague. Extremely rare!  
 Taler 1748. Prag. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ P-R Ḉ Kramer  Ḑ 27.43 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka - , Janovský 1320  

268.    RRR!    ị 2 pcs/mkt	 About EF / EF  500 €
 Tolar 1749. Praha. Extrémně vzácný!   Thaler 1749. Prague. Extremely rare!  
 Taler 1749. Prag. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ P-R Ḉ Schaumberger  Ḑ 27.92 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1985, Janovský 1320  

269.    RR!    ị 7 pcs/mkt	 Good EF / Good EF  800 €
 Tolar 1751. Praha. Hranka. Velmi vzácný!   Thaler 1751. Prague. Edge nick. Very rare!  
 Taler 1751. Prag. Randfehler. Sehr selten! 

Ḍ P-R Ḉ Schaumberger  Ḑ 28.12 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1985, Janovský -  
Ex WAG 43/2007, # 1599. 
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271.	 EF / EF  200 €
 Tolar 1754. Praha.   Thaler 1754. Prague.   Taler 1754. Prag. 

Ḉ Schaumberger  Ḑ 27.95 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1986, Janovský 1321  

272.	 EF / EF  200 €
 Tolar 1757. Praha.   Thaler 1757. Prague.   Taler 1757. Prag. 

Ḉ Erdmann  Ḑ 27.96 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1986, Janovský 1322  
Ex Rauch MBS 8/2004, # 2342. 

273.	 EF / EF  200 €
 Tolar 1757. Praha. Chyba střížku. Varianta.   Thaler 1757. Prague. Flan defect. Variant.  
 Taler 1757. Prag. Schrötlingsfehler. Variante. 

Ḉ Erdmann  Ḑ 27.90 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1986, Janovský 1322  
Ex Rauch 48/1992, # 2759, Ex Künker 80/2003, # 1373. 

274.	 About EF / EF  200 €
 Tolar 1759. Praha.   Thaler 1759. Prague.   Taler 1759. Prag. 

Ḉ Erdmann  Ḑ 27.95 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1986, Janovský 1322  
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275.	 Good EF / Good EF  200 €
 Tolar 1760. Praha.   Thaler 1760. Prague.   Taler 1760. Prag. 

Ḉ Erdmann  Ḑ 27.97 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1987, Janovský -  
Ex Rauch 76/2005, # 2758. 

276.	 About UNC / About UNC  200 €
 Tolar 1761. Praha. Chyba střížku. Výjimečný exemplář!   Thaler 1761. Prague. Flan defect. Extraordinary piece!  
 Taler 1761. Prag. Schrötlingsfehler. Prachtexemplar! 

Ḉ Erdmann  Ḑ 27.95 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1987, Janovský 1322  

277.	 Good EF / Good EF  200 €
 Tolar 1762. Praha. Chyba razidla.   Thaler 1762. Prague. Die defect.   Taler 1762. Prag. Stempelfehler. 

Ḉ Erdmann  Ḑ 27.94 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1987, Janovský 1322  

278.	 About UNC / About UNC  200 €
 Tolar 1762. Praha. Chyba razidla. Varianta.   Thaler 1762. Prague. Die defect. Variant.  
 Taler 1762. Prag. Stempelfehler. Variante. 

Ḉ Erdmann  Ḑ 27.90 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1986, Janovský 1322  
Ex Dietiker coll. (Meister & Sonntag 1/2004, # 548). 
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MINCOVNA KREMNICA
Kremnitz mint / Münzstätte Kremnitz

279.	 About EF / Good EF  150 €
 Tolar 1746. Kremnica. Škrábanec. První ročník!   Thaler 1746. Kremnitz. Scratch. First date!  
 Taler 1746. Kremnitz. Kratzer. Erster Jahrgang! 

Ḍ K - B Ḑ 28.73 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1786, Eypeltauer 786, Unger 786  

280.    RR!    ị 5 pcs/mkt	 Good EF / EF  300 €
 Tolar 1747. Kremnica. Velmi vzácný!   Thaler 1747. Kremnitz. Very rare!   Taler 1747. Kremnitz. Sehr selten! 

Ḍ K - B Ḑ 28.56 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1786, Eypeltauer 786, Unger 786  

281.    RRR!    ị 4 pcs/mkt	 About EF / EF  300 €
 Tolar 1747. Kremnica. Extrémně vzácný!   Thaler 1747. Kremnitz. Extremely rare!  
 Taler 1747. Kremnitz. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ K - B Ḑ 28.74 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1786, Eypeltauer 786, Unger 786  
Ex Dorotheum 510/2009, # 2146. 

282.    RRR!    ị 1 pc/mkt	 About EF / About EF  500 €
 Tolar 1748. Kremnica. Extrémně vzácný!   Thaler 1748. Kremnitz. Extremely rare!  
 Taler 1748. Kremnitz. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ K - B Ḑ 28.00 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1786, Eypeltauer 786, Unger 786  
Ex Rauch 30/1983, # 2794. 
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284.	 EF / Good EF  200 €
 Tolar 1751. Kremnica.   Thaler 1751. Kremnitz.   Taler 1751. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 28.11 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1787, Eypeltauer 630, Unger 787  
Ex Sonntag 3/2005, # 546, Ex Rauch MBS 11/2006, # 3429. 

286.	 EF / Good EF  200 €
 Tolar 1752. Kremnica. Varianta.   Thaler 1752. Kremnitz. Variant.   Taler 1752. Kremnitz. Variante. 

Ḍ K - B Ḑ 28.09 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1787, Eypeltauer 630, Unger 787  

283.	 About EF / Good EF  150 €
 Tolar 1751. Kremnica.   Thaler 1751. Kremnitz.   Taler 1751. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 28.01 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1787, Eypeltauer 630, Unger 787  

285.    RRR!    ị 2 pcs/mkt	 About EF / Good EF  300 €
 Tolar 1752. Kremnica. Pěkná patina. Extrémně vzácný!   Thaler 1752. Kremnitz. Nice patina. Extremely rare!  
 Taler 1752. Kremnitz. Schöne Patina. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ K - B Ḑ 28.07 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1787, Eypeltauer 630, Unger 787  
Ex Dorotheum 509/2009, # 2148, Ex Frühwald 88/2009, # 4056. 
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287.	 EF / EF  200 €
 Tolar 1753. Kremnica.   Thaler 1753. Kremnitz.   Taler 1753. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 28.01 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1787, Eypeltauer 630, Unger 787  

288.	 About EF / About EF  150 €
 Tolar 1753. Kremnica. Varianta.   Thaler 1753. Kremnitz. Variant.   Taler 1753. Kremnitz. Variante. 

Ḍ K - B Ḑ 27.84 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1787, Eypeltauer 630, Unger 787  
Ex Hirsch 234/2004, # 1405. 

289.	 About EF / EF  150 €
 Tolar 1754. Kremnica. Justovaný.   Thaler 1754. Kremnitz. Adjusted.   Taler 1754. Kremnitz. Justiert. 

Ḍ K - B Ḑ 28.04 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1787, Eypeltauer 630, Unger 787  
Ex Rauch 87/2010, # 4125. 

290.	 EF / Good EF  150 €
 Tolar 1755. Kremnica.   Thaler 1755. Kremnitz.   Taler 1755. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 28.04 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1787, Eypeltauer 630, Unger 787  
Ex Rauch 89/1971, # 1191, Ex Künker 131/2007,  # 4640. 
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291.	 Good EF / EF  200 €
 Tolar 1755. Kremnica.   Thaler 1755. Kremnitz.   Taler 1755. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 27.95 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1787, Eypeltauer 630, Unger 787  

292.	 Good EF / UNC  300 €
 Tolar 1755. Kremnica. Výjimečný exemplář! Varianta.   Thaler 1755. Kremnitz. Extraordinary piece! Variant.  
 Taler 1755. Kremnitz. Prachtexemplar! Variante. 

Ḍ K - B Ḑ 28.05 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1787, Eypeltauer 630, Unger 787  

293.	 EF / EF  150 €
 Tolar 1756. Kremnica.   Thaler 1756. Kremnitz.   Taler 1756. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 27.62 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1787, Eypeltauer 630, Unger 787  

294.	 About EF / EF  200 €
 Tolar 1756. Kremnica. Varianta.   Thaler 1756. Kremnitz. Variant.   Taler 1756. Kremnitz. Variante. 

Ḍ K - B Ḑ 27.98 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1787, Eypeltauer 630, Unger 787  
Ex Rauch 14/1974, # 1197, Ex Rauch 41/1988, # 2726, Ex Rauch 69/2002, # 2030. 
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295.	 Good EF / About UNC  200 €
 Tolar 1757. Kremnica.   Thaler 1757. Kremnitz.   Taler 1757. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 27.89 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1787, Eypeltauer 630, Unger 787  
Ex Rauch 86/2010, # 4187. 

296.	 Good EF / About UNC  200 €
 Tolar 1757. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách. Varianta.  
 Thaler 1757. Kremnitz. Rest of lustre in the fields. Variant.   Taler 1757. Kremnitz. Spiegelnde Felder! Variante. 

Ḍ K - B Ḑ 28.05 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1787, Eypeltauer 630, Unger 787  

297.	 About UNC / About UNC  200 €
 Tolar 1758. Kremnica. Výjimečný exemplář! Pěkná patina.   Thaler 1758. Kremnitz. Extraordinary piece! Nice patina.  
 Taler 1758. Kremnitz. Prachtexemplar! Schöne Patina. 

Ḍ K - B Ḑ 28.07 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1787, Eypeltauer 630, Unger 787  
Ex Pannonia Terra 20/2006, # 296. 

298.	 About UNC / About UNC  200 €
 Tolar 1759. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 Thaler 1759. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 Taler 1759. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḍ K - B Ḑ 28.03 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1787, Eypeltauer 630, Unger 787  
Ex Pannonia Terra 20/2006, # 297. 
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299.	 Good EF / Good EF  200 €
 Tolar 1761. Kremnica.   Thaler 1761. Kremnitz.   Taler 1761. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 28.12 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1787, Eypeltauer 630, Unger 787  
Ex Rauch 73/2004, # 2787. 

302.	 EF / EF  150 €
 Tolar 1763. Kremnica.   Thaler 1763. Kremnitz.   Taler 1763. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 28.10 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1787, Eypeltauer 630, Unger 787  
Ex Frühwald 76/2007, # 1051. 

301.	 Good EF / Good EF  200 €
 Tolar 1763. Kremnica. Varianta.   Thaler 1763. Kremnitz. Variant.   Taler 1763. Kremnitz. Variante. 

Ḍ K - B Ḑ 28.08 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1787, Eypeltauer 630, Unger 787  

300.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 EF / EF  700 €
 Tolar 1762. Kremnica. Extrémně vzácný!   Thaler 1762. Kremnitz. Extremely rare!  
 Taler 1762. Kremnitz. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ K - B Ḑ 28.06 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1787, Eypeltauer 630, Unger 787  
Ex UBS 79/2008, # 6026, Ex Panonnia Terra 24/2008, # 446. 
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303.	 Good EF / UNC  200 €
 Tolar 1763. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 Thaler 1763. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 Taler 1763. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḍ K - B Ḑ 28.04 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1787, Eypeltauer 630, Unger 787  
Ex UBS 74/2008, # 805. 

304.	 About EF / EF  150 €
 Tolar 1764. Kremnica.   Thaler 1764. Kremnitz.   Taler 1764. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 28.07 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1787, Eypeltauer 630, Unger 787  
Ex Dukát 57/2009, # 761. 

305.	 EF / Good EF  200 €
 Tolar 1764. Kremnica. Hlazené plochy.   Thaler 1764. Kremnitz. Fields tooled.   Taler 1764. Kremnitz. Felder poliert. 

Ḍ K - B Ḑ 28.05 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1787, Eypeltauer 630, Unger 787  

306.	 About EF / About EF  150 €
 1/2 Tolar 1751. Kremnica.   1/2 Thaler 1751. Kremnitz.   1/2 Taler 1751. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 14.01 g  ḁ 33 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1791, Eypeltauer 636, Unger 789  
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310.	 Good EF / About UNC  200 €
 1/2 Tolar 1763. Kremnica.   1/2 Thaler 1763. Kremnitz.   1/2 Taler 1763. Kremnitz. 

Ḍ K - B Ḑ 14.02 g  ḁ 33 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1791, Eypeltauer 636, Unger 789  
Ex Rauch 36/1986, # 3019. 

307.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 VF / EF  500 €
 1/2 Tolar 1753. Kremnica. Extrémně vzácný!   1/2 Thaler 1753. Kremnitz. Extremely rare!  
 1/2 Taler 1753. Kremnitz. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ K - B Ḑ 13.62 g  ḁ 34 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1791, Eypeltauer 636, Unger 789  
Ex Rauch 80/2007, # 2755, Ex ČNS Praha 49/2009, # 1493. 

308.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 About UNC / UNC  600 €
 1/2 Tolar 1758. Kremnica. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. Extrémně vzácný!  
 1/2 Thaler 1758. Kremnitz. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields. Extremely rare!  
 1/2 Taler 1758. Kremnitz. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ K - B Ḑ 14.00 g  ḁ 33 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1791, Eypeltauer 636, Unger 789  
Ex Rauch 50/1993, # 2797, Ex Pannonia Terra 19/2006, # 416, Ex Macho & Chlapovič 5/2013, # 151. 

309.    RRR!    ị 1 pc/mkt	 About EF / EF  1 500 €
 1/2 Tolar 1761. Kremnica. Extrémně vzácný!   1/2 Thaler 1761. Kremnitz. Extremely rare!  
 1/2 Taler 1761. Kremnitz. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ K - B Ḑ 13.98 g  ḁ 33 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1791, Eypeltauer 636, Unger 789  
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KORUNOVAČNÍ A HOLDOVACÍ MEDAILE A ŽETONY

CORONATION NAD HOMAGE MEDALS AND TOKENS
Krönungs-und Huldigungsmedaillen und Jetonen

The election of Maria Theresa as the queen of Hungary at the beginning of 1741 was preceded by an electoral assembly of 
the Hungarian nobility. Although they elected the young Habsburg sovereign as their new ruler, in exchange for preserving 
the country’s privileges and liberties, they refused to accept her husband, Francis of Lorraine, as her co-ruler. Francis was not 
even allowed attend the ceremonial coronation procession. Only in September 1741, the assembly eventually accepted the 
request of the Viennese court and acknowledged Francis Stephen as the co-ruler of Hungary. He then took an oath before the 
assembly. Further favourable circumstances for the political career of the royal husband arose in 1745, after the death of the 
Holy Roman emperor and Bavarian Elector Charles Albrecht. Complex political negotiations of the Habsburg court resulted 
in the German Electors’ approval with the election of Francis of Lorraine as the emperor of the Holy Roman Empire. He was 
elected in September 1745 and crowned as emperor Francis I in October of the same year. Following the imperial coronation, 
he was paid homage in Namur, Belgium, in the imperial cities of Hamburg and Nuremberg, and later on in Regensburg as well.

After the Prague coronation of Maria Theresa, the imperial coronation of Francis I provided for another prestigious event the 
Habsburgs would utilize to publicly demonstrate the great power of their Central European empire, previously weakened 
by the aggressive politics of their political competitors after the death of Charles VI. At a symbolic level, this was a critical 
act, highly prioritized by the Habsburg state propaganda. This is further reflected by the unusually high medal production 
celebrating the imperial election, coronation, arrival of the king to Frankfurt am Main, where the election took place, and even 
his ceremonial return to Vienna. In total, over forty medals and tokens in various metals were minted. Some of the coinage 
production was carried out by the most important imperial cities. Additionally, anonymous satirical medals were minted to 
provide commentary on then-current political events.

Volbě Marie Terezie za uherskou královnu zkraje roku 1741 předcházel volební sněm uherské šlechty. Ten sice po slibu respektování 
zemských výsad a privilegií zvolil mladou Habsburkovnu za novou panovnici, odmítl však akceptovat jejího manžela Františka 
Lotrinského za spoluvládce. Ten se dokonce nemohl zúčastnit ani slavnostního korunovačního průvodu. Teprve zářijový sněm 
téhož roku vyhověl žádosti vídeňského dvora a uznal Františka Štěpána za spoluvládce v Uhrách. Ten následně složil před 
sněmem slavnostní přísahu. Příznivější okolnosti pro politickou kariéru královského manžela se naskytly po smrti římsko-
německého císaře a bavorského kurfiřta Karla Albrechta v roce 1745. Složitým politickým vyjednáváním habsburského dvora 
bylo dosaženo souhlasu kurfiřtů s volbou Františka Lotrinského za císaře Svaté říše římské. V září 1745 byl František Lotrinský 
jako císař František I. zvolen císařem a počátkem října téhož roku byl korunován. V návaznosti na císřskou korunovaci přijal 
vzápětí hold v belgickém Namuru, říšských městech Hamburku a Norimberku a později též v Řezně. 

Po pražské korunovaci Marie Terezie představovala císařská korunovace Františka I. další prestižní událost, která umožnila 
Habsburkům veřejně demonstrovat velmocenské postavení středoevropského impéria oslabené agresivní politikou politických 
konkurentů po smrti Karla VI. V symbolické rovině šlo o významný akt, kterému věnovala státní habsburská propaganda 
mimořádný význam. Tomu odpovídá mimořádně četná medailová produkce oslavující císařskou volbu, korunovaci, příjezd 
Lotrinčana do Frankfurtu nad Mohanem, kde se volba konala, a dokonce i na slavnostní návrat do Vídně. Celkem bylo raženo 
přes čtyřicet medailí a žetonů v různých kovech. Některé ražby byly provedeny v režii nejvýznamnějších říšských měst. Raženy 
byly dokonce posměšné anonymní medaile jejichž cílem bylo komentovat aktuální politické dění.
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VOLBA ZA ŘÍMSKÉHO CÍSAŘE 13. 9. 1745 VE FRANKFURTU NAD MOHANEM
Election of the Roman emperor in Frankfurt / Wahl des römischen Kaisers in Frankfurt am Main

312.	 Good EF / About UNC  600 €
 Stříbrná medaile 1745. Volba za římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Portrét pro tuto volební medaili Františka 

I. Lotrinského byl N. v. Swinderenem zhotoven podle soudobého mědirytu z korunovačního diáře (18x30cm). Mědiryt 
zhotovil Johann Wilhelm Windter (1696-1765) podle malby Franze Lippolda (1688-1768).  Portrét provedený do kovu 
se od vzoru na rytině liší ve ztvárnění paruky a zejména pláště, který na medaili nepřekrývá Řád zlatého rouna. Rovněž 
při zhotovení razidla reversu medaile vycházel N. v. Swinderen ze zmíněného mědirytu - ke korunovačním klenotům 
uloženým na podušce navíc přidává šestihranný stůl s ubrusem. Mědiryt je uložen v Historisches Museum Frankfurt am 
Main, Graphische Sammlung C. 13882. - viz Forschner Gisela, Die Medaille als Historische Quelle, Money Trend 9/88.  

 Silver Medal 1745. Election of the Roman emperor in Frankfurt am Main. Portrait for this election medal of Francis 
I of Lorraine was made by N. v. Swinderen by a contemporary copperplate from the coronation diary (18x30cm). The 
copperplate was made by Johann Wilhelm Windter (1696-1765) according to the painting by Franz Lippold (1688-1768).  
The portrait transfered into metal is different from its copperplate sample in wig design and mainly the coat design, 
which is not covered by the Order of the Golden Fleece in the medal. Design of the reverse die was also based on the 
above-mentioned copperplate - as addition of the coronation jewels placed on a pillow there is a hexagonal table with 
a tablecloth. The copperplate is located in Historisches Museum Frankfurt am Main, Graphische Sammlung C. 13882. - s. 
Forschner Gisela, Die Medaille als Historische Quelle, Money Trend 9/88.  

 Silbermedaille 1745. Die Wahl des römischen Kaisers in Frankfurt am Main. Das Porträt für diese Wahlmedaille 
von Franz I. von Lothringen war hergestellt durch N. v. Swinderenem gemäß eines damaligen Kupferstichs aus dem 
Krönungsbuch (18x30cm). Der Kupferstich wurde durch Johann Wilhelm Windter (1696-1765) gemäß dem Gemälde von 
Franz Lippold (1688-1768) entworfen. Das in Metall umgewandelte Porträt unterscheidet sich von der Kupferstichvorlage 
in Gestaltung der Perücke und vor allem des Mantels, der auf der Medaille gar nicht von dem Orden vom Goldenen Vlies 
überdeckt wird. Bei Gestaltung des Reversprägeeisens nahm N. v. Swinderen die Vorlage von dem oben genannten 
Kupferstich - zu den Krönungsjuwellen wurde noch ein sechseckiger Tisch mit Tischtuch hinzugefügt. Der Kupferstich 
ist im Historischen Museum Frankfurt am Main untergebracht, Graphische Sammlung C. 13882. - s. Forschner Gisela, Die 
Medaille als Historische Quelle, Money Trend 9/88. 
Ḉ Nicolaus van Swinderen  Ḑ 36.10 g  ḁ 45 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XIV-B-4b, Cahn 1481, Slg. Julius 1597  
Ex Hild 20. sept/1996, # 916, Ex Yvon Kenis coll.(Elsen 100/2009, # 527). 

311.    RR!	 EF / About UNC  1 200 €
 Zlatý žeton 1745 (Dukát). Volba za římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Frankfurt. Velmi vzácný!  
 Gold Token 1745 (Ducat). Election of the Roman emperor in Frankfurt am Main. Frankfurt. Very rare!  
 Goldjeton 1745 (Dukat). Die Wahl des römischen Kaisers in Frankfurt am Main. Frankfurt. Sehr selten! 

Ḑ 3.46 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XIV-B-1a, MA str. 246  
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313.	 About EF / EF  200 €
 Stříbrná medaile 1745. Volba za římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem.  
 Silver Medal 1745. Election of the Roman emperor in Frankfurt am Main.  
 Silbermedaille 1745. Die Wahl des römischen Kaisers in Frankfurt am Main. 

Ḉ Andreas Vestner  Ḑ 29.48 g  ḁ 44 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XIV-B-5b, MA str. 246  

314.	 EF / Good EF  300 €
 Stříbrná medaile. Volba za římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem.  
 Silver Medal 1745. Election of the Roman emperor in Frankfurt am Main.  
 Silbermedaille 1745. Die Wahl des römischen Kaisers in Frankfurt am Main. 

Ḉ Adam Rudolph Werner, Peter Paul Werner  Ḑ 30.16 g  ḁ 44 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XIV-B-6a, Horsky 2779  

316.	 Good VF / About EF  80 €
 Stříbrná medaile 1745. Volba za římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem.  
 Silver Medal 1745. Election of the Roman emperor in Frankfurt am Main.  
 Silbermedaille 1745. Die Wahl des römischen Kaisers in Frankfurt am Main. 

Ḉ Johann Leonhard Oexlein  Ḑ 14.60 g  ḁ 32 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XIV-B-10b  
Ex Elsen 75/2003, # 970. 

315.	 Good EF / Good EF  200 €
 Stříbrná medaile 1745. Volba za římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem.  
 Silver Medal 1745. Election of the Roman emperor in Frankfurt am Main.  
 Silbermedaille 1745. Die Wahl des römischen Kaisers in Frankfurt am Main. 

Ḑ 29.05 g  ḁ 44 mm  Ọ Ag  Ḋ Förschner 309, Montenuovo -  
Ex Hess 260/1991, # 435, Ex Yvon Kenis coll. (Elsen 100/2009, # 525). 
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318.	 Good EF / EF  80 €
 Stříbrná medaile 1745. Volba za římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem.  
 Silver Medal 1745. Election of the Roman emperor in Frankfurt am Main.  
 Silbermedaille 1745. Die Wahl des römischen Kaisers in Frankfurt am Main. 

Ḉ Johann Leonhard Oexlein  Ḑ 3.62 g  ḁ 22 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XIV-B-13b, Montenuovo 1760  

KORUNOVACE NA ŘÍMSKÉHO CÍSAŘE 4. 10. 1745 VE FRANKFURTU NAD MOHANEM
Coronation of roman emperor in Frankfurt / Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt

319.	 Good EF / About UNC  600 €
 Stříbrná medaile 1745. Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem.  
 Silver Medal 1745. Coronation of roman emperor in Frankfurt am Main.  
 Silbermedaille 1745. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am Main. 

Ḉ Martin Holtzhey  Ḑ 46.60 g  ḁ 49 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XIV-D-1a, Montenuovo 1765  

317.    R!	 Good EF / Good EF  600 €
 Zlatá medaile 1745 (Dukát). Volba za římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Mírně zvlněn ražbou. Vzácná!  
 Gold Medal 1745 (Ducat). Election of the Roman emperor in Frankfurt am Main. Slightly wavy from striking. Rare!  
 Goldmedaille 1745 (Dukat). Die Wahl des römischen Kaisers in Frankfurt am Main. Leicht gewellt durch Prägung. 

Selten! 
Ḉ Johann Leonhard Oexlein  Ḑ 3.49 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XIV-B-13a, Montenuovo 1760  
Ex ČNS Šumperk 46-47/2001, # 110. 
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320.	 EF / Good EF  600 €
 Stříbrná medaile 1745. Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Pěkná patina.  
 Silver Medal 1745. Coronation of roman emperor in Frankfurt am Main. Nice patina.  
 Silbermedaille 1745. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am Main. Schöne Patina. 

Ḉ Adam Rudolph Werner  Ḑ 37.16 g  ḁ 47 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XIV-D-2a, Montenuovo 1768  

321.	 About EF / EF  400 €
 Stříbrná medaile 1745. Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem.  
 Silver Medal 1745. Coronation of roman emperor in Frankfurt am Main.  
 Silbermedaille 1745. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am Main. 

Ḉ Johann Leonhard Oexlein  Ḑ 29.23 g  ḁ 44 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XIV-D-5a  

322.	 EF / EF  200 €
 Stříbrná medaile 1745. Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem.  
 Silver Medal 1745. Coronation of roman emperor in Frankfurt am Main.  
 Silbermedaille 1745. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am Main. 

Ḉ Andreas Vestner  Ḑ 29.54 g  ḁ 45 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XIV-D-6b, Montenuovo 1766  
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324.	 EF / EF  600 €
 Stříbrná medaile 1745. Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem.  
 Silver Medal 1745. Coronation of roman emperor in Frankfurt am Main.  
 Silbermedaille 1745. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am Main. 

Ḑ 29.58 g  ḁ 49 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XIV-D-9b, MA str. 246, Slg. Julius -  
Ex W. Fuchs coll. (Frankfurter Münzkontor 2.10.1987, # 1215), Ex Yvon Kenis coll. (Elsen 100/2009, # 532). 

325.	 About UNC / About UNC  200 €
 Stříbrná medaile 1745. Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Výjimečný exemplář! 

Pěkná patina.  
 Silver Medal 1745. Coronation of roman emperor in Frankfurt am Main. Extraordinary piece! Nice patina.  
 Silbermedaille 1745. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am Main. Prachtexemplar! Schöne Patina. 

Ḍ V. Ḉ Andreas Vestner  Ḑ 7.36 g  ḁ 26 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XIV-D-17b, Montenuovo 1767  

323.    R!	 Good EF / About UNC  900 €
 Stříbrná medaile 1745. Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Hranka. Pěkná patina. Vzácná!  
 Silver Medal 1745. Coronation of roman emperor in Frankfurt am Main. Edge nick. Nice patina. Rare!  
 Silbermedaille 1745. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am Main. Randfehler. Schöne Patina. Selten! 

Ḉ Adam Rudolph Werner, Johann Leonhard Oexlein  Ḑ 29.22 g  ḁ 44 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XIV-D-7b, Montenuovo 1769  

326.    R!	 EF / EF  600 €
 Zlatý žeton 1745 (1 1/4 Dukát). Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Chyba střížku. Vzácný!  
 Gold Token 1745 (1 1/4 Ducat). Coronation of roman emperor in Frankfurt am Main. Flan defect. Rare!  
 Goldjeton 1745 (1 1/4 Dukat). Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am Main. Schrötlingsfehler. Selten! 

Ḑ 4.33 g  ḁ 26 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XIV-D-18a, MA str. 246  
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327.	 Good EF / EF  60 €
 Stříbrný žeton 1745. Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Jemná vada střížku.  
 Silver Token 1745. Coronation of roman emperor in Frankfurt am Main. Slight flan defect.  
 Silberjeton 1745. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am Main. Leichter Schröttlingsfehler. 

Ḑ 3.72 g  ḁ 26 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XIV-D-18b, Montenuovo 1763  

329.	 Good EF / EF  80 €
 Stříbrný žeton 1745. Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem.  
 Silver Token 1745. Coronation of roman emperor in Frankfurt am Main.  
 Silberjeton 1745. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am Main. 

Ḑ 1.92 g  ḁ 22 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XIV-D-19b, Montenuovo 1764  

330.	 EF / EF  200 €
 Stříbrná medaile 1750. Holdování v Řezně. Škrábance.  
 Silver Medal 1750. Homage in Regensburg. Scratches.   Silbermedaille 1750. Huldigung in Regensburg. Kratzer. 

Ḉ Johann Leonhard Oexlein, Peter Paul Werner  Ḑ 29.17 g  ḁ 44 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XIV-J-1a, Montenuovo 1821  

HOLDOVÁNÍ V ŘEZNĚ ROKU 1750
Homage in Regensburg / Huldigung in Regensburg

328.    R!	 About UNC / Good EF  800 €
 Zlatý žeton 1745 (3/4 Dukát). Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Vzácný!  
 Gold Token 1745 (3/4 Ducat). Coronation of roman emperor in Frankfurt am Main. Rare!  
 Goldjeton 1745 (3/4 Dukat). Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am Main. Selten! 

Ḑ 2.59 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XIV-D-19a  
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NA PŘIZVÁNÍ KE SPOLUVLÁDĚ S MARIÍ TEREZIÍ V ROCE 1740
Invitation to co-rule with Maria Theresia / Einladung zur Ko-Herrschaft mit Maria Theresia

KORUNOVACE NA ŘÍMSKÉHO CÍSAŘE VE FRANKFURTU NAD MOHANEM
Coronation of the roman emperor in Frankfurt / Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt

333.	 EF / EF  500 €
 Stříbrná medaile 1745. Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem.  
 Silver Medal 1745. Coronation of the roman emperor in Frankfurt am Main.  
 Silbermedaille 1745. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am Main. 

Ḉ Franz Xaver Würth  Ḑ 42.53 g  ḁ 49 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XIV-K-5a  

331.    R!	 EF / EF  600 €
 Stříbrná medaile 1740. Přizvání ke spoluvládě s Marií Terezií. Vzácná!  
 Silver Medal 1740. Invitation to co-rule with Maria Theresia. Rare!  
 Silbermedaille 1740. Einladung zur Mitregentschaft mit Maria Theresia. Selten! 

Ḉ Philipp Christoph v. Becker  Ḑ 34.81 g  ḁ 41-48 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XIV-K-1a, Montenuovo 1682  
Ex Yvon Kenis coll. (Elsen 100/2009, # 454). 

332.    Unikum!	 EF / EF  20 000 €
 Zlatá medaile (20 Dukát). Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Hranka. Opracovaná hrana. 

Unikát!  
 Gold Medal (20 Ducats). Coronation of the roman emperor in Frankfurt am Main. Edge nick. Edge tooled. Unique!  
 Goldmedaille (20 Dukaten). Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am Main. Randfehler. Rand bearbeitet. 

Unikum! 
Ḍ M.DONNER F. Ḉ Matthäus Donner  Ḑ 69.57 g  ḁ 48 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XIV-K-4a, Holzmair 37  
Ex Otto Helbing Nachfolger 56/1929, # 1287, Ex Busso Peus Nachf. 390/2007, # 725, Ex Künker 140/2008, # 703. 



AUCTION HIGHLIGHT

332.
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334.	 Good VF / About EF  200 €
 Stříbrná medaile 1745. Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Hranky.  
 Silver Medal 1745. Coronation of roman emperor in Frankfurt am Main. Edge nick.  
 Silbermedaille 1745. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am Main. Randfehler. 

Ḉ Matthäus Donner  Ḑ 35.08 g  ḁ 45 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XIV-K-6b, Horsky 2792  

MEDAILE K ÚMRTÍM
Medals commemorating the death / Medaillen zum Gedenken an den Tod

337.	 EF / EF  80 €
 Stříbrná medaile 1765. Úmrtí Františka v Innsbrucku.   Silver Medal 1765. Death of Francis in Innsbruck.  
 Silbermedaille 1765. Tod von Franz in Innsbruck. 

Ḉ Anton Wideman  Ḑ 3.77 g  ḁ 25 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1950  

336.	 Good EF / Good EF  600 €
 Stříbrná medaile 1765. Úmrtí Františka v Innsbrucku.   Silver Medal 1765. Death of Francis in Innsbruck.  
 Silbermedaille 1765. Tod von Franz in Innsbruck. 

Ḉ Anton Wideman  Ḑ 34.72 g  ḁ 46 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1948, Horsky 2799  
Ex Münz Zentrum 46/1982, # 2600, Ex Yvon Kenis coll. (Elsen 100/2009, # 730). 

335.    RR!	 Good EF / About UNC  8 000 €
 1/4 Dukát (1745). Korunovace na římského císaře. Frankfurt. Velmi vzácný!  
 1/4 Ducat (1745). Coronation of the roman emperor. Frankfurt. Very rare!  
 1/4 Dukat (1745). Krönung zum römischen Kaiser. Frankfurt. Sehr selten! 

Ḑ 0.86 g  ḁ 14 mm  Ọ Au  Ḋ Förschner -. Mont. -. Fr. 101a (tento exemplár)  



117

338.	 EF / EF  300 €
 Zlatý žeton 1765 (3/4 Dukát). Úmrtí Františka. Prohnutý.   Gold Token 1765 (3/4 Ducat). Death of Francis. Bent.  
 Goldjeton 1765 (3/4 Dukat). Tod von Franz. Gebogen. 

Ḑ 2.60 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Montenuovo 1952  
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JOSEF II. (1780 - 1790)

JOSEPH II (1780 - 1790)

Josef II. byl prvním panovníkem středoevropské habsburské monarchie pocházející z habsbursko-lotrinské dynastie. Jeho 
otcem byl římsko-německý císař František Štěpán Lotrinský. Po jeho smrti v roce 1765 se Josef II. stal panovníkem římsko-
německé říše a také spoluvládcem domu habsburského. Ve vládních záležitostech byl však nucen postupovat v souladu se 
svou matkou Marií Terezií, vládkyní habsburských území, a to až do její smrti v roce 1780. Spolupráce to byla plná konfliktů 
vyplývajících z odlišných pohledů na nezbytnou modernizaci středoevropské monarchie. Josef II., silně ovlivněný evropským 
osvícenectvím, prosazoval racionalizaci státní správy a praktické hospodářské reformy. Logicky se tak dostával do konfliktu s 
politickými a hospodářskými elitami monarchie, které s nedůvěrou a často i odporem sledovaly pokles svého mocenského vlivu. 
Josefovo reformní úsilí se naplno rozběhlo po roce 1780. K nejvýznamnějším reformám, které zásadním způsobem ovlivnily 
chod státu, patřilo výrazné omezení cenzury, série opatření rušící monopol katolické církve na náboženský život v monarchii, 
omezování majetkového vlivu katolické církve, zrušení nevolnictví, reforma robotních závazků, faktické zrovnoprávnění Židů 
a  zpřehlednění daňové správy.  Již tak napjatá politická situace se výrazně přiostřila na sklonku Josefovy vlády, navíc v roce 
1789 vypuklo protihabsburské povstání v Rakouském Nizozemí. Po Josefově smrti byla část reforem Leopoldem II. zmírněna, 
některé reformní kroky byl dokonce nucen v závěru vlády odvolat samotný Josef II. 

Mincovnictví Josefa II. je poměrně pestré. Zahrnuje nejen ražby z období samostatné vlády (1780-1790), ale v hojném množství 
též ražby z období spoluvládnutí s Marií Terezií (1765-1780). Dlouhá doba vlády a řada mincoven daly vzniknout velkému 
množství mincí a také medailí, které se pro řadu sběratelů staly jejich celoživotním osudem. K oblibě ražeb Josefa II. mezi 
sběrateli bezpochyby přispívá též silný osobní příběh panovníka, kterého milující prostý lid překřtil na „selského císaře“.

Joseph II was the first descendant of Habsburg-Lorraine dynasty to rule the Central European Habsburg empire. His father 
was the Holy Roman emperor Francis Stephen of Lorraine. After his death in 1765, Joseph II became the ruler of the German-
Roman empire and a co-ruler of the House of Habsburg. In political affairs, however, he was forced to follow the policies of 
his mother Maria Theresa, the ruler of the Habsburg territories, until her death in 1780. Their cooperation was rife with conflict 
due to different opinions on modernization of the monarchy. Joseph II was strongly influenced by European enlightment and 
advocated for state administration reforms and practical economic reforms. Naturally, he was in conflict with the political and 
economic elites of the monarchy, who watched the steady decline of their political influence with distrust and defiance. Joseph 
II’s reform efforts only escalated after 1780. Among his most important reforms – ones that critically influenced state and public 
affairs – was a major restriction of censorship, a series of measures to weaken the Catholic church monopoly on religious life in 
the monarchy, restrictions on property influence of the Catholic church, abolishment of serfdom, reform of labor commitments 
towards the landowners, real emancipation of Jews, and more transparency within the tax administration. The tense political 
situation got even worse at the end of Joseph’s reign, and with the 1789 anti-Habsburg uprising in Austrian Netherlands. After 
the death of Joseph II, some of his reforms were pulled back by Leopold II, and even Joseph II himself was forced to revoke 
some of the reforms at the very end of his reign.

The numismatic production of Joseph II’s era is quite rich. It includes not only strikes from his autonomous reign period (1780-
1790) but also many from his co-reign period with Maria Theresa (1765-1780). A long reign period and numerous mints in the 
monarchy made it possible for a large number of coins and medals to come to life, becoming a life-long passion for many 
collectors. Most likely, the strikes from the era of Joseph II became so popular thanks to a strong personal story of the ruler, 
who was nicknamed the “peasant emperor“ by his loving subjects.
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MINCOVNA PRAHA
Prague mint / Münzstätte Prag

339.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 Good EF / EF  40 000 €
 Dukát 1769. Praha. Ražební lesk v plochách. Extrémně vzácný!  
 Ducat 1769. Prague. Nice luster in the fields. Extremely rare!  
 Dukat 1769. Prag. Spiegelnde Felder. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ C/vS S. Ḉ Erdmann+Stöhr  Ḑ 3.48 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 2004, Janovský 1336  

340.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 EF / Good EF  20 000 €
 Dukát 1770. Praha. Zbytky ražebního lesku v plochách. Extrémně vzácný!  
 Ducat 1770. Prague. Rest of lustre in the fields. Extremely rare!  
 Dukat 1770. Prag. Spiegelnde Felder! Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ C/vS S. Ḉ Erdmann+Stöhr  Ḑ 3.49 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 2004, Janovský 1336  

341.    RR!    ị 5 pcs/mkt	 About EF / EF  8 000 €
 Dukát 1771. Praha. Velmi vzácný!   Ducat 1771. Prague. Very rare!   Dukat 1771. Prag. Sehr selten! 

Ḍ C/vS S. Ḉ Erdmann+Stöhr  Ḑ 3.47 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 2004, Janovský 1336  
Ex Frühwald 63/2004, # 1842. 

342.    RRR!    ị 2 pcs/mkt	 About EF / EF  15 000 €
 Dukát 1776. Praha. Vryp. Extrémně vzácný!   Ducat 1776. Prague. Scratch. Extremely rare!  
 Dukat 1776. Prag. Kratzer. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ C/vS K. Ḉ Erdmann+Kendler  Ḑ 3.47 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 2004, Janovský 1336  
Ex Adolph Hess 8/1957, # 240, Ex Adolph Hess 42/1969, # 581, Ex Münzen & Medaillen AG Basel 44/1971, # 900, Ex Sonntag 1/2004, # 603. 
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343.    RRR!    ị 1 pc/mkt	 EF / EF  20 000 €
 Dukát 1781. Praha. Extrémně vzácný!   Ducat 1781. Prague. Extremely rare!  
 Dukat 1781. Prag. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ C Ḉ Erdmann+Kendler  Ḑ 3.47 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 2005, Janovský 1338  

344.    RRR!    ị 4 pcs/mkt	 Good EF / Good EF  15 000 €
 Dukát 1782. Praha. Mírně nedoražený. Extrémně vzácný!  
 Ducat 1782. Prague. Lightly weakly struck. Extremely rare!  
 Dukat 1782. Prag. Leichte Prägeschwäche. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ C Ḉ Erdmann+Kendler  Ḑ 3.48 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 2005, Janovský 1338  
Ex Rauch 67/2001, # 2747. 

345.    RRR!    ị 4 pcs/mkt	 EF / EF  15 000 €
 Dukát 1783. Praha. Extrémně vzácný!   Ducat 1783. Prague. Extremely rare!  
 Dukat 1783. Prag. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḉ Erdmann+Kendler  Ḑ 3.48 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 2005, Janovský 1338  
Ex Rauch 63/1999 # 1797. 

346.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 Good VF / About EF  7 000 €
 Tolar 1770. Praha. Extrémně vzácný!   Thaler 1770. Prague. Extremely rare!  
 Taler 1770. Prag. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ C/EvS A.S. Ḉ Erdmann+Stöhr  Ḑ 27.97 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 2004, Janovský 1336  

347.    RRR!    ị 1 pc/mkt	 About EF / EF  6 000 €
 Tolar 1772. Praha. Extrémně vzácný!   Thaler 1772. Prague. Extremely rare!  
 Taler 1772. Prag. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ C/EvS A.S. Ḉ Erdmann+Stöhr  Ḑ 27.95 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 2004, Janovský 1336  
Ex ČNS Jihlava 78/2011, # 218. 
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349.	 EF / EF  800 €
 2 Dukát 1781. Kremnica.   2 Ducats 1781. Kremnitz.   2 Dukaten 1781. Kremnitz. 

Ḑ 6.96 g  ḁ 24 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1859, Unger 846  
Ex Frühwald 63/2004, # 2120. 

MINCOVNA KREMNICA
Kremnitz mint / Münzstätte Kremnitz

350.	 EF / Good EF  800 €
 2 Dukát 1782. Kremnica.   2 Ducats 1782. Kremnitz.   2 Dukaten 1782. Kremnitz. 

Ḑ 6.98 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1859, Unger 846  

351.	 EF / Good EF  800 €
 2 Dukát 1783. Kremnica.   2 Ducats 1783. Kremnitz.   2 Dukaten 1783. Kremnitz. 

Ḑ 6.97 g  ḁ 24 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1859, Unger 846  
Ex Frühwald 66/2004, # 1949. 

348.    RR!	 VF / VF  2 000 €
 Tolar 1775. Praha. Velmi vzácný!   Thaler 1775. Prague. Very rare!   Taler 1775. Prag. Sehr selten! 

Ḍ C/EVS.I.K. Ḉ Erdmann+Kendler  Ḑ 27.59 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 2006, Janovský 1334, Dietiker 1114  
Ex Rauch 37/1986, # 3386, Ex Künker 80/2003, # 1394. 
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352.	 EF / Good EF  800 €
 2 Dukát 1784. Kremnica.   2 Ducats 1784. Kremnitz.   2 Dukaten 1784. Kremnitz. 

Ḑ 6.94 g  ḁ 24 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1859, Unger 846  
Ex Nummus Praha 2/2004, # 51. 

353.	 Good EF / Good EF  800 €
 2 Dukát 1784. Kremnica. Varianta. Vryp.   2 Ducats 1784. Kremnitz. Variant. Scratch.  
 2 Dukaten 1784. Kremnitz. Variante. Kratzer. 

Ḑ 6.97 g  ḁ 24 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1859  
Ex Nudelman 6/2009, # 688. 

354.	 Good EF / About UNC  800 €
 2 Dukát 1785. Kremnica. Justovaný.   2 Ducats 1785. Kremnitz. Adjusted.   2 Dukaten 1785. Kremnitz. Justiert. 

Ḑ 6.96 g  ḁ 24 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1859, Unger 846  

355.	 Good EF / About UNC  500 €
 2 Dukát 1786. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách.   2 Ducats 1786. Kremnitz. Rest of lustre in the fields.  
 2 Dukaten 1786. Kremnitz. Spiegelnde Felder! 

Ḍ B Ḑ 6.97 g  ḁ 24 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1861, Unger 847  
Ex Aurea 4/2002, # 29. 
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357.	 Good EF / Good EF  300 €
 Dukát 1781. Kremnica.   Ducat 1781. Kremnitz.   Dukat 1781. Kremnitz. 

Ḑ 3.50 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1863, Unger 850  

358.	 EF / Good EF  300 €
 Dukát 1783. Kremnica.   Ducat 1783. Kremnitz.   Dukat 1783. Kremnitz. 

Ḑ 3.47 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1863, Unger 850  

359.	 Good EF / About UNC  300 €
 Dukát 1784. Kremnica. Justovaný. Ražební lesk v plochách.  
 Ducat 1784. Kremnitz. Adjusted. Nice luster in the fields.   Dukat 1784. Kremnitz. Justiert. Spiegelnde Felder. 

Ḑ 3.49 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1863, Unger 850  

360.	 About EF / About EF  300 €
 Dukát 1784. Kremnica. Varianta.   Ducat 1784. Kremnitz. Variant.   Dukat 1784. Kremnitz. Variante. 

Ḑ 3.48 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1863, Unger 850  
Ex Hess Divo 294/2002, # 136. 

356.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 EF / Good EF  3 000 €
 2 Dukát 1787. Kremnica. Extrémně vzácný!   2 Ducats 1787. Kremnitz. Extremely rare!  
 2 Dukaten 1787. Kremnitz. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ B Ḑ 6.97 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1861, Unger 847  
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361.	 EF / EF  300 €
 Dukát 1785. Kremnica.   Ducat 1785. Kremnitz.   Dukat 1785. Kremnitz. 

Ḑ 3.48 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1863, Unger 850  
Ex Frühwald 63/2004, # 2122. 

362.	 EF / Good EF  300 €
 Dukát 1786. Kremnica.   Ducat 1786. Kremnitz.   Dukat 1786. Kremnitz. 

Ḍ B Ḑ 3.49 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1866, Unger 851  
Ex Busso Peus 381/2004, # 4076, Ex Pannonia Terra 17/2005, # 365. 

363.	 Good EF / About UNC  300 €
 Dukát 1787. Kremnica. Ražební lesk v plochách.   Ducat 1787. Kremnitz. Nice luster in the fields.  
 Dukat 1787. Kremnitz. Spiegelnde Felder. 

Ḍ B Ḑ 3.49 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1866, Unger 851  
Ex Frühwald 63/2004, # 2123. 

364.	 Good EF / About UNC  300 €
 Dukát 1788. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 Ducat 1788. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 Dukat 1788. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḍ B Ḑ 3.49 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1866, Unger 851  
Ex Dorotheum 510/2009, # 1276. 

365.	 Good EF / About UNC  300 €
 Dukát 1789. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 Ducat 1789. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 Dukat 1789. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḍ B Ḑ 3.49 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1866, Unger 851  
Ex Frühwald 58/2002, # 1666. 
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366.	 Good EF / About UNC  300 €
 Dukát 1790. Kremnica. Ražební lesk v plochách.   Ducat 1790. Kremnitz. Nice luster in the fields.  
 Dukat 1790. Kremnitz. Spiegelnde Felder. 

Ḍ B Ḑ 3.48 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1866, Unger 851  

367.	 Good EF / Good EF  200 €
 Tolar 1781. Kremnica. Chyba střížku. První ročník!   Thaler 1781. Kremnitz. Flan defect. First date!  
 Taler 1781. Kremnitz. Schrötlingsfehler. Erster Jahrgang! 

Ḍ B Ḑ 28.07 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1869, Unger 858  

368.	 Good EF / Good EF  100 €
 Tolar 1782. Kremnica. Pěkná patina.   Thaler 1782. Kremnitz. Nice patina.   Taler 1782. Kremnitz. Schöne Patina. 

Ḍ B Ḑ 28.06 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1869, Unger 858  

369.	 EF / Good EF  100 €
 Tolar 1782. Kremnica. Varianta - odlišné paprsky kolem Madony.  
 Thaler 1782. Kremnitz. Variant - different rays around Madonna.  
 Taler 1782. Kremnitz. Variante - verschiedene Strahlen um Madonna. 

Ḍ B Ḑ 27.98 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1869, Unger 858  
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370.	 About UNC / About UNC  200 €
 Tolar 1783. Kremnica.   Thaler 1783. Kremnitz.   Taler 1783. Kremnitz. 

Ḍ B Ḑ 28.05 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1869, Unger 858  
Ex Künker 134/2008, # 206. 

371.	 EF / EF  200 €
 Tolar 1783. Kremnica. Varianta - odlišné paprsky kolem Madony.  
 Thaler 1783. Kremnitz. Variant - different rays around Madonna.  
 Taler 1783. Kremnitz. Variante - verschiedene Strahlen um Madonna. 

Ḍ B Ḑ 28.06 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1869, Unger II. 1320  
Ex UBS 58/2004, # 2888. 

372.	 About UNC / Good EF  150 €
 Tolar 1786. Kremnica. Pěkná patina.   Thaler 1786. Kremnitz. Nice patina.   Taler 1786. Kremnitz. Schöne Patina. 

Ḍ B Ḑ 28.10 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1872, Unger 859  
Ex Rauch 73/2004, # 2808. 

373.	 Good EF / EF  100 €
 1/2 Tolar 1782. Kremnica.   1/2 Thaler 1782. Kremnitz.   1/2 Taler 1782. Kremnitz. 

Ḍ B Ḑ 13.99 g  ḁ 35 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1874, Unger 861  
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378.	 EF / Good EF  150 €
 Tolar 1788. Kremnica.   Thaler 1788. Kremnitz.   Taler 1788. Kremnitz. 

Ḍ B Ḑ 29.49 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Herinek 179  
Ex Rauch summer/2007, # 3219. 

375.	 About UNC / About UNC  100 €
 1/2 Tolar 1783. Kremnica. Výjimečný exemplář!   1/2 Thaler 1783. Kremnitz. Extraordinary piece!  
 1/2 Taler 1783. Kremnitz. Prachtexemplar! 

Ḍ B Ḑ 14.03 g  ḁ 33 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1874, Unger 861  

377.	 Good EF / About UNC  300 €
 Tolar 1784. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 Thaler 1784. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 Taler 1784. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḍ B Ḑ 29.55 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Herinek 178  
Ex Rauch 74/2004, # 1740. 

374.	 Good EF / Good EF  100 €
 1/2 Tolar 1782. Kremnica. Výjimečný exemplář! Varianta.   1/2 Thaler 1782. Kremnitz. Extraordinary piece! Variant.  
 1/2 Taler 1782. Kremnitz. Prachtexemplar! Variante. 

Ḍ B Ḑ 14.03 g  ḁ 34 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1874, Unger 861  

376.    RRR!    ị 4 pcs/mkt	 Good EF / EF  200 €
 1/2 Tolar 1785. Kremnica. Extrémně vzácný!   1/2 Thaler 1785. Kremnitz. Extremely rare!  
 1/2 Taler 1785. Kremnitz. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ B Ḑ 14.00 g  ḁ 33 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1874, Unger 861  
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379.	 Good EF / Good EF  100 €
 1/4 Tolar 1788. Kremnica. Jemně justovaný.   1/4 Thaler 1788. Kremnitz. Slightly adjusted.  
 1/4 Taler 1788. Kremnitz. Leicht justiert. 

Ḍ B Ḑ 7.38 g  ḁ 30 mm  Ọ Ag  Ḋ Herinek 208  
Ex Aurea 26/2009, # 2483. 

380.	 EF / Good EF  100 €
 1/4 Tolar 1789. Kremnica.   1/4 Thaler 1789. Kremnitz.   1/4 Taler 1789. Kremnitz. 

Ḍ B Ḑ 7.40 g  ḁ 30 mm  Ọ Ag  Ḋ Herinek 209  

MINCOVNA VÍDEŇ
Vienna mint / Münzstätte Wien

381.    RR!    ị 5 pcs/mkt	 Good EF / About UNC  40 000 €
 4 Dukát 1786. Vídeň. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Velmi vzácný!  
 4 Ducats 1786. Vienna. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Very rare!  
 4 Dukaten 1786. Wien. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Sehr selten! 

Ḍ A Ḑ 13.94 g  ḁ 39 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 2, Friedberg 433  

382.    RRR!    ị 5 pcs/mkt	 About EF / About EF  60 000 €
 4 Dukát 1786. Vídeň. Extrémně vzácný!   4 Ducats 1786. Vienna. Extremely rare!  
 4 Dukaten 1786. Wien. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḑ 13.94 g  ḁ 40 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 3, Friedberg 433  
Ex Reims April 2003, # 47. 
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384.	 EF / About EF  150 €
 Tolar 1785. Vídeň.   Thaler 1785. Vienna.   Taler 1785. Wien. 

Ḍ A Ḑ 28.00 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1870, Unger 851  

385.	 Good EF / EF  150 €
 Tolar 1785. Vídeň. Nejhezčí známý kus!   Thaler 1785. Vienna. Most beautiful piece known!  
 Taler 1785. Wien. Das beste aufgezeichnete Exemplar! 

Ḍ A Ḑ 28.04 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1871, Unger 857  
Ex Chaponnière & Hess-Divo 3/2012, # 1415. 

383.    RRR!    ị 4 pcs/mkt	 VF / VF  150 €
 Tolar 1783. Vídeň. Opracovaná hrana. Extrémně vzácný!   Thaler 1783. Vienna. Edge tooled. Extremely rare!  
 Taler 1783. Wien. Rand bearbeitet. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḍ A Ḑ 27.91 g  ḁ 39 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1870, Unger 851  

386.    RRR!    ị 5 pcs/mkt	 EF / VF  150 €
 Tolar 1789. Vídeň. Extrémně vzácný!   Thaler 1789. Vienna. Extremely rare!  
 Taler 1789. Wien. Von allergrößter Seltenheit! 

Ḑ 28.01 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1871, Unger 857  
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387.	 About EF / Good VF  100 €
 1/2 Tolar 1785. Vídeň.   1/2 Thaler 1785. Vienna.   1/2 Taler 1785. Wien. 

Ḍ A Ḑ 13.95 g  ḁ 35 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1875, Unger 860  

388.	 EF / Good EF  100 €
 1/2 Tolar 1786. Vídeň.   1/2 Thaler 1786. Vienna.   1/2 Taler 1786. Wien. 

Ḍ A Ḑ 14.02 g  ḁ 34 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1875, Unger 860  

389.	 About UNC / Good EF  150 €
 1/2 Tolar 1787. Vídeň.   1/2 Thaler 1787. Vienna.   1/2 Taler 1787. Wien. 

Ḍ A Ḑ 14.02 g  ḁ 34 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1875, Unger 860  

390.	 About UNC / Good EF  150 €
 1/2 Tolar 1789. Vídeň.   1/2 Thaler 1789. Vienna.   1/2 Taler 1789. Wien. 

Ḍ A Ḑ 14.03 g  ḁ 34 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1875, Unger 860  

391.    RR!    ị 5 pcs/mkt	 Good EF / EF  150 €
 1/2 Tolar 1790. Vídeň. Hranka. Velmi vzácný!   1/2 Thaler 1790. Vienna. Edge nick. Very rare!  
 1/2 Taler 1790. Wien. Randfehler. Sehr selten! 

Ḑ 13.94 g  ḁ 33 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1875, Unger 860  
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KORUNOVAČNÍ A HOLDOVACÍ MEDAILE A ŽETONY

CORONATION AND HOMAGE MEDALS AND TOKENS
Krönungs-und Huldigungsmedaillen und Jetonen

Joseph II was elected Holy Roman king during the lifetime of his father Francis Stephen of Lorraine, in March 1764 in Frankfurt 
am Main. A week later, on April 3rd, 1764, he was also crowned there. On the occasion of the coronation, some German and 
Austrian cities paid him homage in the same year. After his father’s death, Maria Theresa appointed Joseph as her co-ruler in 
the hereditary Habsburg lands. Together with his mother, in 1773 he was paid tribute in Galicia and Vladimir, acquired by the 
Habsburgs only recently under international agreements on the division of Poland. After the death of Maria Theresa, Joseph 
II – in line with his centralist endeavors and enlightenment ideals – did not accept coronation as the Hungarian or Czech king. 
This gesture was supposed to represent a clear signal to the local estates that in his new concept of a modern state, there is 
no place for ambitions of the national estates. However, his weak position along the borders the empire forced him to accept 
homage in Lombardy and Austrian Netherlands in 1781. Additionally, the permanent threat to Belgian land possessions is 
reflected in the motto of VINCULUM FIDELITAS PUBLICAE, referring to the loyalty bond to the Habsburg monarchy.

Following an ancient tradition, the election and coronation of Joseph II took place in Frankfurt am Main. The great German poet 
Johann Wolfgang von Goethe provided an interesting eye-witness testimony of this spectacular baroque celebration: “The 
young king, dressed up in a monstrous robe as if in a disguise, could not himself refrain from laughing ... the old kingdom was 
politically incapable and remained nothing but a symbol”. This was a very insightful observation from the bright contemporary, 
as the celebration had no purpose other than to demonstrate the power status of the House of Habsburg and to formally 
preserve its imperial dignity. Certainly, their political rivals were not too impressed by the feast; after all, among the votes for 
Joseph’s election was one from Frederick II, the Prussian king, an archenemy of the Vienna court. From Goethe’s description 
of the events, we learn about public festivities where wine was overflowing from a fountain, there was an ox roast, and coins 
were thrown freely into the crowds. It is possible some of these coins were the numerous tokens minted on the occasion of the 
election and subsequent coronation of the new king. In addition to the tokens, a number of impressive baroque medals from 
leading medailleurs of the era were minted on the occasion of both events.

Římsko-německým králem byl Josef II. zvolen již za života svého otce Františka Štěpána Lotrinského, a to v březnu 1764 ve 
Frankfurtu nad Mohanem. O týden později, 3. dubna 1764, byl tamtéž také korunován. U příležitosti korunovace mu vzdala 
ve stejném roce hold některá německá a rakouská města. Po smrti otce byl matkou jmenován spoluvladařem v dědičných 
habsburských zemích. Společně s Marií Terezií přijal v roce 1773 holdování v Haliči a Vladiměřsku, které Habsburkové nově 
získali na základě mezinárodních dohod o rozdělení Polska. Po úmrtí Marie Terezie se Josef II. v duchu svých centralistických 
snah a osvíceneckých ideálů nenechal korunovat za uherského ani českého krále. Zemským stavovským obcím tímto gestem dal 
jednoznačně najevo, že v novém pojetí moderního státu není pro ambice stavů jako jednotné politické síly dostatek prostoru. 
Slabá mocenská pozice na periferii říše ho však donutila přijmout v roce 1781 holdování v Lombardii a rakouském Nizozemí. 
Permanentní ohrožení belgických držav se odráží i v heslu VINCULUM FIDELITAS PUBLICAE odkazující na pouto věrnosti k 
habsburské monarchii.

Volba Josefa II. za římského krále a následná korunovace se podle staré tradice odehrály ve Frankfurtu nad Mohanem. Zajímavé 
svědectví  o pompézní barokní slavnosti poskytl budoucím generacím očitý svědek a velký německý básník Johann Wolfgang 
Goethe: “Mladý král, oděný do monstrózního roucha jako v nějakém přestrojení se sám nemohl zdržet smíchu … staré království 
bylo politicky neschopné a zůstalo pouze symbolem”. Bystrý současník velmi výstižně charakterizoval slavnost, která neměla 
jiný cíl než ve formální rovině demonstrovat mocenské postavení habsburského domu a zachovat mu imperiální důstojnost. 
Na politické rivaly tato slavnost velký dojem jistě neudělala, ostatně mezi hlasy pro Josefovu volbu byl i ten od pruského krále 
Fridricha II., arcinepřítele vídeňského dvora. Z Goetheova popisu slavnostních událostí se dále dozvídáme, že při lidové veselici 
teklo z kašny víno, opékal se vůl a mezi prostý lid byly vhazovány mince. Nelze vyloučit, že těmito mincemi byly míněny i 
některé z četných žetonů ražených u příležitosti volby a také následné korunovace nového krále. Vedle žetonů byly u příležitosti 
obou událostí raženy též působivé barokní medaile od předních medailérů tehdejší doby.
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392.	 Good EF / Good EF  300 €
 Stříbrná medaile 1764. Volba za římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem.  
 Silver Medal 1764. Election of the Roman emperor in Frankfurt am Main.  
 Silbermedaille 1764. Die Wahl des römischen Kaisers in Frankfurt am Main. 

Ḉ Johann Leonhard Oexlein  Ḑ 29.19 g  ḁ 45 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XV-B-1a, Montenuovo 1912  

VOLBA ZA ŘÍMSKÉHO CÍSAŘE 27. 3. 1764 VE FRANKFURTU NAD MOHANEM
Election of the Roman emperor in Frankfurt / Wahl des römischen Kaisers in Frankfurt

KORUNOVACE NA ŘÍMSKÉHO KRÁLE VE FRANKFURTU NAD MOHANEM
Coronation of the Roman king in Frankfurt  / Krönung zum römischen König in Frankfurt

393.	 Good EF / Good EF  400 €
 Stříbrná medaile 1764. Korunovace na římského krále ve Frankfurtu nad Mohanem. Razilo město Norimberk na paměť 

korunovace Josefa II.  
 Silver Medal 1764. Coronation of roman king in Frankfurt am Main. Minted by the city of Nuremberg to commemorate 

the coronation of Joseph II.  
 Silbermedaille 1764. Krönung zum römischen König in Frankfurt am Main. Von der Stadt Nürnberg zum Gedenken an 

die Krönung Josephs II. geprägt. 
Ḉ Johann Leonhard Oexlein  Ḑ 29.24 g  ḁ 45 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XV-C-5a, Horsky 3126  
Ex Lanz 63/1992, # 162, Ex Yvon Kenis coll. (Elsen 100/2009, # 688). 

394.	 EF / EF  300 €
 Stříbrná medaile 1764. Korunovace na římského krále ve Frankfurtu nad Mohanem.  
 Silver Medal 1764. Coronation of roman king in Frankfurt am Main.  
 Silbermedaille 1764. Krönung zum römischen König in Frankfurt am Main. 

Ḉ Johann Martin Krafft  Ḑ 28.46 g  ḁ 45 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XV-C-7a, Horsky 3123  
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395.	 Good EF / Good EF  600 €
 Stříbrná medaile 1764. Korunovace na římského krále ve Frankfurtu nad Mohanem. Pěkná patina.  
 Silver Medal 1764. Coronation of roman king in Frankfurt am Main. Nice patina.  
 Silbermedaille 1764. Krönung zum römischen König in Frankfurt am Main. Schöne Patina. 

Ḉ Giuseppe Antonio Toda  Ḑ 43.82 g  ḁ 49 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XV-C-11b, Slg. Julius 2664, Förschner 356  
Ex Hess Divo 283/2000, #280, Ex Yvon Kenis coll. (Elsen 100/2009, # 684). 

397.	 EF / Good EF  80 €
 Stříbrný žeton 1764. Korunovace na římského krále ve Frankfurtu nad Mohanem.  
 Silver Token 1764. Coronation of roman king in Frankfurt am Main.  
 Silberjeton 1764. Krönung zum römischen König in Frankfurt am Main. 

Ḉ Giuseppe Antonio Toda  Ḑ 4.09 g  ḁ 25 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XV-C-13b  

396.    R!	 EF / EF  1 600 €
 Zlatý žeton 1764 (1 1/4 Dukát). Korunovace na římského krále ve Frankfurtu nad Mohanem. Vzácný!  
 Gold Token 1764 (1 1/4 Ducat). Coronation of roman king in Frankfurt am Main. Rare!  
 Goldjeton 1764 (1 1/4 Dukat). Krönung zum römischen König in Frankfurt am Main. Selten! 

Ḉ Giuseppe Antonio Toda  Ḑ 4.36 g  ḁ 24 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XV-C-13a, Széch str. 373, XLIX/119  

398.    R!	 Good EF / Good EF  600 €
 Zlatý žeton 1764 (3/4 Dukát). Korunovace na římského krále ve Frankfurtu nad Mohanem. Vzácný!  
 Gold Token 1764 (3/4 Ducat). Coronation of roman king in Frankfurt am Main. Rare!  
 Goldjeton 1764 (3/4 Dukat). Krönung zum römischen König in Frankfurt am Main. Selten! 

Ḉ Giuseppe Antonio Toda  Ḑ 2.62 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XV-C-14a, Horsky 3127  
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399.	 EF / EF  80 €
 Stříbrný žeton 1764. Korunovace na římského krále ve Frankfurtu nad Mohanem.  
 Silver Token 1764. Coronation of roman king in Frankfurt am Main.  
 Silberjeton 1764. Krönung zum römischen König in Frankfurt am Main. 

Ḉ Giuseppe Antonio Toda  Ḑ 1.66 g  ḁ 21 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XV-C-14b,Horsky 3128  

400.	 Good EF / Good EF  300 €
 Stříbrný žeton 1765. Nastoupení spoluvlády s Marií Terezií a přijetí titulu římský císař po smrti Františka Lotrinského.  
 Silver Token 1765. Taking over the co-reign with Maria Theresa and accepting the title of Roman Emperor after the 

death of Francis of Lorraine.  
 Silberjeton 1765. Die Übernahme der Mitregentchaft mit Maria Theresia und Annahme des Titels des römischen 

Kaisers nach dem Tod von Franz von Lothringen. 
Ḉ Jacques Roëttiers  Ḑ 13.56 g  ḁ 33 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XV-E-1a, Montenuovo 2119  

401.	 EF / Good EF  100 €
 Žeton 1765. Nastoupení spoluvlády s Marií Terezií a přijetí titulu římský císař po smrti Františka Lotrinského. Chyba 

střížku.   Token 1765. Taking over the co-reign with Maria Theresa and accepting the title of Roman Emperor after 
the death of Francis of Lorraine. Flan defect.   Jeton 1765. Die Übernahme der Mitregentchaft mit Maria Theresia und 
Annahme des Titels des römischen Kaisers nach dem Tod von Franz von Lothringen. Schrötlingsfehler. 
Ḑ 15.17 g  ḁ 35 mm  Ọ Cu  Ḋ Novák -  

402.	 Good VF / EF  200 €
 Stříbrná medaile 1765. Nastoupení spoluvlády s Marií Terezií a přijetí titulu římský císař po smrti Františka Lotrinského.  
 Silver Medal 1765. Taking over the co-reign with Maria Theresa and accepting the title of Roman Emperor after 

the death of Francis of Lorraine.   Silbermedaille 1765. Die Übernahme der Mitregentchaft mit Maria Theresia und 
Annahme des Titels des römischen Kaisers nach dem Tod von Franz von Lothringen. 
Ḉ Anton Wideman  Ḑ 26.26 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XV-L-5b, Holzmair 44  

PŘEVZETÍ SPOLUVLÁDY S MARIÍ TEREZIÍ A PŘIJETÍ TITULU ŘÍMSKÝ CÍSAŘ
Admission of the government and adoption of the title Roman Emperor 
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HOLDOVÁNÍ V HALIČI A VLADIMĚŘSKU V ROCE 1773
Homage in Galicia and Lodomeria / Huldigung von Galizien und Lodomerien

HOLDOVÁNÍ V BELGII V ROCE 1781
Homage in Belgium in 1781 / Huldigung von Galizien und Lodomerien

403.	 EF / EF  300 €
 Stříbrná medaile 1773. Holdování v Haliči a Vladiměřsku.   Silver Medal 1773. Homage in Galicia and Lodomeria.  
 Silbermedaille 1773. Huldigung von Galizien und Lodomerien. 

Ḉ Johann Martin Krafft  Ḑ 43.65 g  ḁ 50 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XV-F-1b  

404.	 About UNC / Good EF  160 €
 Stříbrný žeton 1773. Holdování v Haliči a Vladiměřsku. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 Silver Token 1773. Homage in Galicia and Lodomeria. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 Silberjeton 1773. Huldigung von Galizien und Lodomerien. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḉ Johann Martin Krafft  Ḑ 3.98 g  ḁ 26 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XV-F-2b, Montenuovo 2054  

405.	 EF / About EF  80 €
 Stříbrný žeton 1773. Holdování v Haliči a Vladiměřsku.   Silver Token 1773. Homage in Galicia and Lodomeria.  
 Silberjeton 1773. Huldigung von Galizien und Lodomerien. 

Ḉ Johann Martin Krafft  Ḑ 1.96 g  ḁ 22 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XV-F-3b, Montenuovo 2055  

406.	 EF / EF  300 €
 Stříbrná medaile 1781. Holdování v Belgii.   Silver Medal 1781. Homage in Belgium.  
 Silbermedaille 1781. Huldigung in Belgien. 

Ḉ Theodor Victor van Berckel  Ḑ 37.80 g  ḁ 46 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XV-H-2b, Montenuovo 2138  
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407.	 EF / Good EF  200 €
 Stříbrná medaile 1781. Holdování v Belgii. Pěkná patina.   Silver Medal 1781. Homage in Belgium. Nice patina.  
 Silbermedaille 1781. Huldigung in Belgien. Schöne Patina. 

Ḉ Theodor Victor van Berckel  Ḑ 26.90 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XV-H-3b, Montenuovo 2139  

408.	 EF / Good EF  120 €
 Stříbrný žeton 1781. Holdování v Belgii. Pěkná patina. Chyba střížku.  
 Silver Token 1781. Homage in Belgium. Nice patina. Flan defect.  
 Silberjeton 1781. Huldigung in Belgien. Schöne Patina. Schrötlingsfehler. 

Ḉ Theodor Victor van Berckel  Ḑ 4.41 g  ḁ 23 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XV-H-7b  

409.	 EF / EF  100 €
 Stříbrný žeton 1781. Holdování v Belgii. Razidlo reversu je uloženo v muzeu mincovny v Bruselu.  
 Silver Token 1781. Homage in Belgium. Reverse die is located in the mint museum in Bruxelles.  
 Silberjeton 1781. Huldigung in Belgien. Der Stempel zum Revers ist im Brusseler Münzereimuseum untergebracht. 

Ḉ Theodor Victor van Berckel  Ḑ 4.70 g  ḁ 23 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XV-H-9b, Montenuovo 2143  

410.	 EF / EF  80 €
 Stříbrný žeton 1781. Holdování v Hannegau.   Silver Token 1781. Homage in Hannegau.  
 Silberjeton 1781. Huldigung in Hannegau. 

Ḑ 3.28 g  ḁ 22 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XV-I-1b  

HOLDOVÁNÍ V HENNEGAU V ROCE 1781
Homage in Hennegau in 1781 / Huldigung in Hennegau in 1781

410.	 EF / EF  80 €
 Stříbrný žeton 1781. Holdování v Hannegau.   Silver Token 1781. Homage in Hannegau.  
 Silberjeton 1781. Huldigung in Hannegau. 

Ḑ 3.28 g  ḁ 22 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XV-I-1b  
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KORUNOVACE NA ŘÍMSKÉHO KRÁLE 3. 4. 1764 VE FRANKFURTU
Coronation of roman king in Frankfurt / Krönung zum römischen König in Frankfurt

411.	 EF / EF  400 €
 Stříbrná medaile 1764. Korunovace na římského krále ve Frankfurtu nad Mohanem. Hranky.  
 Silver Medal 1764. Coronation of roman king in Frankfurt am Main. Edge nick.  
 Silbermedaille 1764. Krönung zum römischen König in Frankfurt am Main. Randfehler. 

Ḉ Anton Wideman, Giuseppe Antonio Toda  Ḑ 52.01 g  ḁ 50 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XV-L-1b, Montenuovo 1915  

412.	 Good EF / About UNC  400 €
 Stříbrná medaile 1764. Korunovace na římského krále ve Frankfurtu nad Mohanem.  
 Silver Medal 1764. Coronation of roman king in Frankfurt am Main.  
 Silbermedaille 1764. Krönung zum römischen König in Frankfurt am Main. 

Ḉ Anton Wideman, Giuseppe Antonio Toda  Ḑ 43.52 g  ḁ 46 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XV-L-2b, Montenuovo 1917  

413.	 EF / Good EF  160 €
 Stříbrná medaile 1781. Holdování ve Flandrech (Belgie). Pěkná patina.  
 Silver Medal 1781. Homage in Flanders (Belgium). Nice patina.  
 Silbermedaille 1781. Huldigung in Flandern (Belgien). Schöne Patina. 

Ḉ Theodor Victor van Berckel  Ḑ 7.45 g  ḁ 28 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XV-L-21a, Montenuovo 2144  

HOLDOVÁNÍ VE FLANDRECH V ROCE 1781
Homage in Flanders in 1781 / Huldigung in Flandern in 1781
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HOLDOVÁNÍ V YPERN V ROCE 1783
Homage in Ypres in 1783 / Huldigung in Ypern in 1783

414.	 EF / EF  160 €
 Stříbrná medaile 1783. Holdování v Ypry.   Silver Medal 1783. Homage in Ypres.  
 Silbermedaille 1783. Huldigung in Ypern. 

Ḉ Theodor Victor van Berckel  Ḑ 10.71 g  ḁ 33 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XV-L-25a, Montenuovo 2146  

MEDAILE K ÚMRTÍM
Medals commemorating the death / Medaillen zum Gedenken an den Tod

416.	 Good EF / Good EF  200 €
 Stříbrná medaile 1770. Smrt vévodkyně Marie Terezie, jediné dcery Josefa II..  
 Silver Medal 1770. Death of dutchess Maria Theresa, the only daughter of Joseph.  
 Silbermedaille 1770. Auf den Tod seiner Tochter, der Erzherzogin Theresia. 

Ḉ Anton Wideman  Ḑ 26.08 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 2005  

415.    R!	 Good EF / Good EF  300 €
 Stříbrná medaile 1763. Smrt Isabely Parmské, manželky Josefa. Pěkná patina. Vzácná!  
 Silver Medal 1763. Death of Isabella of Parma, wife of Joseph. Nice patina. Rare!  
 Silbermedaille 1763. Auf den Tod der Kronprinzessin Elisabeth von Bourbon-Parma, die Gemahlin von Erzherzog 

Joseph. Schöne Patina. Selten! 
Ḉ Anton Wideman  Ḑ 26.08 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Maria Anna CLVI., Montenuovo 1911  
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MEDAILE K SVATBÁM
Medals commemorating the weddings / Medaillen zum Gedenken an die Hochzeiten

417.    R!	 EF / Good EF  400 €
 Stříbrná medaile 1790. Úmrtí Josefa II. a následná korunovace jeho bratra Leopolda II. za římského císaře. Pěkná 

patina. Vzácná!  
 Silver Medal 1790. Death of Joseph II and the coronation of his brother Leopold II to the roman emperor. Nice patina. 

Rare!  
 Silbermedaille 1790. Auf den Tod Josefs II. und die darauf erfolgte Krönung seines Bruders Leopold II. zum römischen 

Kaiser. Schöne Patina. Selten! 
Ḉ J. G. Holtzhey  Ḑ 24.01 g  ḁ 45 mm  Ọ Ag  Ḋ Förschner 402  

419.	 Good EF / EF  200 €
 Stříbrná medaile 1760. Svatba Josefa II. a Izabely Parmské (Bourbonské). Vídeň.  
 Silver Medal 1760. Wedding of Joseph II and Isabella of Parma. Vienna.  
 Silbermedaille 1760. Vermählung des Erzherzogs Joseph mit Elisabeth von Bourbon-Parma. Wien. 

Ḍ A.W. Ḉ Anton Wideman  Ḑ 26.17 g  ḁ 39 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1891  

418.    Unikum!	 EF / EF  15 000 €
 Zlatá medaile 1760 (10 Dukát). Svatba Josefa II. a Izabely Parmské (Bourbonské). Vídeň. Unikát!  
 Gold Medal 1760 (10 Ducats). Wedding of Joseph II and Isabella of Parma. Vienna. Unique!  
 Goldmedaille 1760 (10 Dukaten). Vermählung des Erzherzogs Joseph mit Elisabeth von Bourbon-Parma. Wien. 

Unikum! 
Ḍ A. WIDEMAN Ḉ Anton Wideman  Ḑ 34.79 g  ḁ 39 mm  Ọ Au  Ḋ Montenuovo 1891 (Ag), Slg. Julius 2641 (Ag)  
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423.	 About UNC / About UNC  400 €
 Stříbrná medaile 1765. Svatba s Márií Josefínou Bavorskou. Škrábance. Výjimečný exemplář!  
 Silver Medal 1765. Marriage with Maria Josepha of Bavaria. Scratches. Extraordinary piece!  
 Silbermedaille 1765. Vermählung mit Maria Josepha von Bayern. Kratzer. Prachtexemplar! 

Ḍ F.A.SCHEGA Ḉ Franz Andreas Schega  Ḑ 36.39 g  ḁ 46 mm  Ọ Ag  Ḋ Wittelsbach 2254  

421.	 About UNC / About UNC  200 €
 Stříbrná medaile 1765. Svatba s Márií Josefínou Bavorskou. Vídeň.  
 Silver Medal 1765. Marriage with Maria Josepha of Bavaria. Vienna.  
 Silbermedaille 1765. Vermählung mit Maria Josepha von Bayern. Wien. 

Ḉ Anton Wideman  Ḑ 25.65 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1938, Schaumünzen 176  

420.	 Good EF / EF  200 €
 Stříbrná medaile 1760. Svatba Josefa II. a Izabely Parmské (Bourbonské). Vídeň.  
 Silver Medal 1760. Wedding of Joseph II and Isabella of Parma. Vienna.  
 Silbermedaille 1760. Vermählung des Erzherzogs Joseph mit Elisabeth von Bourbon-Parma. Wien. 

Ḍ A.W. Ḉ Anton Wideman  Ḑ 6.54 g  ḁ 28 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1893  

422.	 About UNC / About UNC  400 €
 Stříbrná medaile 1765. Svatba Josefa II. s Marií Josefou Bavorskou.  
 Silver Medal 1765. Wedding of Joseph II and Marie Josepha of Bavaria.  
 Silbermedaille 1765. Vermählung von Kaiser Joseph II. mit Maria Josepha von Bayern. 

Ḉ F. A. Schega  Ḑ 44.13 g  ḁ 46 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1935, Hauser 84  
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425.	 EF / EF  80 €
 Stříbrná medaile 1788. Svatba arcivévody Františka s princeznou Alžbětou Württemberskou. Pěkná patina.  
 Silver Medal 1788. Wedding of Archduke Francis with Princess Elisabeth of Württemberg. Nice patina.  
 Silbermedaille 1788. Hochzeit des Erzherzogs Franz mit Prinzessin Elisabeth von Württemberg. Schöne Patina. 

Ḍ I.N.W Ḉ Ian Nepomuk Wirt  Ḑ 4.37 g  ḁ 27 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 2178  

OSTATNÍ MEDAILE
Other Medals / Andere Medaillen

426.    R!	 UNC / UNC  3 000 €
 Zlatá medaile 1764/1914 (25 Dukát). Korunovace na římského krále ve Frankfurtu nad Mohanem. Vídeň. Oficiální 

pozdější ražba Hlavního mincovního úřadu ve Vídni. RFA Au 950/1000, punc na hraně 900. Vzácná!  
 Gold Medal 1764/1914 (25 Ducats). Coronation of roman king in Frankfurt. Vienna. Official restrike of HMA Vienna. 

RFA Au 950/1000, edge hallmark 900. Rare!  
 Goldmedaille 1764/1914 (25 Dukaten). Krönung zum römischen König in Frankfurt am Main. Wien. Nachprägung des 

Hauptmünzamtes Wien. RFA Au 950/1000, Punz am Rande 900. Selten! 
Ḍ KRAFFT Ḉ Johann Martin Krafft  Ḑ 85.49 g  ḁ 50 mm  Ọ Au  Ḋ HMA Wien 30  
Ex Hirsch 220/2002, #2054. 

424.	 About UNC / About UNC  200 €
 Stříbrná medaile 1765. Svatba s Márií Josefínou Bavorskou. Pěkná patina. Výjimečný exemplář!  
 Silver Medal 1765. Marriage with Maria Josepha of Bavaria. Nice patina. Extraordinary piece!  
 Silbermedaille 1765. Vermählung mit Maria Josepha von Bayern. Schöne Patina. Prachtexemplar! 

Ḉ Anton Wideman  Ḑ 21.90 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Maria Anna CLXXV.  
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Quality Ekvivalent (vysvětlení) Qualität

PROOF Proof Polierte platte

UNC (uncirculated) ražební lesk, 0/0 stempelfrisch

About UNC (about uncirculated) téměř ražební lesk, 0/0 fast stempelfrisch

Good EF (good extremely fine) -0/0- gut vorzüglich

EF (extremely fine) 1/1 vorzüglich

About EF (about extremely fine) -1/1- fast vorzüglich

Good VF (good very fine) +2/2+ gut sehr schön

VF (very fine) 2/2 sehr schön

About VF (about very fine) -2/2- fast sehr gut

F (fine) 3/3 schön

Hodnocení stavu mincí. Coin quality rating.

SYMBOLY POUŽITÉ V KATALOGU
Symbols used in this catalogue

ị
Počet kusů, které se dle znalostí aukčního domu vyskytly na trhu

Number of pieces appeared on the market (according to the knowledge of the auction house)

Ḉ
Autor (mincmistr)

Author (mintmaster)

Ḑ
Váha

Weight

ḁ
Průměr

Diameter

Ọ
Kov (zložení)

Metal (composition)

Ḋ
Reference (odkaz na literaturu) - seznam literatury je na konci katalogu

Literature reference - see the end of this catalogue for full reference list

427.	 Good EF / EF  400 €
 Stříbrná medaile. Volba Josefa (jako císaře Josefa II.).   Silver Medal. Election of Joseph (as emperor Joseph II).  
 Silbermedaille. Wahlspruchmedaille Erzherzog Josef (als Kaiser Josef II.). 

Ḑ 26.25 g  ḁ 45 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1874  



151

Quality Ekvivalent (vysvětlení) Qualität

PROOF Proof Polierte platte

UNC (uncirculated) ražební lesk, 0/0 stempelfrisch

About UNC (about uncirculated) téměř ražební lesk, 0/0 fast stempelfrisch

Good EF (good extremely fine) -0/0- gut vorzüglich

EF (extremely fine) 1/1 vorzüglich

About EF (about extremely fine) -1/1- fast vorzüglich

Good VF (good very fine) +2/2+ gut sehr schön

VF (very fine) 2/2 sehr schön

About VF (about very fine) -2/2- fast sehr gut

F (fine) 3/3 schön

Hodnocení stavu mincí. Coin quality rating.

SYMBOLY POUŽITÉ V KATALOGU
Symbols used in this catalogue

ị
Počet kusů, které se dle znalostí aukčního domu vyskytly na trhu

Number of pieces appeared on the market (according to the knowledge of the auction house)

Ḉ
Autor (mincmistr)

Author (mintmaster)

Ḑ
Váha

Weight

ḁ
Průměr

Diameter

Ọ
Kov (zložení)

Metal (composition)

Ḋ
Reference (odkaz na literaturu) - seznam literatury je na konci katalogu

Literature reference - see the end of this catalogue for full reference list
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